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Pozycje 407 —  408

407

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 kwieinia 1937 r. 

o przesunięciu terminu płatności I raty państwowego podatku gruntowego za rok 1937.

Na podstawie art 97 § 5 ordynacji podat­
kowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, poz. 134) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Wyznaczony w art. 10 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593) termin 
płatności pierwszej raty państwowego podat­
ku gruntowego za rok 1937 dla Matników, nie 
opłacających odaz;elnego dodatku z art. 7 te­
goż dek retu i dla uczestników podatkowych

jednostek zbiorowych 
30 czerw ca 1937 r.

przesuwa sie do dnia

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. 
1937 r. Nr 36, poz, 276).

z dnia 14 maja

408

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 marca 1937 r. 

o wykonaniu ordynacji podatkowej.

Na podstawie art. 7 § 2, 19, 23 § 2, 32 § 2, 
64 § 2, 66 § 1, 68 § 2, 81 § 2, 94, 97 § 5, 122 
§ 3, 123 § 4, 135, 138, 139, 146, 213 i 215 § 1 

rdynac,i podatkowej (Dz. U. R. P, z 1936 r. 
Nr 14, poz. 134) zarządzam co następuje:

§ 1. (1) Powołane w rozporządzeniu mniej­
szym:

a) artykuły bez bliższego określenia ozna­
czają artykuły ordynacji podatkowej 
z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 14, poz. 134),

b) paragraty bez bliższego określenia ozna­
czają paragrafy rozporządzenia niniej­
szego,

c) artykuły, przy których użyto skrótu ,,u. 
p. d.“ , oznaczają artykuły ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6),

d) artykuły, przy których użyto skrótu ,,u. 
p. p.“ , oznaczają artykuły ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339),

e) artykuły, przy których użyto skrótu ,,u.
0 s ", oznacza;ą artykuły ustawy z dnia
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych 
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 64, poz. 404).

(2) Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym jest 
mowa o izbach skarbowych, odnosi się to rów­
nież do wydziału skarbowego urzędu wojewódz­
kiego śląsk iego, a gdzie jest mowa o dyrektorze 
izby skarbowej —  do naczelnika wydziału skar­
bowego urzędu wojewódzkiego śląskiego.

(3) Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym 
jest mowa o właścicielu gospodarstwa wiejskie­
go, rozumieć należy również" posiadacza, użyt­
kownika oraz dzierżawcę.

Do art. 7 §  2.

§ 2. Izby skarbowe w I instancji załatwiają 
w zakresie wymiaru podatków: przemysłowego 
od obrotu, dochodowego (dział I) oraz od kapi­
tałów i rent sprawy spółek akcyjnych, instytu­
cji kredytowych emitujących listy zastawne, 
towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, a nadto 
tych spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, 
spółdzielni i innych osób prawnych, których ka­
pitał zakładowy lub udziałowy wynosi najmniej
100.000 zł.

Do art 11, 12 ś 13.

§ 3. (1) Za miejsce wykonywania handlu 
przenośnego, nie odpowiadającego warunkom 
uprawniającym do nauycia świadectwa przemy­
słowego na handel wędrowny (§ 73 rozporzą­
dzenia wykonawczego do ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym, Dz. U. R. P.
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z 1936 r. Nr 93, poz. 649), uważa się miejsce sta­
łej siedziby przedsiębiorstwa, a w braku tejże 
lub w razie trudności w jej ustaleniu —  miejsce 
zamieszkania osoby prowadzącej handel prze­
nośny.

(2) Za miejsce wykonywania dorożkarstwa, 
furmaństwa lub przedsiębiorstwa zarobkowego 
przewozu osób i towarów pojazdami mecha­
nicznymi (taksóvrkami autobusami itp.), o ile te 
przedsiębiorstwa są wykonywane bez utrzymy­
wania oddzi sinego zakładu, jak również w razie 
trudności w ustaleniu siedziby zakładu— uważa 
się miejsce zamieszkania przedsiębiorcy.

[3) Za miejsce wykonywania samodzielne­
go wolnego zajęcia zawodowego, prowadzone­
go wspólnie przez dwie lub więcej osób, uważa 
się miejsce, w którym zajęcie jest wspólnie wy­
konywane.

Do art. 12 g 1,

§ 4, Upoważnia się izby skarbowe do ze­
zwalania na prośby płatników posiadających w 
jednej miejscowości dwa lub więcej zakładów 
bądź przedsiębiorstw, dla których prowadzona 
jest księgowość, a które podlegają kompetencji

wymiarowej dwu lub więcej urzędów skarbo­
wych, na dokonywanie wymiaru podatku prze­
mysłowego od obrotu przez jeden z tych urzę­
dów skarbowych. Zezwolenie takie obowiązuje 
do końca roku kalendarzowego, w którym bądź 
izba skarbowa cofnęła je, bądź płatnik zrzekł 
się go.

Do art. 15.

§ 5, Upoważnia się izby skarbowe do ze­
zwalania służbodawcom, zatrudmaiącym pra­
cowników w dwu lub więcej miejscach zatrud­
nienia w tej samej miejscowości, a prow adzą- 
cym księgowość, na wpłacanie podatku docho­
dowego według działu TI u. p. d do kasy jed­
nego z tych urzędów skarbowych, w których 
okięgacn znajdują Się owe miejsca zatrudnie­
nia. Zezwolenie takie obowiązu.e do końca ro­
ku kalendarzowego, w którym bądź izba skar­
bowa cofnęła je, bądź płatnik zrzekł się go.

Do art, 23,

§ 6. Ilość komisji odwoławczych przy każ­
dej izbie skarbowej, miejsce urzędowania, wła­
ściwość terytorialną oraz liczbę członków po­
szczególnych komisji zawiera poniższa tabela:

L.  p. Nazwa izby skarbowej
Ilość
kom i­

sji

Właściwość terytorialna 
komisji

Ilość
człon ­
ków

Siedziba ko­
misji

1 Izba Sk. w Białymstoku . 1 woj. białostockie . . . . 24 Białystok
2 „ „ ,, Brześciu. . . . 1 ,, p o l e s k i e ..................... 24 Brześć n. B
3 ,, „ „ Grudziądzu . . 1 ,, pom orskie..................... 36 Grudziądz
4 ,, ,, ,, Kielcach. . . 1 ,, k ie le c k ie ..................... 36 Kielce
5 ,, ,, ,, Krakowie . . . 1 „ krakowskie . . . . 36 Kraków
6 „ „ ,, Lublinie . . . . 1 ,, lubelskie . . . . . 36 Lublin
7 „ „ Lwowie . . . . 2 I) „ lw o w sk ie ..................... 36 Lwów

llj ,, tarnopolskie . . . . 24 Lwów
8 m »t »» id z i ..................... 2 I) m. Ł ó d ź ............................... 36 Łódź

II) woj. łódzkie z wyłączeniem
m. Łodzi . . . . 24 Łódz

9 ,, ,, ,, Lucku . . . . 1 „ w ołvńskie..................... 24 Łuck
10 ,, ,, ,, Nowogródku . 1 ,, nowogródzkie. 24 Nowogródek
11 ,, „ ,, Poznaniu . . . 1 ,, poznańskie . . . . 36 Poznań
12 ,, ,, ,, Stanisławowie, 1 ,, stanisławowskie . 24 Stanisławów
13 ,, ,, Gr. w Warszawie . 1 m. st. Warszawa..................... 36 Warszawa
14 ,, ,, Okr w Warszawie . 1 woj. warszawskie . . . . 36 Warszawa
15 ,, ,, w Wilnie . . . . 1 ,, w ileń sk ie ..................... 24 Wilno
16 Wvdz:ał Skarbowy Urzędu W o­

jewódzkiego Śląskiego . . 1 ,, ś lą s k ie .......................... 36 Katowice

Do art. 24 g 5.

§ 7, Członkami bądź zastępcami członków 
komisji odwoławczej mogą być również usta­
nowieni —  i to zarówno w drodze mianowania, 
jak i powołania. — członkowie zarządów bądź 
prokurenci, bądź wymienieni w art. 65 kodeksu 
handlowego lub w art 39 ustawy z 29 paździer­
nika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. z J934

r. Nr 55, poz. 495) pełnomocnicy tych osób praw­
nych będących płatnikami podatku przemysło­
wego od obrotu lub dochodowego, które mają 
siedzibę w okręgu danej izby skarbowej.

§ 8, (1) Do przedstawiania kandydatów
na członków i zastępców członków komisji od­
woławczych uprawnione są: izby rolnicze, prze-
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my slow o - handlowe, rzemieślnicze i lekarskie 
oraz rady adwokackie.

(2) Ilości kandydatów przypadające na po­
szczególne organizacje samorządu gospodarcze­
go ustala na każdą kadencję dyrektor izby skar­
bowej po zasięgnięciu opinii tych organizacji.

§  9. Jeżeli kadencja komisji odwoławczej 
nie zostanie przedłużona (art. 24 § 1), dyrektor 
izby skarbowe'; przed dniem 1 września roku, 
w którym kończy się kadencja komisji odwo­
ławczej, zawiadamia wymienione w § 8 ust. (1) 
organizacie samorządu gospodarczego o ustalo­
nej dla każdej organiza^ ji ilości kandydatów na 
członków oraz wzywa organizacje te do przed­
stawienia w wyznaczonym, co najmniej jedno­
miesięcznym, terminie kandydatów na członków 
i zastępców członkow w podwójnej ilości, przy­
padającej na daną organizację.

§ 10. Przy przedstawianiu kandydatów na 
członków i zastępców członków komisji odwo­
ławczej organizacje wymienione w § 8 ust. (1) 
są obowiązane podać nazwisko, imię, wiek, za­
wód lub zatrudnienie i miejsce zamieszkania 
każdego kandydata oraz wskazać, jakiego po- 
datku płatnikiem jest kandydat bądź osoba 
prawna, którą on reprezentuje (§ 7),

Do art. 25 §  2.
§ 11. (1) Jeżeli uprawniona organizacja

zgłosiła kandydatów na członków lub zastęp­
ców członków komisji odwoławczej w Jośc i 
mniejsze’ od wynikającej z art. 24 § 5 i z § 8 
ust. (2), Minister Skarbu może ograniczyć się 
do powołania spomiędzy zgłoszonych kandyda­
tów tylko tej ilości, która równa się połowie ilo­
ści zgłoszonej, a jeżeli zgłoszono ilość nieparzy­
stą —  połowie ilości parzystej, bezpośrednio 
mniejszej od zgłoszonej.

(2) Po utworzeniu komisji odwoławczej izba 
skarbowa przesyła organ-zacjom wymienionym 
w § 8 ust. (1) pełną listę członków i zastępców 
członkow komisji. Organizacje te należy zawia­
damiać również o zmianach w osobach członków 
i zastępców członków komirji w czasie kaoencji.

Do art. 26.

§ 12. (1) Jeżeli uprawniona organizacja
(§ 8 ust. (J1] przedstawi jako kandydatów na 
członkówr lub zastępców członków komisji od­
woławczej osoby nie odpowiadające warunkom 
art. 24 § 5 i art. 26. dyrektor izby skarbowej 
-wraca się do tej organizacji z żądaniem przed­
stawienia kandydatów odpowiednich w termi­
nie dwutygodniowym.

(2) Po bezskutecznym upływie terminu 
bądź w razie ponownego przedstawienia kandy­
datów, nie odpowiadających powyższym warun- 

w i, stosuje się odpowiednio przepis art. 25 § 2.

§ 13. Ukaranie za przestępstwo, przewi­
dziane w art. 185, nie stanowi przeszkody do

piastowania mandatu członka (zastępcy człon­
ka) komisji odwoławczej.

Do art. 31.

§ 14, ( 1) Przewodniczący zwołuje komisję
lub poszczególne sekcje w miarę potrzeby.

(2) Zwołanie następuje przez zaproszenie 
wszystkich członków komisji lub sekcji bądź za­
stępców (§ 42 ust, (4)) z oznaczeniem dnia, go­
dziny i miejsca posiedzenia oraz z podaniem 
przedmiotu obrad komisji lub sekcji.

(3) Zaproszenia dla członków (zastępców 
członków) komisji lub sekcji wysyła przewodni­
czący komisji odwoławczej w takim czasie, aby 
• m zostały doręczone co najmniej na tydzień 
przed posiedzeniem.

§ 15, O niemożności przybycia na posiedze­
nie członek komisji lub sekcji jest obowiązany 
bezzwłocznie po otrzymaniu zaproszeń’ a za­
wiadomić przewodniczącego, który, o ile pozo­
stało dość czasu, wysyła zaproszenie zastępcy 
członka. W  tym przypadku termin przewidzia­
ny w § 14 ust (3) nie obow ązuje.

§ 16, (1) Przed rozpoczęciem obrad prze­
wodniczący ustala ilość przybyłych członków 
i decyduje o ważności posiedzenia.

(2) Obrady są tajne.

Do art. 32.

§ 17. Celem ustalenia poastaw wymiaru po­
datku dochodowego oraz podatku przemysło­
wego od obrotu w przypadkach, o których mo­
wa w § 67, mogą być ustalane normy szacunko­
we, w szczególności następujące:

1) normy dochodowości:
a) gruntów (§§ 18 — 25),
b) przedsiębiorstw handlowych i prze­

mysłowych, wolnych zajęć zawodo­
wych oraz zajęć przemysłowych 
(§§ 26 -  31),

c) budynków (§§ 32 i 33);
2) normy obrotu (§ 34);
3) normy odpisów na zużycie (normy amor­

tyzacyjne —  § 35);
4) normy szacunkowe do bdansów gospo­

darstw 'wiejskich, prowadzących księgi 
handlowe lub gospodarcze (§§ 36 i 37);

5) normy kosztów wyżvwienia właścicieli 
drobnych gospodarstw wiejskich o ob­
szarze do 50 ha prowadzących księgi 
gospodarcze sposobem uproszczonym, 
członków ich rodzin i służby osobistej 
(normy wyżywienia —  § 38):

6) normy wartości pieniężnej dochodów w 
naturze (normy uposażenia w naturze— 
§ 39).

§  18. Normy szacunkowe dochodowości 
gruntów będą ustalane dla okręgów poszczegól­
nych urzędów skarbowych lub dla części tych
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okręgów (strof), jako normy ogólne (§§ 19 — 
24) oraz jako normy specjalne (§ 25).

§ 19. Ogólne normy szacunkowe dochodo­
wości 1 ha gruntów wyrażają dochód osiągnięty 
w gospodarstwie wiejskim prowadzonym w spo­
sób najbardziej rozpowszechniony (typowy) w 
danym okręgu ^strefie), a obliczony przez po­
trącenie od przychodu kosztów osiągnięcia, za­
chowania i zabezpieczenia przychodu oraz od­
pisów na zużycie (art. 6 u, p. d.), jak również 
tych bezpośrednich podatków państwowych 
i samorządowych, przymusowych lub ustawo­
wych świadczeń pieniężnych i bezpłatnych 
świadczeń przymusowych innego rodzaju na ce­
le publiczne (art. 10 ust. (1) pkt 5 u. p. d.), k tó ­
re w danym okręgu wymiarowym bądź w danej 
strefie są od gruntów powszechnie pobierane.

§ 20. (1) Ogólne normy szacunkowe docho­
dowości gruntów stosuje się do gruntów (użyt­
ków rolnych) gospodarstw wiejskich po wyłą­
czeniu lasów, nieużytków oraz gruntów, do któ­
rych stosuje się normy specjalne (§ 25).

(2) Normy dochodowości łąk i pastwisk 
ustala się w formie procentu norm ogólnych do­
chodowości giuntów, w zależności od rodzaju 
i jakości łąk i pastwisk.

§ 21. Ogólne normy szacunkowe dochodo­
wości gruntów ustala się na podstawie: renty 
gospodarcze,, wartości pracy właściciela oraz 
przeciętnej ceny żyta — mianowicie przez po­
mnożenie sumy kilogramów żyta, wyraź, jącej 
rentę gospodarczą (§ 22) i wartość pracy (§ 23), 
przez przeciętną cenę żyta (§ 24).

§ 22. (1) Wysokość renty gospodarczej 
określa się ra podstawie wyrażonego w kilogra­
mach żyta przeciętnego czynszu dzierżawnego 
z 1 ha gruntów, przy,mując, że czynsz ten sta­
nowi 70% renty. W  zależności od warunków 
miejscowych może być przy ustalaniu norm 
przyjęty inny stosunek czynszu dzierżawnego 
do renty gospodarczej.

(2) Za czynsz dzierżawny, stanowiący pod­
stawę do określenia renty gospodarczej, uważa 
się umówioną roczną kwotę pobieraną przez 
wydzierżawiającego (oddającego w dzierżawę) 
zarówno w pieniądzach, jako też w naturaliach 
i wszelkiego rodzaju innych świadczeniach, za 
użytkowanie gruntu wraz z zabudowaniami i in­
wentarzem martwym, przyjmując, że obowiązek 
ponoszenia danin publicznych (świadczeń pu­
blicznoprawnych) od wydzierżawionego obiek­
tu ciąży na dzierżawcy.

(3j Wysokość przecię tnego czynszu dzier­
żawnego ustala się dla poszczególnego okręgu 
(strefy) na podstawie danych o wysokości czyn­
szów dzierżawnych, umówionych dla gospo­
darstw o obszarze łącznym powyżej 15 ha użyt­
ków rolnych w roku poprzedzającym rok po­
datkowy, a w braku miarodamych umów dzier­

żawy w tym roku —  na podstawie czyn­
szów domniemanych, ustalonych przez biegłych 
z uwzględnieniem urodzajności i położenia 
gmntów.

(4) Umówione czynsze wyrażone w złotych 
przelicza się na czynsze w kilogramach żyta 
według cen z roku poprzedzającego rok podat­
kowy, ustalonych w sposob przewidziany w § 24.

§ 23, (1) Wartość pracy na 1 ha gruntów
(użytków rolnych), podlegających opodatkowa­
niu na podstawie ogólnych norm szacunkowych 
dochodowości gruntów, określa się w kilogra­
mach żyta według następującej taheli:

Grupa
gospo­
darstw

Obszar
gruntów

Stosunek procento­
wy wartości pracy 
do renty gospodar­

czej

1 do 15 ha 5 5° o
2 „ 20 „ 50%
3 25 „ 4 5 'f  *
4 30 „ 40% l r V ° '
5 50 „ 35% '
6 „ 100 „ 30%
7 „ 150 „ 25
8 „ 200 „ 20 '
9 „ 300 „ #5%

10 „ 400 „ 12%
11 .. 500 „ 10
12 600 „ 9“
13 „ 700 „ 8%
14 „ 800 „ 7% 1
15 „ u00 „ 6% i
16 f, 1000 „ 5%
17 „ 2000 „ 1%
18 ponad 20OJ ,, 3

(2) W  zależności od nr.ejscow ych warunków 
stosunek wartości pracy do renty gospodarczej 
może być przy ustalaniu norm odpowiednio 
podwyższony lub obniżony.

§ 24, Przeciętną cenę żyta ustala się r.a 
podstawie cen miejscowych płaconych produ­
centom rolnym, ustalonych dla danego powiatu 
przez Główny Urząd Statystyczny dla miesięcy 
od stycznia do maja i od września do grudnia 
włącznie roku poprzedzaiącego rok podatkowy.

§ 25. (1) Specjalne normy szacunkowe sto­
suje się do: wód zarybionych, sadów ow oco­
wych w wieku ponad lat 8 od posadzenia, ogro­
dów warzywnych i kwiatowych, szkółek drzew 
oraz gruntów zajętych pod uprawę chmielu, ty­
toniu i wikliny.

(2) Specjalne normy szacunkowe dochodo­
wości gruntów wyrażają dochod z gruntów (ust.
(1)), obliczony w sposób przewidziany w § 19 
dla jednostki obszaru gi untu bądź innej jed­
nostki
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§ 26, (1) Normy szacunkowe dochodowo­
ści przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych, wolnych zajęć zawodowych oraz zajęć 
przemysłowych ustala się w formie procentu 
w stosunku do obrotu w rozumieniu art 5 u. p. 
p., zarówno pudlegającego podatkowi przemy­
słowemu od obrotu, jak i zwolnionego od tego 
podatku.

(2) Podstawę do określenia łych norm sta­
nowią dane o dochodach przedsiębiorstw i za­
jęć tego samego lub podobnego typu, oparte na 
księgach handlowych, zeznaniach płatników nie 
budzących wątpliwości co do swej rzetelności, 
opiniach biegłych i innych wlarogodnych źró­
dłach.

§ 27. f 1) Normy szacunkowe dochodowo­
ści przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych mogą być ustalane jako normy dochodu 
brutto bądź netto.

(2) Normy szacunkowe dochodowości w ol­
nych zajęć zawodowych oraz zajęć przemysło­
wych ustala się jako normy netto.

§ 28. (1) Norma szacunkowa dochodowo­
ści brutto (§ 27 ust. (1)) przedsiębiorstwa han­
dlowego wyraża różnicę między przychodem 
brutto za towary a ceną ich nabycia oraz zwią­
zanymi z nabyciem kosztami ubocznymi, jako 
io: cła, przewozu, pośrednictwa, ubezpieczenia 
towaru w drodze 'tp., tudzież odpisami na zu­
życie (art. 6 u. p. d.).

(2) Celem ustalenia dochodu z przedsiębior­
stwa handlowego należy od kwoty obliczonej 
na podstawie normy szacunkowej dochodowo­
ści brutto potrącić udowodnione koszty kan­
ałowe, jako to: płace personelu, komorne za lo ­
kal zajęty na przedsiębiorstwo, koszty sprzeda­
ży, koszty opału, oświetlenia, porto i tp., nadto 
odliczyć podatki państwowe i samorządowe, 
przymusowe lub ustawowe świadczenia pie­
niężne i bezpłatne świadczenia przymusowe in­
nego rodzaju na cele publiczne (art. 10 ust. (1) 
pkt 5 u p. d.).

§ 29. (1) Norma szacunkowa dochodowo­
ści brutto (§ 27 ust. (1)} przedsiębiorstwa prze­
mysłowego wyraża różnicę między przychodem 
za wyprodukowane towary a kosztami produk­
cji, na które składają się koszty: surowca, mate­
riałów pomocniczych, robocizny, wynagrodze­
nia personelu technicznego, świadczeń socjal­
nych ponoszonych za robotników i personel 
techniczny, remontu i konserwacji budynków 
1 urządzeń technicznych, pahwa lub inne, ener ■ 
Śn zużytej do ruchu przedsiębiorstwa i tp , tu­
dzież odpisy na zużycie (art. 6 u p. d.)

(2) Celem ustalenia dochodu z przedsię­
biorstwa przemysłowego należy od kwoty obli­
czonej na podstawie normy szacunkowej docho­
dowości brutto potrącić udow odnione koszty 
ogólne, jako to: koszty personelu administracyj­
nego, koszty komornego za lokal zajęty na

przedsiębiorstwo, koszty sprzedaży, koszty opa­
łu i oświetlenia lokalu administracji, koszty 
porta ilp., nadto odliczyć podatki państwowe 
i samorządowe, przymusowe lub ustawowe 
świadczenia pieniężne i bezpłatne świadczenia 
przvmusowe innego rodzaju na cele publiczne 
(art. 10 ust. (1) pkt 5 u. p. d.).

§ 30. (1) Norma szacunkowa dochodowo­
ści netto przedsiębiorstwa handlowego lub 
przemysłowego (§ 27 ust. (1)) wyraża dochód 
z przedsiębiorstwa mieszczącego się w budyn­
ku własnym i prowadzonego bez udziału płatnej 
sity kierowniczej, a obkczony przez potrącenie 
od przychodu kosztów osiągnięcia, zachowania 
i zabezpieczenia przychodu oraz odpisów na 
zużycie (art. ó u. p. d.), jak również tych bez­
pośrednich podatków państwowych i samorzą­
dowych, przymusowych lub ustawowych świad­
czeń pieniężnych i bezpłatnych świadczeń przy­
musowych innego rodzaju na cele publiczne (art. 
10 ust. (1) pkt 5 u, p. d.), które w danym okręgu 
są od przedsiębiorstw handlowych lub przemy­
słowych powszechnie pobierane.

(2) Celem ustaleni i dochodu z przedsiębior­
stwa handlowego lub przemysłowego należy od 
kwoty obliczonej na podstawie normy szacun­
kowej dochodowości netto potrącić udowod­
nione koszty czy nszu za lokal zm jdujący się w 
cudzym budynku oraz koszty kierownictwa — 
w przypadku, gdy właściciel osobiście przed­
siębiorstwem nie kieruie.

§ 31. (I) Norma szacunkowa dochodowo­
ści netto wolnego zajęcia zawodowego lub za- 
lęcia przemysłowego (§ 27 ust. (2)) wyraża do­
chód z zajęcia wykonywanego w budynku wła­
snym, a obliczony przez potrącenie ud przy­
chodu kosztów osiągnięcia, zachowania i zabez­
pieczenia przychodu oraz odpisów na 2użycie 
(art. 6 u. p. d.), jak również tych bezpośrednich 
podatków państwowych i samorządowych, przy­
musowych lub ustawowych świadczeń pienięż­
nych i bezpłatnych świadczeń przymusowych 
innego rodzaju na cele publiczne (art. 10 ust. (1) 
pkt 5 u. p. d.), które w danym okręgu są od 
wolnych zajęć zawodowych lub zajęć przemy­
słowych powszechnie pobierane,

(2) Celem ustalenia dochodu z wolnego ża­
bcia  zawodowego lub zajęcia przemysłowego 
należy od kwoty obliczonej na podstawie nor­
my szacunkowej dochodowości netto potrącić 
udowodnione kosztv czynszu płaconego za lo­
kal znajdujący się w cudzym budynku.

§ 32. Normy szacunkowe dochodowości bu­
dynków wyrażają dochód osiągnięty z nierucho­
mości budynkowych, a obliczony przez potrące­
nie od przychodu kosztów osiągnięcia, zacho­
wania i zabezpieczenia przychodu oraz odpisów 
na zużycie (art 6 J .p , d.), jak również tych bez­
pośrednich podatków państwowych i samorzą­
dowych, przymusowych lub ustawowych świad­
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czeń pieniężnych i bezpłatnych świadczeń przy­
musowych innego rodzaju na cele publiczne 
fart. 10 ust. (1) pkt 5 u. p. d.), które są w danvm 
okręgu od bud ynków powszechnie pobierane.

§ 33. Podstawę do określania norm szacun­
kowych dochodowości budynków stanowią da­
ne o dochodach tego samego lub podobnego ty­
pu nieruchomości, oparte na księgach właścicieli 
nieruchomości budynkowych, zeznaniach płat­
ników nie budzących wątpliwości co do swej 
rzetelności, opiniach biegłych i mnych wiaro- 
godnych źródłach.

§ 34, (1) Dla określenia wysokość’ obrotu
przedsiębiorstw handlowych mogą być w szcze­
gólności ustalane następujące normy szacun­
kowe:

a) procentu zysku brutto lub zysku netto 
dla danego rodzaju przedsiębiorstw bądź 
dla poszczególnych rodzajów lub grup 
towarów obejmujących dwa lub więcej 
rodzajów towarów;

b) stosunKu wai tości ogólnego zapasu to­
warów do ogólnego obrotu bądz też sto­
sunku wartości zapasu poszczególnych 
rodzajów lub grup towarów do obrotu 
dokonanego tymi towarami lub gi upam’ 
towarów;

c) słosunku wartości poszczególnych ro­
dzajów lub grup towarów ao wartość: 
ogólnego zapasu towarów;

d) stosunku obrotu ze sprzedaży poszcze­
gólnego rodzaju lub grupy towarów do 
ogólnego obrotu przedsiębiorstwa;

e) stosunku kosztów handlów/ch lub nie­
których tylko kosztów do obrotu lub 
wartości sprzedanych towarów.

(2) Dla określenia wysokości obrotu przed­
siębiorstw przemysłowcy ch moga być w szcze­
gólności ustalane następujące normy szacun­
kowe:

a) procentu zysku brutto lub netto dla da­
nego rodza.ju przedsiębiorstw;

b) stosunku niektórych kosztów produkcji 
lub ilości zużytego sui owca albo innych 
składników produkcji do ilości lub war­
tości wyprodukowanego towaru;

cl wytwórczości w stosunku do jednego 
robotnika bądź robotniko-dnia i robot- 
niko-godziny;

d) wytwórczości określonych typów ma­
szyn na jednostkę czasu.

§ 35. Dla celów określenia odpisów z tytu­
łu zużycia przednnotow, nie wymienionych w 
§ 14 rozporządzenia wykonawczego do ustawy 
o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. z 1930 r. Nr 41), poz. 301), jak również gdy 
wysokość odpisu przewidziana wr powołanym 
§ 14 jest nie wystarczająca ze względu na okres 
zużycia amortyzowanego przedmiotu krótszy 
niż wynikający z powołanego § 14, — mogą być

ustalane normy szacunkowe odpisów na zuży­
cie (normy amortyzacyjne).

§  36. Normy szacunkowe do bilansów go­
spodarstw wiejskicn prowadzących księgi han­
dlowe lub gospodarcze mogą w szczególności 
dotyczyć:

a) cen, według których mają być szacowa­
ne przy otwarciu lub zamknięciu ksiąg 
remanenty płodów rolnych i inwentarza 
żywego;

b) wartości pieniężnej poniesionych przez 
właściciela kosztów wyżywienia pra­
cowników gospodarstwa i innych świad­
czeń na rzecz gospodarstwa;

c) wartości produktów, wymienionych w 
§ 84 ust. (4) a zużytych na potrzeby do­
mowe właściciela, jego domowników 
i służby osobistej, oraz innych korzyści 
w naturze osiąganych z gospodarstwa;

d) wartości użytkowej mieszkania właści­
ciela;

e) niektórych wydatków związanych z pro­
wadzeniem gospodarstwa (np. kosztów 
podróży w sprawach gospodarstwa).

§ 37. Wartość użytkową mieszkań, zajmo­
wanych przez właścicieli gospodarstw wiejskich, 
ich domowników i służbę osobistą, ustala się w 
myśl § 30 pkt 3 i 5 rozporządzenia wykonaw­
czego do ustawy o państwowym podatku do­
chodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 40, 
poz. 301).

§ 38, Normy przeciętnycn kosztów wyży­
wienia (normy wyżywienia) oznaczają wartość 
ziemiopłodów i produktów, pobranych z gospo­
darstwa wiejskiego o obszarze do 50 ha na w y­
żywienie właściciela gospodarstwa, członków 
jego rodziny i służby osobistej.

§ 39. Normy szacunkowe wartości pienięż­
nej dochodów w naturze (normy uposażeń w na­
turze) wyraża;ą wartość pieniężną dochodów 
z uposażeń lub wynagrodzeń w naturze, prze­
widzianych w art. 42 u p d.

§ 40. (1) Izba skarbowa opracowuje wnio­
ski w przedmiocie norm szacunkowych po za­
sięgnięciu opinii biegłych, wyznaczonych przez 
właściwe organizacje samorządu gospodarcze­
go lub organizacje zawodowe (§ 70 ust. (1)}, po 
czym wni oski te przesyła kumNji odwoławczej 
wraz z opinią biegłych i innymi materiałami, na 
których wnioski te zostały oparte

(2) Komisja odwoławcza obowiązana jest 
zaop niować przedłożone jej projekty norm w 
terminie trzytygodniowym od daty otrzymania 
wniosków od izby skarbowej.

§ 41. Izba skarbowa powinna zaopiniowa­
ne przez komisję odwoławczą projekty norm 
albo wnioski swoje, nie zaopiniowane przez ko­
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misję w terminie trzytygodniowym (§ 40 ust. (2)) 
od daty przesłania, przedstawić Ministrów. 
Skarbu do zatwierdzenia w następujących ter­
minach:

a) normy uposażeń w naturze i normy obro­
tu — do dnia 1 lutego roku podatko­
wego,

b) normy dochodowości i normy amortyza­
cyjne —  do dnia 1 czerwca roku podat­
kowego,

c) normy szacunkowe do bilansów gospo­
darstw wiejskich oraz normy wyżyw fe- 
nia — a u dnia 1 sierpnia roku poprze­
dzającego rok podatkowy.

Do art. 33.

§ 42, (1) Ilość sekcji oraz właściwość każ­
dej sekcii i przydział członków komisji do sek- 
cyj ustala przewodniczący kom.sji; ilo ić sekcji 
nie może być mniejsza od 4 —  przy 24 człon­
kach komisji lub 6 —  przy 36 członkach komi­
sji, każdy zaś członek komisji powinien wejść 
przynajmniej do jednej sekcji.

(2) Sekcje p o w .n n y  się składać w połowie 
z członków mianowanych i w połowie z człon­
ków powołanych.

(3) Każda sekcja powinna się składać w po­
łowie z członków tej kategorii płatników, któ­
rej odwołania ma rozpatrywać, i w połowie 
z członków innych kategorii płatników. Zasada 
ta nie obowiązuje, jeżeli w komisji członków 
danej kategorii jest mniej niż 3; w tym przy­
padku wszyscy członkowie komisji danej kate­
gorii płatników powinni wejść w skład sekcji, 
powołanej do rozpatrywania odwołań te, kate­
gorii płatników,

(4) Przewodniczący powołuje zastępcę 
członka komisji do' sprawowania obowiązków 
członka w razie niemożności przybycia członka 
da posiedzenie komisji lub sekcji orar w przy­
padku wygaśnięcia lub utraty mandatu przez 
członka komisji (art. 29). W  tym ostatnim przy­
padku zastępca sprawuje obowiązki aż do cza­
su mianowania ^powołania) nowego członka.

Do art. 50.

§ 43, (1) Płatnik może ustanowić pełno­
mocnika, o ile do danej czynności nie jest wy­
magane osobiste działanie.

(2) Pełnomocnikiem może być każda osoba 
^łasnowolna, jeżeli poszczególne przepisy nie 
stanowią inaczej.

(3) Władza skarbowa nie żąda dowodu peł­
nomocnictwa od członków rodziny' płatnika lub 
Jego pracowników w tych przypadkach, gdy 
psoby te w zastępstwie płatnika zwracają się 
jedynie o udzielenie informacyj w sprawach 
niniejszej wagi.

> 44, Władza skarbowa nie dopuści do dzia- 
oiia w charakterze pełnomocnika osoby, któ- 

r a Zajmuje się zawodowo prowadzeniem cu- 
2ytfi spraw w urzędach nv maiac dc tego pra­

wa (art. 6 i 10 ustawy z dma 28 marca 1933 r. 
o biurach pisania podań, Dz. U, R P. Nr 31, 
poz. 2o9)

§ 45, Osoby prowadzące księgi (księgowi),
0 ile nie są stałymi pracownikami płatników, 
oraz właściciele i pracownicy b ;ur rewlzyjno- 
buchalteryjnych są uprawnieni do zastępowa­
nia na mocy pełnomocnictwa płatników przed 
władzami skarbowymi (art. 5) jedynie w zakre­
sie udzielania wyjaśnień odnoszących się do 
ksiąg, prowadzonych przez owych księgowych 
lub też prowadzonych bądź nadzorowanych 
przez biura rewizyjno-buchalteryjne.

Do art, 53, 56 i 57.

§ 46, Przez właściwą władzę skarbową na­
leży rozumieć właściwy terytorialnie urząd 
skarbowy.

Do art. 58.

§ 47, Wykazy przewidziane w art. 58 §§ 1
1 2 składają właściciele nieruchomości budyn­
kowych i gruntowych na drukach według w zo­
ru Nr 1 (wykazy nieruchomości] załączając 
przy nich, o  ile chodzi o miejscowości, o któ­
rych mowa w art. 58 § 3, listy szczegółowe we­
dług wzoru Nr 2.

§ 48, Właściciele nieruchomości budynko­
wych . gruntowych na obszarze województwa 
śląskiego składają (zamiast wykazów nierucho­
mości według wzoru Nr 1) listy główne najem­
ców według wzoru Nr 3.

§ 49. Lista szczegółowa według wzoru Nr 2 
powinna obejmować wszystkie osoby za miesz- 
kałe w danym lokalu, jak również w nim nie­
zamieszkałe, lecz użytkujące lokal w całości 
lub w części. Do listy szczegółowe powinny 
byc wpisane i le osoby, które zamieszkując w 
danym, lokalu w dniu 15 grudnia były nieobec­
ne czasowo.

§ 50. Utrzymujący hotele, pokoje umeblo­
wane, pensjonaty, gospody, domy zajezdne, za­
kłady lecznicze, sanatoria itp. wciągają do list 
szczegółowych tylko te osoby zamieszkałe w 
wymienionych zakładach w dniu 15 grudnia 
każdego roku, które bądź zajmują lokale od 
dnia 15 października, bądz zamieszkały w loka­
lu na czas dłuższy niż miesięczny. Wymienione 
osoby włącza się do list szczegółowych rów­
nież i w tym przypadku, gdy były nieobecne 
w dniu 15 grudnia, lecz pomieszczenie zatrzy­
mały.

Do art, 62

§ 51. Składane władzom skarbowym zawia­
domienia o zmianach zaszłych w osobach na­
jemców lokali powmny zawierać.

a) miejsce połozen.a nieruchomości (miej­
scowość, ulicę, Nr domu), b) oznaczenie lokalu,
c) imię i nazwisko osoby, która lokal zwolniła.
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d] datę zwolnienia przez tę osobę lukalu, e) bliż­
sze określenie miejsca, do którego osoba zwal­
niająca lokal wyprowadziła się, f) datę ponow­
nego wynajęcia lokalu, g) imię i nazwisko oso­
by, która lokal najęła.

Do art. 64 § 2.

§ 52. Od obowiązku składania zeznań w 
charakterze świadka lub biegłego są zwolnieni 
również właściciele i personel biur informacyj­
nych o zdolności kredytowej, o ile chodzi o wia­
domości uzyskane w związku z działalnością 
tych biur.

Do art. 66.

§ 53. (1) Należności świadków obejmują
zwrot niezbędnych kosztów podróży od miejsca 
zamieszkania świadka do miejsca stawiennictwa 
i z powrotem oraz diety.

(2) Za niezbędne koszty uważa się koszty 
przeiazdu najtańszym środkiem transportu ma­
sowego (koleją, tramwajem, autobusem Itp.), od- 
Dytego klasą najniższą, w braku zaś taitiego 
środka —  koszty przejazdu najtańszym z do­
stępnych środków lokomocji.

(3) Jeżeli świadek odbył podróż swoim 
środkiem lokomocji lub pieszo, należy przyznać 
koszty przejazdu, ,akie by mu się należały w 
myśl ust. (2).

(4) W ysokość diet określa władza skarbo­
wa według swego uznania, w granicach od 2 do 
10 zł dziennie. Do czasu, za który należą się die­
ty, wlicza się również czas konieczny dla od­
bycia podróży z miejsca zamieszkania i z po­
wrotem. Świadkowi zamieszkałemu w miejscu 
przesłuchania należą się diety jedynie w razie 
straty zarobku.

§ 54. Świadkom służy prawo do należności 
także wtedy, gdy na wezwanie władz skarbo­
wych stawili się, lecz nie zostali przesłuchani.

§ 55. Będący w służbie czynnej funkcjona­
riusze państwowi i żołnierze otrzymują koszty 
podróży i diety według norm ustanowionych 
dla podróży służbowych, jeżeli okoliczności, 
o których mują zeznawać, pozostają w związku 
z wykonywaniem ich urzędu lub służby; w in ­
nych przypadkach stosuje się do nich zasady 
ogólne (§§ 53 i 54).

§  5b, Należności biegłych obejmują zwrot 
niezbędn ych kosztów podróży obliczonych w e­
dług zasad, które dotyczą świadków, oraz die­
ty (§§ 53 —  55) tudzież wynagrodzenie za wy 
konaną pracę.

§ 57. (1) Wysokość wynagrodzenia biegłe­
go za wrykonaną pracę określa władza skarbo­
wa w granicach od 1 zł do 10 zł za każdą za­
czętą godzinę, w zależności od kwaliiikacyj, 
czasu i trudu koniecznych do wykonania pracy

(2) Przyznanie wynagrodzenia, przewyższa­
jącego granicę określoną w ust (lj. może na­
stąpić za zezwoleniem M inistra Skai bu.

§  58. Jeżeli ta sama osoba na wnioski płat­
ników została przesłuchana tego samego dnia 
w charakterze świadka lub biegłego w kilku 
sprawach podatkowych, koszty rozdziela się 
równcmiernie pomiędzy wszystkich płatników.

§ 59. Osoba, która wbrew ustawia odmó­
wiła złożenia zeznania w charakterze świadka 
bądź b.egłego, albo złożenia przysięgi, nie ma 
prawa ao należności określonej w §§ 53. 55 i 56.

§ 60. Świadek lub biegły powinien zażądać 
wynagrodzenia. Pod rygorem utraty należności 
pc winian żądanie to zgłosić w dniu wykonania 
czynności, do której został wezwany. O tym na­
leży świadka lub biegłego uprzedzić.

Do art. 68.

§ 61. Deklaracle celem nabycia świadectw 
przemysłowych lub kart rejestracyjnych składa 
się na formularzach według wzorów Nr 4, 5 i 6 
w kasie urzędu skarbowego miejscowo właści­
wego (art. 11 i 13 oraz § 3).

§  62. (1) Do składania zeznań dla wymiaru 
podatku przemy słowego od obrotu obowiąza­
ni są:

A. co do przedsiębiorstw handlowych 
i przemysłowych:

1) osoby prawne — co do każdego oddziel­
nego zakładu lub przedsiębiorstwa bez 
względu na kategorię świ idectwa prze­
mysłowego;

2) inni płatnicy:
a) jeśli prowadzą księgi handlowe (bądź 

według kodeksu handlowego, bądź 
uproszczone) —  co do każdego od­
dzielnego zakładu lub przedsiębior­
stwa bez względu na kategorię świa­
dectwa przemysłowego,

b) w razie nieprowadzenia ksiąg han­
dlowych — co do każdego oddziel­
nego zakładu lub przedsiębiorsl wa 
zaliczonego w roku podatkowym w 
myśl taryfy, stanowiącej załączmh 
do art, 23 u p p., do kategorii I i II 
przedsiębiorstw handlowych oraz do 
kategorii I, II, III, IV, V i VI przed­
siębiorstw przemysłowych;

B co do samodzielnych wolnych zajęć za­
wodowych —  wszystkie osoby wykonywające 
te zajęcia;

C. co do zajęć przemysłowych —  osoby 
wykonywaiące zajęcia zaliczone w roku podat­
kowym w myśl taryfy, stanowiącej załącznik do 
art 23 u. p. p., do kategorii I i II zajęć przemy­
słowych,

(2) Płatnicy, na których w myśl ustępu (1J 
nie ciąży obowiązek składania zeznań o obro­



Nr 13. Pozycja 408. 577

cie, obowiązani są jednak do złozenia zeznań, 
jeżeli zostali przez władzę skarbową indywidu­
alnie do tego wezwani. W  tym celu władza wy­
znacza termin co najmniej dwutygodniowy oraz 
załącza do wezwania formularz zeznania.

(3) Zeznania d'a wymiaru podatku przemy­
słowego od obrotu powinny być składane na 
formularzach według wzoru Nr 7 władzy skar­
bowej właściwej do wymiaru podatku (ait. 12 
i 13 oraz § 3). Do zeznania należy dołączyć spo­
rządzony na formularzu według wzoru Nr 8 wy 
kaz obrotów zwolnionych od podatku przemy­
słowego od obrotu bądź objętych scalonym po­
datkiem przemysłowym, bądź leż artykułów 
przekazanych do innych zakładów przemysło­
wych lub handlowych należących do tego sa 
mego właśc iciela

(4) Jeżeli w księgach nie są wykazane od­
rębnie:

a) obroty zwolnione od podatku z tytułu 
transakcyj kupna - sprzedaży na giełdach kra­
jów ych (aN. 3 ust. f 1) pkt 14 u. p. p.), z tytułu 
eksportu (art. 3 ust. (1) pkl 15 u. p. p.j lub z ty­
tułu zwolnień przyznanych na podstawie art. 39 
i 40 u. p. p.), bj obroty ze sprzedaży artykułów 
objętych scalonym podatkiem przemysłowym,
c) obroty podlegające różnym stawkom podat­
kowym, d) artykuły przekazane do innych za­
kładów handlowych lub przemysłowych należą­
cych do tego samego właściciela, —  przedsię­
biorstwo jest obowiązane sporządzić po upływie 
każdego roku kalendarzowego szczegółowe ze­
stawienie wyżej wymienionych obrotów bądź 
artykułów i złożyć je łącznie z zeznaniem wła­
ściwej władzy skarbowej.

§ 63. (1) Do składania zeznań dla wymiaru 
Podatku dochodowego (Dział [) obowiązane są:

A. bez względu na wysokość osiągniętego 
dochodu lub poniesionych strat:

1) osoby prawne,
2) osoby fizyczne oraz spadki wakujące, 

prowadzące księgi handlowe (bądź we­
dług kodeksu handlowego, bądź upro­
szczone) lub gospodarcze, z wyjątkiem 
osób i spadków, których dochód płynie 
wyłączni,: z gospodarstw rolnych o ob­
szarze oonlżej 15 ha użytkowego grun­
tu, położonych w odległości ponad 5 kim 
od granicy miast z ludnością wyżej
100.000 mieszkańców (art 15 u. p. d.);

B. w razie osiągnięcia w roku poprzedza­
łbym  rolę podatkowy dochodu przewyższające­
go 1 500 zl —  osoby fizyczne oraz spadki waku- 
!5Ce n*e Pri>wadzące ksiąg handlowych lub go­
spodarczych, z wyjątkiem osób i spadków wa-

uiących, których dochód płynie wyłącznie:
a) z nieruchomości gruntowej o łącznym 

obszarze nie przekraczającym 50 ha 
gruntów, a na obszarze województw 
białostockiego, nowogródzkiego, pole­
skiego, wileńskiego i wołyńskiego o łącz­

nym obszarze nie przekraczającym 
100 ha,

b) z domów mieszkalnych obejmującyah 
łącznie nie więcej niż 12 izb,

c) z jednego przedsiębiorstwa handlowego 
bądź jednego przedsiębiorstwa przemy­
słowego zaliczonego w roku poprzedza­
jącym rok podatkowy w myśl taryfy, sta­
nowiącej załącznik do art. 23 u. p. p., do 
kategorii IH, IV, V-a i V-b przedsię­
biorstw handlowych albo kategorii \II 
i VIII przedsiębiorstw przemysłowych

(2) Za izbę (ust (1) lit. B pkt b) uważa się 
wszelkiego rodzaju pomieszczenie, jak: pokój 
mieszkalny, kuchnia, sklep, sala, pokó; biurowy 
itp., z wyjątkiem łazienki, śpiżarni, przedpoko­
ju, korytarza itp. pomieszczenia, jeżeli te po­
mieszczenia nawet po poczynieniu odpowied­
nich przeróbek nie nadają się do zamieszkania 
lub prowadzę nia przedsiębiorstwa albo wyko­
nywania zawodu.

(3) Osoby fizyczne oraz spadki wakujące, 
na których w myśl przepisów ust. (1) nie ciąży 
obowiązek składania zeznań, obowiązane są 
jednak do złożenia zeznania, jeżeli zostały przez 
władzę skarbową indywidualnie do tego w e­
zwane. W tym celu władza wyznacza co naj­
mniej dwutygodniowy termin oraz załącza do 
wezwania formularz zeznania.

(4) Zeznania dla wymiaru podatku docho­
dowego (Dział I) powinny być składane na for­
mularzach według wzorów Nr Nr 9, 10 i 11 wła­
dzy skarbowej właściwej do wymiaru podatku 
(art. 14).

(5) Płatnicy prowadzący księgi handlowe 
powinni do zeznama o dochodzie dołączyć 
zamunięcie rachunkowe zawierające bdans na 
ostatni dzień roku obrotowego (dzień bilanso­
wy) oraz rachunek strat. zysków, a osoby praw­
ne nadto odpis protokołu walnego zgromadze­
nia, zatwierdzającego zamknięcie rachunkowe, 
oraz odpis sprawozdania organu rewizyjnego.

(6) Płatnicy prowadzący księgi handlowe 
uproszczone (§ 75) powinni do zeznania o do­
chodzie dołączyć zestawienie grupowe inwen­
tarza, obliczenie strat i zysków oraz oblicze­
nie dochodu sporządzone według wzorów 12 
bądź 13.

(7) Właściciele nieruchomości budynko­
wych prowadzący księgi gospodarcze (§ 80) po­
winni do zeznania o dochodzie dołączyc obli­
czenie strat i zysków oraz obliczenie dochodu 
sporządzone według wzoru Nr 14.

(8) Osoby wykonywujące wolne zawody 
(§ 81), prowadzące księgi gospodarcze, powin­
ny do zeznania o dochodzie dołączyć obliczenie 
dochodu podatkowego sporządzone według w zo­
ru Nr 15.

(9) Właściciele gospodarstw wiejskich pro­
wadzący księgi gospodai cze (§ 83j systemem 
pojedynczym powinni do zeznania o dochodzie 
dołączyć obliczenie dochodu podatkowego spo­
rządzone według wzoru Nr 16.
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(10) Właściciele gospodarstw wiejskich pro­
wadzący księgi gospodarcze (§ 83) systemem 
podwójnym powinni do zeznania o dochodzie 
dołączyć uzupełnienie zeznania sporządzone 
według wzoru Nr 17.

(11) Właściciele gospodarstw wiejskich pro­
wadzący księgi gospodarcze sposobem uprosz­
czonym (§ 89) powinni do zeznania o dochodzie 
dołączyć obliczenie dochodu podatkowego spo­
rządzone według wzoru Nr 18.

(12) Składanie zeznań przez osoby fizyczne 
i prawne, wymienione w art. 30 ust, 2 u. p. d., 
reguluje art. 33 u. p. d.

§ 64, (1) Obliczenia dla wymiaru różnicy
w podatku dochodowym według Działu II u p. 
d. (art. 45 u. p. d. oraz art. 15) cDowuązane sa 
składać osoby, które otrzymują wynagrodzenie 
podlegające obowiązkowi opłacania różnicy po­
datku.

(2) Obliczenia dia wymiaru’ różnicy w po­
datku dochodowym według Działu II u. p. d. po­
winny być składane na formularzach według 
wzoru Nr 19 urzędowi skarbowemu, w którego 
okręgu osoby składające zeznania mają miejsce 
zamieszkania, a w braku tegoż —  miejsce po­
bytu.

§ 65. Zeznanie lub obliczenie, złożone nie 
na formularzu urzędowym, uważa się za złożo­
ne według ustanowionego wzoru, jeżeli zawie­
ra: a) odpowiedzi na wszystkie pytania formu­
larza urzędowego, b) zapewnienie, że złożone 
zostało według najlepszej wiedzy i sumienia,
c) wyraźne oznaczenie, iż jest zeznaniem lub 
obliczeniem podatkowym i d) datę i podp s płat 
nika lub jego prawnego zastępcy.

Do art. 70 §  2.

§ 66, Za materiał faktyczny uważa się dane 
uzyskane:

1) z zeznań i wyjaśnień płatników,
2) z ksiąg handlowych, ksiąg handlowych 

uproszczonych, ksiąg gospodarczych, 
zapisków oraz innych dowodów pisem­
nych,

3) z zeznań, opinii i wyjaśnień świadków 
oraz biegłych,

41 drogą lustracyj i oględzin lokalnych,
5) w trybie art. 53 — 58, 60 — 62,
6) za pomocą norm szacunkowych (art. 32 

i §§, 17 —  39).

§ 67. (1) Podstawa wymiaru podatku do­
chodowego (Dział I) i podatku przemysłowego 
od obrotu może być ustalona za pomocą norm 
szacunkowych (§ 66 p. 6) tylko w razie rzeczy­
wistej trudności w ustaleniu tej podstawy na za­
sadzie zebranych innych materiałów "aktycz- 
nych, odnoszących się bezpośrednio do przy­
padku konkretnego (§ 66 pkt 1 — 5).

(2) N oi my szacunkowe wiążą w zasadzie 
władzę wymiarową i odwoławcza Odstąpienie

od tych norm jest dopuszczalne tylko w przy­
padkach, uzasadnionych specjalnymi okoliczno­
ściami odstąpienie od norm powinno byc w 
akcie wymiarowym lub odwc.awczym uzasad­
nione. Zmiana norm na niekorzyść płatnika mo­
że nastąpić tylko na podstawie opinii przynaj­
mniej dwóch biegłych.

§ 68. (1) Przy ustalaniu dochodu z gruntów 
na podstawie norm szacunkowych dochodowo­
ści gruntów normy ogólne stosuje się do Ogólne­
go obszaru gospodarstwa wiejskiego po wyłą­
czeniu lasów, nieużytków o~az gruntów, dla któ­
rych ustalone są normy specjalne (§ 25). Jednak 
w przypadkach, gdy grunty pod uprawami, dla 
których są ustalone normy specjalne l§ 25), nie 
przekraczają obszaru, jaki dla poszczególnych 
okręgów (stref) zostanie określony przy ustala­
niu tych nonn, nie należy tych gruntów wyłą­
czać z ogólnego obszaru gospodarstwa, do któ­
rego stosuje się normy ogólne dochodowości 
gruntów.

(2) Celem okieślenia stosunku procentowe­
go wartości pracy do renty gospodarczej (§ 23) 
bierze się pod uwagę całkowity obszar użytków 
rolnych, z których dochód ustala s:ę na podsta­
wie ogólnych norm szacunkowych dochodowo­
ści gruntów (§ 20), nie wyłączając łąk i pastwisk, 
a znajdujących się we wszystkich, nawet od ­
dzielnie położonych, posiadłościach gruntowych 
płatnika, pozostaiących we własnym <ego za­
rządzie.

(3j Dochód dzierżawcy z wydzierżawionego 
gruntu na podstawie norm szacunkowych do­
chodowości gruntów oblicza się, jak właścicie­
lowi gruntu, i od tak ustalonej sumy docnodu 
potrąca się kwoię uiszczonego czynszu dzier­
żawnego oraz dolicza się kwotę, jaką potrąco­
no lub należałoby polrącić właścicielowi z tytu­
łu odpisów na. zuzycie z wydzierżawionego 
obiektu.

(4) W  przypadkach, gdy wydzierżawiono 
grunt na warunkach innych niż przewidziane 
w § 22 ust. (2). przy ustalaniu dochodu dzier­
żawcy na podstawie norm szacunkowych do­
chodowości gruntów należy dokonać odpowied­
nich doliczeń lub odliczeń — w zależności od 
tego, czy warunki dzierżawy są lepsze lub gor­
sze od przewidzianych w § 22 ust. (2).

(5) Przy ustalaniu dochodu z gruntów zwoi 
nionych od opłacania wszelkich lub uiektórych 
danin publicznych (świadczeń publicznopraw­
nych), pobieranych powszechnie od gruntów w 
danym okręgu (strefie), należy do dochodu obli­
czonego na podstawie norm szacunkowych do­
chodowości gruntów doliczyć kwotę, jaką z ty­
tułu wymienionych danin publicznych (świad 
czeri publicznoprawnych) lub niektórych z nich 
należałoby uiścić, gdyby grunt nie korzystał ze 
zwolnienia.

§ 69. Od ogólnego dochodu płatnika, obli­
czonego na podstawie norm dochodowości
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(§§ 18 — 33), należy odliczyć udowodnione w y­
datki, wymienione w art, 10. ust, (1), pkt 1, 2, 
3 i 4 u. p. d. oraz te z danin publicznych podle­
gających odliczeniu w myśl art, 10 ust. (1) pkt 5 
u. p. d., które nie są objęte normą szacunkową 
dochodowości i nie zostały odliczone przy usta­
laniu dochodu z poszczególnego źródła.

Do art, 70 g 3.

§ 70, (1) Dla dziedzin życia gospodarczego 
nie objętych jeszcze działalnością organizacyj 
samorządu gospodarczego władze skarbowe, do 
czasu zorganizuwania samorządu dla tych dzie­
dzin, powołują biegłych z list przedstawionych 
na wezwanie władz skarbowych przez organi­
zacje zawodowe.

12) Crganizacie samorządu gospodarczego 
lub organizacje zawodowe obowiązane są do 
przedstawienia na wezwanie izby skarbowej 
list biegłych [każda organizacja po jednej liście) 
dla całego obszaru działalności organizacji, 
objętego okręgiem danej izby skai bowej. Lista 
powinna w zasadzie zawierać w każdej specjal­
ności, wskazanej przez izbę skarbową, biegłych 
w ilości przynajmniej trzykrotnie większej niż 
liczba urzędów skarbowych, przy czym z tych 
biegłych w okręgu każdego urzędu skarbowego 
powinno zamieszkiwać lub posiadać źródła do­
chodu przynajmniej po 3 biegłych.

(3) Dla mniej rozpowszechnionych specjal­
ności wymienione wyżej organizacje mogą 
przedstawiać biegłych w ilościach mniejszych 
niż wynikające z ust. (2), a nawet jednego bie­
głego dla całego obszaru działalności organiza- 
c objętego okręgiem danej izby skarbowej. 
W  braku biegłych dla danej specjalności w okrę­
gu izby skarbowej można przedstawiać biegłych 
zamieszkałych lub posiadających źródła docho­
du w okręgach innych izb skarbowych.

(4) Dla przedstawieni list biegłych izba 
skarbowa wyznaczy termin co najmniej dwu- 
nbesięczny. W  razie konieczności uzupełnienia 
lub poddania rewizji listy biegłych — izba skar­
bowa zwraca się o to do właściwej organizacji 
samorządu gospodarczego lub oi ganizacji za­
wodowej, wyznaczając w tym celu termin co 
najmniej dwumiesięczny.

(5) W  przypadk u nieprzedstawienia przez 
organizację samorządu gospodarczego bądź też 
pi zez organizację zawodową biegłych dla danei 
specjalności w wyznaczorym terminie, Jak rów­
nież w braku organizacji zawodowych dla po­
szczególnych dziedzin —  biegłych powołuje izba 
skarbowa samodzielnie.

C o art, 70 § 4, art. 190 i art, 191.

§ 71. (1) Protokół sporządza się tak. aby
z niego widoczne było: kto, kiedy, gdzie i jakich 
czynności urzędowych dokonał, kto był przy 
tym obecny, co i w jaki soosób stwierdzono 
oraz jakie zarzuty lub uwagi zgłosiły obecne 
przy tej czynności osoby.

(2) W protokołach, zawierających zezna­
nia świadków bądź biegłych, należy zaznaczyć 
o uprzedzeniu osoby zeznającej o grożącej jej 
odpowiedzialności z art. 184 za fałszywe zezna­
nie (art. 65).

(3) Zeznania i inne oświadczenia osób prze­
słuchiwanych należy po zapisaniu do protokołu 
odczytać przesłuchiwanym osobom i stosownie 
do okoliczności uzupełnić lub sprostować na 
podstawie ich uwag.

(4) Protokół należy przedstawić do podpisu 
osobom uczestniczącym w danej czynności. Je­
żeli osoby te nie chcą lub nie mogą podpisać pro­
tokołu. przyczynę tego zaznacza się w proto­
kole,

Do art, 71,

§ 72. Termin do udzielenia przez płatnika 
odpowiedzi na przedstawione mu w myśl art. 71 
wezwanie do uzupełnienia, wyjaśnienia lub spro­
stowania zeznania nie może być krótszy od 
dni 14.

Do art. 76 §  3.

§ 73. (1) W przypadkach konieczności za­
brania ksiąg, zapiskuw i dokumentów do loka­
lu władzy skarbowej urzędnik dokonywa iący 
lustracji sporządza protokół wymieniając w nim 
zabrane dowoay według rodzajów i ilości, przy 
czym pozostawia płatnikowi odpowiednie po­
kwitowanie.

(2) Jeżeli w wyniku badania przez władze 
skarbowe zabranych ksiąg, zapisków lub nnych 
dokumentów ujawnione zostaną okoliczność, 
uzasadniające wszczęcie postępowania karnego 
z powodu popełnienia przestępstwa, przewidzia­
nego w art. 176, 177, 179, 180 lub 181, zabrane 
księgi, zapiski i inne dokumenty mogą być przez 
władze skarbowe zatrzymane, jako dowody rze­
czowe aż do ukończenia postępowania karne­
go. O wszczęciu postępowania karnego należy 
zawiadomić płatnika przed upływem 30-dnio- 
wego okresu przewidzianego w art. 76 § 3.

Do art. 81.

§ 74. W  kwestiach wątpliwych, dotyczących 
zasad księgowości oraz zwyczajów handlowych, 
władze skarbowe zwracają się do Ministerstwa 
Skarbu, które rozstrzyga po zasięgnięciu opinii 
samorządu gospodarczego.

§ 75. Księgi handlowe uproszczone mogą 
prowadzić wszystkie przedsiębiorstwa wymie­
nione w taryfie stanowiącej załącznik do art. 23 
u. p. p., z wyjątkiem przedsiębiorstw obowiąza­
nych do prowadzenia księgowości w myśl ko­
deksu handlowego lub przepisów szczególnych.

§ 76, (1) Przedsiębiorstwa prowadzące księ­
gi handlowe uproszczone powinny przy założe­
niu ksiąg 1 w końcu każdego okresu obrotowe­
go sporządzić z natury inwentarz majątku nie­



ruchomego i ruchomego nie wyłączając wierzy­
telności i długów.

(2) W przedsiębiorstwach posiadających na 
składzie znaczną ilość różnorodnych towarów 
spis towarów z natury może być sporządzony 
raz na dwa lata. W razie skorzystania z tego 
uprawnienia wartość towarów do inwentarza 
zamknięcia pierwszego roku dwuletniego okre­
su oraz inwentarza otwarcia roku drugiego po­
winna być przyjęta w sunnę figurującej w in­
wentarzu otwarcia pierwszego roku okresu 
dwuletniego.

(3) a) Budynki i place przyjmuje się do in­
wentarza według cen nabycia lub kosztów wy­
tworzenia łącznie z wartością użytych przy wy­
tworzeniu materiałów własnych.

b) Gdy nabycie nastąpiło drogą spadkobra­
nia, wartość ustala się według szacunku przyję­
tego za podstawę do wymiaru podatku spadko­
wego.

c) W  przypadku, gdy cena nabycia wyrażo­
na jest w walutach byłych państw zaborczych, 
należy zapłaconą cenę nabycia przeliczyć na 
złote według relacji miarodajnej dla przeracho- 
wania zobowiązań prywatnopraw nych, a poda­
nej w § 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 14 maja 1924 r. (Dz. U R. 1 
Nr 42, poz. 441).

d) W  razie trudności w ustaleniu szacunku 
nieruchomości w myśl zasad powyższych —  na­
leży szacunku tego dokonać na podstawie war­
tości ubezpieczenia od ognia (z dodatkiem prry 
budynkach —  10% na fundamenty) posiłkując 
się pierwszym oszacowaniem po wybudowaniu 
lub na życzenie właściciela nieruchomości — 
przez biegłych.

e) Wartość budynków nabytych wraz z zie­
mią (placem) ustala się przez biegłych w stosun­
ku do ceny nabycia całej nieruchomości.

(4) Urządzenia, maszyny i inne rzeczy, nie 
będące przedmiotem obrotu handlowego, nale­
ży szacować do inwentarza według cen naby­
cia lub własnych kosztów wytworzenia. W  ra­
zie trudności w ustalenm szacunku w myśl za ­
sad powyższych, należy wartość danego przed­
miotu z okresu jego nabycia lub wytworzenia 
ustalić przez biegłych.

(5) Surowce, zapasy towarów i inne rzeczy, 
będące przedmiotem obrotu, należy szacować 
według kosztów własnych, a gdyby koszty te 
były wyższe od cen rynkowych w dn:u bilan­
sowym, —  według tych cen.

(6) Inwentarz powinien być podpisany przez 
właściciela (właśc cielij przedsiębiorstwa lub je­
go (ich) pełnomocnika,

§ 77. (1) Księgi handlowe uproszczone pro­
wadzi się w języku polskim i w walucie pol­
skiej; zapisy do ksiąg mogą być uskutecznione 
jednak i w innych językach, dopuszczonych w 
sądach siedziby przedsiębiorstwa lub oddziału.

(2) Księgi handlowe uproszczone powinny 
być ponumerowane stronami lub kartami.
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(3) Zapisy do ksiąg należy uskuteczniać 
atramentem; zapisy do ksiąg pomocniczych mo­
gą być prowadzone ołówkiem atramentowym 
Nie wolno pozostawiać odstępów w miejscach, 
które powinny być wypełnione.

(4) Omyłki w księgach prostuje się przez 
unieważnienie błędnego zapisu (storno) lub 
przez przekreślenie i wpisanie właściwego tek­
stu w ten sposób, aby treść poprzedniego zapisu 
była czytelna.

(5) Strony lub karty ksiąg powinny być za­
kończone bądź wyprowadzoną ogólną sumą, 
bądź saldem rachunku.

(6) Zapisy do ksiąg powinny być udowod­
nione listami, rachunkami (fakturami), odpisa­
mi wystawionych rachunków (faktur), umowa­
mi, wyęiągami) pokwitowaniami itp. dokumen­
tami. W  przypadkach, gdy wystawianie doku­
mentów przy pewnego rodzaju transakcjach nie 
jest zwyczajowo praktykowane (jak np. rachun­
ków przez drobnych rolników, rachunków na 
sprzedaż małych ilości towarów, rachunków 
z tytułu wykonywania drobnych świadczeń itp.), 
transakcje te mogą być udowodnione dokumen­
tami, sporządzonymi przez przedsiębiorstwo 
(asygnacje kasowe, kwity składowe, wykazy 
utargów dziennych, bloczki itp.), zaopatrzony­
mi w  datę, treść oraz podpisy osób sporządza­
jących dokumenty.

(7) Księgi wraz z dowodami należy przecho­
wywać w ciągu lat pięciu.

§ 78. (1) Zapisy do ksiąg uskuteczniać na­
leży lak, aby uwzględniały chronologicznie 
wszystkie obroty pieniężne i niepieniężne. Za- 
p.sy zawierać mają datę, rodzaj czynności, ilość 
i rodzaj towaru oraz sumę.

(2) Przy transakcjach, przy których wyka­
zywanie rodzajów i ilości towarów jest zwycza- 
juwo nie praktykowane lub niemożl.we (np. 
przy sprzedaży w drobnych ilościach), dopusz­
czalne jest przy zapisach do ksiąg pomijanie ilo­
ści i rodzaju towaru oraz łączenie poszczegól­
nych pozycji w jedną sumę, ubliczoną na pod­
stawie wykazów poszczególnych kwot utargu 
dziennego bądź też na podstawie bloków (asy- 
gracji).

(3) Zapisy do ksiąg pow :nny być uskutecz­
niane bez opóźnień.

(4) Księgi należy zamknąć z końcem każde­
go roku po uzgodnieniu z inwentarzem.

(5) Przy zamykaniu ksiąg należy uwzględ­
nić spodziewane przychody oraz nie poniesione 
koszty, które jeszcze nie nastąpiły, ale odnoszą 
się do danego roku operacyjnego.

§ 79. (1) Przedsiębiorstwa handlowe i prze­
mysłowe, zakupujące i sprzedające wyłącznie 
za gotówkę, mogą s'ę ograniczyć do prowadze­
nia księg inwentarzowej, księgi kasy, księgi to- 
waiów (produkcji), księgi kosztów handlowych 
(ogólnych) i księgi w ’ aściciela dla kontroli kwot 
pieniężnych i innych przedmiotów, pobranych
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lub wniesionych przez niego do przedsiębior­
stwa

(2) Przedsiębiorstwa zakupujące i sprzeda­
jące towary na kredyt powinny poza tym pro­
wadzić księgę dla rozrachunku z dłużnikami 
i wierzycielami, a przy operacjach wekslowych 
ruwnież księgę weksli (wydanych i otrzyma­
nych).

(3) Zamiast do ksiąg, wymienionych w ust
(1) i (2), wszystkie operacje mogą być zapisy­
wane do jednej księgi z podziałem na odpowied­
nie konta.

§  80, (1) Księgi gospodarcze właścicieli
nieruchomości budynkowych powinny się skła­
dać: z księgi kasy oraz z księgi komornego, pro­
wadzonej według poszczególnych lokali. W ra­
zie potrzeby należy prowadzić dodatkowo księ­
gę dla rozrachunku z dłużnikami i wierzyciela- 
mi oraz księgę weksli (wydanych i otrzyma­
nych).

(2) Zamiast do ksiąg wymienionych w ustę­
pie (1) wszystkie <>peracje mogą być zapisywa­
ne do jednej księgi z podziałem na odpowiednie 
konta.

(3) Księgi, o  których mowa, powinny być 
prowadzone w myśl zasad, określonych w §9 77, 
78 ust. (1) i (3). Z końcem, każdego roku księgi 
należy zamknąć.

§  81, (1) Księgi gospodarcze osob, wyko-
nywających wolne zajęcia zawodowe, powinny 
się składać z księgi przychodu i rozchodu oraz 
z księgi sum przejściowych.

(2) Księga przychodu i rozchodu powinna 
wykazywr.ć z jednej strony wszystkie przycho­
dy osiągnięte przez osoby wykonywające wolne 
zawody w gotówce, czekach, wekslach, innych 
papierach wartościowych oraz innych przedmio­
tach tytułem honorarium, z drugiej zaś strony 
koszty poniesione w związku z wykonywaniem 
zawoau, jako to: wydatki na lokal, na personel, 
telefon, materiały Diśmicnne itp.

(3) Księga sum przejściowych powinna wy­
kazywać z jednej strony wszystkie wpływ y .v 
gotówce, czekach, wekslach, innych papierach 
Wartościowych oraz innych przedmiotach o cha­
rakterze przejściowym (na koszty sądowe, na 
koszty zatwierdzenia planów, wpływy przyjęte 
na rachunek osób trzecich, do depozetu itp.), 
z drugiej zaś strony rozchody z tytułu wypłat 
wspomnianych sum przejściowych.

(4) Każdy zapis powinien być zaopatrzony 
w datę 1 nazwisko kontrahenta.

(5) Księgi, o których mowa, powinny być 
prowadzone w myśl zasad, określonych w §§ 77 
ust. (1) —  (5) 1 (7) oraz 78 ust. (3).

(6) Księgi przychodu i rozchodu oraz sum 
przejściowych zamyka się z końcem roku.

§ 82, Księga towarów (produkcji) wymie­
niona w § 79 ust. (1), księga uproszczona prze­
widziana w § 79 ust. (3), księgi przewidziane

w § 80 ust. (1) i (2) i w § 81 ust. (1) powinny 
być zaświadczone przez władze skarbowe I lub 
II instancji albo przez organa samorządu gospo­
darczego przed okresem rachunkowym (rokiem 
obrotowym), na który mają być założone.

§ 83, W  przypadkach, w których właścicie­
le gospodarstw wiejskich nie są obowiązani do 
prowadzenia ksiąg w myśl zasad kodeksu han­
dlowego, będą uznawane za prawidłowe księgi 
gospodarcze prowadzone przez właścicieli go­
spodarstw wiejskich w myśl zasad, określonych 
w §§ 81 — 89.

§ 84. (1) Właściciele gospodarstw wiej­
skich przy założeniu ksiąg oraz. w końcu każde­
go roku operacyjnego (gospodarczego) sporzą­
dzają inwentarz majątku nieruchomego i rucho­
mego nie wyłączając wierzytelności i długów.

(2) Grunty, drzewostany i zasiewy można 
w inwentarzu pominąć.

(3) W  księgach gospodarczych gospodarstw 
wiejskich powinny być zapisane wszelkie przy­
chody i rozchody (nie wyłączając przychodów 
i rozchodów w naturze) oraz wierzytelności 
1 długi. Przy sporządzaniu inwentarza w końcu 
roku gospodarczego powinno być uwzględnione 
zwiększenie wartości młodego inwentarza ży­
wego na skutek wzrostu (przyrostu). Obroty 
wewnętrzne (przychody i rozchody) w naturze 
mogą być księgowane ilościowo z pominięciem 
waHości

(4) Można nie księgować nawet ilościowo 
wewnętrznych obrotów:

a) warzywami, jarzynami ogrodowymi, 
owocami i drobiem,

b) paszą objętościową (sianem, słomą, ko­
niczyną, wyką, burakami, marchwią 
pastewną itp., z wyjątkiem ziemniaków) 
i wszelkiego rodzaju produktami ubocz­
nymi,

c) nasionami, drzewem opałowym, torfem 
i drobnymi ilościami nawozów sztucz­
nych i materiałów —

jeżeli przedmioty te (pkt a), b) 1 c)) zużywane 
są w zasadzie we własnym gospodarstwie.

(5) Przepisy §§ 76 ust. (3), (4) i (6), 77 i 78 
stosuje się analogicznie do ksiąg gospodarczych 
gospodarstw wiejskich.

(6) Przy sprzedaży i zakupie za kwoty po­
nad 200 zł jednorazowo należy w księgach po­
dawać imiona, nazwiska i adresy odbiorców 
i dostawców.

§ 85. Można nie księgować wartości użyt­
kowej mieszkania właściciela, wartości przed­
miotów wymienionych w § 84 ust. (4) a zużytych 
na potrzeby domowe wiaściciela, jego domow­
ników oraz służby osobistej, wartości pienięż­
nej innych korzyści, jakie wdaściciel uzyskuje 
z gospodarstwa na swoje potrzeby domowe, jak 
również wartości pieniężnej kosztów wyżywie- 
n:a pracowników gospodarstwa i innych świad­
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czeń, jakie właściciel ponosi na rzecz gospodar­
stwa. Świadczenia te mogą być szacowane w try­
bie wskazanym w §§ 36 i 37.

§ 86. Obroty przedsiębiorstw ubocznych 
nie podpadających pod przepis art. 8 kodeksu 
handlowego, o ile dla nich nie prowadź się od­
rębnych ksiąg, powinny być uwidocznione w 
księgach prowadzonych dla całego gospodar 
stwa.

§ 87. (1) Przy sporządzan:u inwentarza
należy stosować oprócz przepisów § 76 ust. (3) 
i (4) zasady następujące:

a) inwentarz żywy szacuje się przy założe­
niu ksiąg według cen nabycia lub w e­
dług norm, przewidzianych w § 36;

b) w końcu roku gospodarczego oszacowa­
niu podlega bądź cały inwentarz żywy, 
bądź tylko różnica ilościowa inwenta­
rza żywego w sztukach pomiędzy sta­
nem z początku a stanem z końca okre­
su gospodarczego w poszczególnych r o ­
dzajach i klasach inwentarza; przy za­
stosowaniu systemu corocznego szaco­
wania całego inwentarza należy sztuki 
inwentarza żywego, które figurowały 
w bilansie otwarcia, przyjąć według war­
tości z bilansu otwarcia, sztuki nabyte 
w ciągu roku —  według cen nabycia, 
sztuki zaś pochodzące z przychówku, 
bądź też podlegające przeklasowaniu na 
skutek wzrostu (przyrostu] należy przy­
jąć według norm, przewidzianych w § 3t>; 
jeżeli natomiast oszacowań:'u podlega 
tylko różnica inwentarza żywego, war­
tość tej różnicy przyjmuje się w przy­
padku zmniejszenia się inwentarza we­
dług norm prze widzianych w § 36 z da­
ty bilansu otwarcia, w przypadku zaś 
zwiększenia się inwentarza —  według 
norm przewidzianych w § 36 z daty bi­
lansu zamknięcia; ustaloną wartość róż­
nicy bąaź odejmuje się od wartość, in­
wentarza żywego uwidocznionej w bi­
lansie otwarcia, bądź dodaje się do tej­
że wartości —  w zależności od tego, czy 
nastąpiło zmniejszenie, czy też zwięk­
szenie się ilości inwentarza w ciągu 
roku;

c) szacowaniu według norm nie podlegają 
sztuki inwentarza żywego o wartości 
znacznie odbiegającej od cen przewi­
dzianych w normach ustalonych w myśl 
§ 36; w tych przypadkach sztuki naby­
te należy przyjmować do inwentarza 
według cen nabycia, sztuki zaś pocho­
dzące z przychówku bądź też podlega­
jące przeklasowaniu na skutek wzrostu 
(przyrostu) —  według cen rynkowych;

d) drób należy szacować jedynie w gospo­
darstwach prowadzących hodowlę dro­
biu, jako specjalną gałąź gospodarstwa;

e) ziemiopłody i inne wytwory gospodar­
stwa rolnego należy szacować wedtug 
norm, przewidzianych w  § 36;

f) wartość nawozów sztucznych i innych 
zapasów nabytych należy przyjmować 
po cenie nabycia.

(2) Zasady szacunku, zarówno co do usta­
lania wartości, jak i co do sposobu szacowania 
inwentarza żywego, przyjęte w  jednym roku 
należy stosować bez zmian w latach następnych; 
przy tym inwentarzem początkowym roku na­
stępnego jest inwentarz zamknięcia roku po­
przedzającego.

(3) Przy sporządzaniu inwentarza mogą być 
pominięte remanenty przedmiotów, które w 
myśl § 84 ust. (4) nie były księgowane.

(4) Jeżeli rok gospodarczy obejmuje okres 
inny niż ten, dla którego w okręgu izby skarbo­
wej zostały ustalone normy przewidziane w § 36, 
inwentarz żywy oraz ziemiopłody i inne wytwo 
rv gospodarstwa rolnego należy oszacować we­
dług miejscowych cen rynkowych

§ 88. Wybur systemu prowadzenia ksiąg 
gospodarczych przez gospodarstwa wiejskie, 
.ak również ilość i rodzaj tych ksiąg, zależy od 
rozmiarów i potrzeb gospodarstwa. Przy każ­
dym jednak systemie właściciele gospodarstw 
wiejskich, z wyjątkiem osób, o których mowa 
w § 89, powinni prowadrić co najmniej:

a) księgę kasową,
b) księgę dłużników i wierzycieli,
c) rejestr obrotów produktami roślinnymi 

zwierzęcymi i inwentarzem żywym,
d) księgę inwentarzową lub specjalne ze­

stawienie inwentarza.

§ 89. (1) Właściciele gospodarstw wiejskich 
o obszarze do 50 ha, z wyjątkiem prowadzących 
ogrodownictwo lub sadownictwo na obszarze 
przekraczającym 2 ha, moga prowadzić księgi 
gospodarcze gospodarstw' wiejskich sposobem 
uproszczonym. Przy prowadzeniu ksiąg syste­
mem uproszczonym wystarcza prowadzenie 
dziemrka kasowego przychodu i rozchodu, do 
którego zapisuje się w porządku chronologicz­
nym wszystkie przychody i rozchody gotówko­
we gospodarstwa i właściciela; dziennik ten pro­
wadzi się z zachowaniem zasad, podanych w § 77 
ust. (1) —  (5) i (7).

(2) Zapisy do dziennika należy dokonywać 
bez opóźnień, pizy czym powinny one zawierać 
datę, rodzaj czynności i sumę.

Do art. 93.

§ 90. (1) Przy wpłacaniu potrąconego po­
datku służbodawca obowiązany jest złożyć w 
kasie urzędu skarbowego wykaz potrąceń spo­
rządzony według wzoru Nr 20, lub odpis listy 
płary, jeżeli lista ta zawiera dane niezbędne do 
sprawdzenia prawidłowości dokonanych po­
trąceń.
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(2) Za niezbędne dane uważa się: nazwisko 
i imię pracownika, rodzaj spełnianych funkcji, 
datę i wysokość wypłaconego wynagrodzenia 
zarowno w pieniądzach, jak i w naturze, ozna­
czenie okresu czasu, za który wypłacono w y­
nagrodzenie, wysokość wynagrodzenia obliczo­
ną w stosunku rocznym, przypada,ącą stopę pro 
centową oraz kwotę potrąconego podatku,

(3) Izby skarbowe uprawnione są do udzie­
lania służbodawcom zatrudniającym większą 
ilość pracowników zezwoleń na nieskładanie 
urzędom skarbowym wymienionych w ust. (1) 
wykazów bądź list, pod warunkiem jednak pro­
wadzenia przez służbodawców ksiąg handlo­
wych badź ksi,.g gospodarczych,

Do art. 94,

§ 91. Uslanawia się następujące terminy 
ukończenia wymiarów:

1) podatku gruntowego— do dnia 31 marca;
2) pcdatku od lokali —  do dnia 31 marca;
3) podatku od nieruchomości — do dnia 

31 mata;
4) podatku przemysłowego od obrotu:
a) dla osob fizycznych nie prowadzących 

ksiąg handlowych lub gospodarczych—  
do dnia 1 maja,

b) dla osób fizycznych prowadzących księ­
gi handlowe lub gospodarcze (art, 81) 
oraz dla osób prawnych podlegających 
kompetencji urzędów skarbowych—-do 
dnia 31 grudnia,

c) dla osób prawnych podlegających kom­
petencji izb skarpowych —  do dnia 
31 marca roku następującego po roku 
podatkowym;

5) podatku dochodowego (Dział I):
a) dla osób fizycznych i spadków wakują­

cych n?e prowadzących ksiąg handlo­
wych lub gospodarczych —  do dnia 
31 października,

b) dla osób fizycznych i spadków iv?kuią- 
cych prowadzących księgi handlowe lub 
gospodarcze (art, 81) oraz dla osób praw ­
nych podlegających kompetencji urzę­
dów skarbowych —  do dnia 31 grudnia,

c) dla osób prawnych podlegających kom- 
petenc:i :zb skarbowych —  do dnJa 
31 marca roku następującego po roku 
podatkowym.

Do art. 97 §  3,

§ 92. (1) Płatnik może uiścić należny od
mego podatek jedynie taką wierzytelnością, 
która powstała z umowy prywatnoprawnej, za­

dartej bezpośrednio między płatnikiem a Skar­
bem Państwa.

(2) Płatnik zamierzający zapłacić przypa- 
dający od niego podatek wierzytelnością pry­
watnoprawną, która mu służy wrobec Skarbu 
Państwa, powinien zwrócić się do władzy, po­
wołanej do wypłaty danej należności, z pisem­

nym wnioskiem o wpłacenie należnej mu sumy 
do kasy właściwego urzędu skarbowego na po­
czet należności podatkowej; płatnik ma wymie­
nić urząd skarbowy oraz dokładnie określić na­
leżność podatkową. Podanie takie nie podlega 
opłacie stemplowej (art. 141 pkl 13 u. o, s.).

(3) Władza, do której zostało wniesione po­
danie, stwierdziwszy, że dana wierzytelność 
prywatnoprawna jest bezsporna i wymagalna, 
wydaje zaświadczenie według wzoru Nr 21. 
Przez złożenie tego zaświadczenia w kasie wła­
ściwego urzędu skarbowego zobowiązanie po­
datkowe wraz z dodatkami i należnościami 
ubocznymi zostaje pokryte do wysokości kwoty 
wymienionej w zaświadczeniu, ak gdyby ta 
kwota została uiszczona przez płatnika gotów­
ką. Odsetki od należności w podatku i w do­
datkach liczy się do wymienionego w zaświad­
czeniu dnia, w którym wierzytelność prywatno­
prawna stała się wymagalna.

Do art, 97 §  5,

§ 93. Ustala się następujące terminy płat­
ności podatków bądź przedpłat:

A. podatku przemysłowego od obrotu — 
do dnia 31 maja,

B. przedpłaty na podatek dochodowy w 
wysokości połowy kwoty, 'aka przypa­
da od zeznanego dochodu — w termi­
nach przepisanych do składania zeznań 
(art. 69), Osoby obowiązane do złożenia 
zeznań o dochodzie, które w przepasa­
nym terminie zeznań nie złożą, powin­
ny w tymże terminie uiścić połowę po- 
datli u wymierzonego za poprzedni rok 
podatkowy. Osoby nie obow:ązane do 
złożenia zeznan o dochodzie a które:
a) zeznań nie złożą oraz b) zeznan;a 
złożą bądź z własnej inicjatywy, bądź 
na wezwanie urzędu skaib owego —  nie 
są obowiązane do uiszczenia przed­
płaty.

Do art, 99,

§ 94. Bieg przedawnienia prawa do usku­
tecznienia wymiaru podatku rozpoczyna się 
z upływem tego roku kalendarzowego, w któ­
rym powstał obowiązek podatkowy.

Przykłady:
1) Płatnik (nie należący do osób, wymienio­

nych w art. 30 ust. (2) u. p. d.), osiągnął w roku 
kalendarzowym 1935 dochód w kwocie zł 10.000. 
Ponieważ co do takiego płatnika obowiązek po­
datkowy rozpoczyna się w myśl art. 30 ust. (1) 
u p d. od najbliższego roku po nastaniu stosun­
ków, uzasadn1 ijących obowiązek podatkowy, 
pizeto bieg przedawnienia rozpoczyna się 
z upływem roku 1936 i przedawnienie upływa 
z dniem 31 grudnia 1941 r.

2) Osoba fizyczna, która mieszkała poza 
obszarem Rzeczy pospolitej, przybyła do Polski



dla zarobku w r, 1935 (art. 30 ust. (2) u. p d ) 
i osiągnęła w tymże roku dochód w wysokości 
10.00U zł. Ponieważ co do takiego płatnika obo­
wiązek podatkowy rozpoczyna się w  myśl art.
30 ust. (2) u. p. d, już z początkiem najbliższego 
miesiąca po osiągnięciu dochodu, przeto bieg 
przedawnienia rozpoczyna się z upływem roku 
1935 i przedawnienie upływa z dniem 31 grud­
nia 1940 roku

3) Płatnik otrzymał w roku kalendarzowym 
1935 tytułem uposażenia zł 50.000. Ponieważ co 
do takiego płatnika za podstawę obliczenia po­
datku przyjmuje się w myśl art. 42 u. p. d. w y­
sokość uposażeń bieżących, obowiązek podat­
kowy powstaje z chwilą wypłaty uposażenia, tj. 
w  danym przypadku już w r. 1935. Bieg prze­
dawnienia przeto rozpoczyna się z upływem ro­
ku 1935 i przedawnienie upływa z dniem
31 grudnia 1940 r.

4) Przedsiębiorstwo płatnika osiągnęło w 
r. 1935 obrót w kwocie 100.000 zł. Ponieważ co 
do takiego płatnika za podstawę do obliczenia 
podatku przemysłowego od obrotu służy w myśl 
art. 4 u, p. p. obrót osiągnięty w bieżącym roku 
podatkowym, którym według tegoż przepisu jest 
rok kalendarzowy, a więc w danym przypadku 
w roku 1935, przeto bieg przedawnienia rozpo­
czyna się z upływem roku 1935 ; przedawi eme 
upływa z dniem 31 grudnia 1940 roku.

5) Płatnik nie wykupił świadectwa przemy­
słowego na przedsiębiorstwo prowadzone przez 
niego od początku roku kalendarzowego 1935. 
Ponieważ w myśl art. 27 u. p. p. świadectwa 
przemysłowe powinny być wykupione na rok 
podatkowy z góry, zatem obowiązek podatko­
wy rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku po­
datkowego, w danym przypadku więc z dniem 
1 stycznia 1935 roku. Bieg przedawnienia prze­
to rozpoczyna s.ę z upływem roku 1935 i p/ze 
dawnienie upływa z dniem 31 grudnia 1940 roku.

Do a*-t. 101 g 2 i 3

§ 95. (1) Udzielenie płatnikowi informacji
ustnych (art. 101 § 1) nie wyłącza udzielenia 
nadto uzasadnienia wymiaru na piśmie (art 101 
§ 2), uzasadnienie to wydaje się na skutek po­
dania, które podlega opłacie stemplowej w wy­
sokości 3 zł (art, 147 u. o. s.), samo zaś uzasad­
nienie wymiaru wolne jest od opłaty stem­
plowej.

(2) Władze skarbowe obowiązane są wyda­
wać płatnikom na skutek podań a (niezależnie 
od przewidzianego w ust. (1) uzasadnienia wy­
miaru na piśmie) także odpisy protokołow, za­
wierające istotne części opinii biegłych i zeznań 
świadków Jeżeli wniosek o wydanie odpisów 
protokołow nie mieści się w podaniu o udziele­
nie uzasadnienia wymiaru, lecz został przedsta­
wiony w osobnym podaniu, to podlega ono w y ­
mienionej w ust. (l) opłacie stemplowej 3 zł. 
Odpisy protokołów, zawierających zeznania 
świadków i opinie biegłych, podlegają opłacie 
stemplowej w wysokości 2 zł od każdej stronicy 
pełnej lub zaczętej (art. 157 u. o. s.).

(3) Na skutek zawieszenia biegu terminu 
odwoławczego —  okresu czasu, jaki upłynął cd 
dnia wniesienia prośby o  wydanie uzasadnienia 
wymiaru na piśmie do dnia, w  którym uzasad­
nienie zostało doręczone płatnikowi, nie wlicza 
się do biegu terminu odwoławczego, czas zaś, 
który upłynął przed dniem wniesienia prośby, 
wilcza się do biegu tei minu.

Przykład:

Płatnikowi doręczono nakaz płatniczy w 
dniu 5 maja 1936 roku, płatnik wniósł poaanie 
o wydanie uzasadnienia wymiaru na piśmie w 
dniu 15 maja 193b r.; uzasadnienie wymiaru do­
ręczono płatnikowi w dniu 19 maja 1936 r. Ter­
min do wniesienia odwołania upływa z aniem 
9 czerwca 1936 r. (przed dniem wniesienia po­
dania upłynęło 9 dni, a zatem od dnia doręcze­
nia uzasadnienia pozostaje Jo uoływu terminu 
21 dni).

Do art. 103 g 3.

§ 96. Do wniesienia odwołania lub zażale­
nia uprawniony jest każdy ze spadkobierców ze 
skutkiem dla wszystkicn spadkobierców,

Do art. 107 § 2.

§ 97. Odrzucenie przez władzę dowodów na 
podstaw:e art. 107 § 2 następuje łącznie z mery­
torycznym rozstrzygnięciem odwołania.

Do ar*. 108 §  1.

§ 98. (1) Opłatę za wezwanie na posiedze­
nie komisji odwoławczej należy uiścić jedno­
cześnie z wniesieniem odwołania bądź innego 
podania zawierającego wmosek o wezwanie na 
posiedzenie, a złożonego w otwartym terminie 
odwoławczym. Do tej opłaty stosuje się w zasa­
dzie przepisy o sposobie uiszczenia opłaty stem­
plowej od podania; opłata za wezwanie może 
więc być uiszczona przez naklejenie znaczków 
stemplowych na odwołania.

(2) Dopóki do opiat stemplowych jest po­
bierany 10% dodatek na mocy ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 127), 
dopóty celem uiszczenia opłaty za wezwanie 
znaczkami stemplowy mi nakleja się znaczki 
stemplowe, których wartość nominalna wynosi 
90% opłaty za wezwanie.

(3) Przy uiszczaniu opłaty za wezwanie 
znaczkami stemplowymi groszową końcówkę 
opłaty za wezwanie bądź kwoty wynoszącej 
90% opłaty za wezwanie, jeżeli jest niepodziel­
na przez 10, zaokrągla się wzwyż do kwoty w 
ten sposub podzielnej

Przykład:

Sporna kwota wynosi 584 zł; opłata w wy­
sokości x/2% spornej kwoty wynosi 2 zł 92 gr; 
90% tej kwoty wynosi (2.92 X Q0) 2 zł 62 gr; na 
skutek zaok rąglenia wzwyz należy uiścić znacz­
kami stemplowymi 2 zł 70 gr.
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(4) Jeżeli płatnik, który przedstawił wnio­
sek o  wezwanie go na posiedzenie, wcale nie 
uiścił opłaty za wezwanie, nie zawiadamia się 
go o posiedzeniu komisji. Jeśli zaś uiścił tylko 
część opłaty za wezwanie, urząd skarbowy 
wzywa go do uiszczenia reszty i wyznacza w tym 
celu termin; w razie niezadośćuczynienia temu 
żądaniu w wyznaczonym terminie — nie zawia­
damia się płatnika o posiedzeniu komisji.

(5) Z kwoty uiszczonej znaczkami stemplo­
wymi na odwołaniu zalicza się najpierw odpo­
wiednią część na opłatę stemplową od odwoła­
nia (jeśli ta opłata należy się), resztę zaś uiszczo­
nej kwoty na opłatę za wezwanie.

Do art. 108 g 2.

§ 99. (1) Poza przypadkami całkowitego
lub częściowego uwzględnienia odwołania zwra­
ca się opłatę za wezwanie we wszystkich przy­
padkach, gdy płatnik uiścił całkowicie lub czę­
ściowo opłatę za wezwanie i nie został wezwa­
ny na posiedzenie komisji odwoławczej, a w 
szczególności:

a) gdy płatnik przed wysłaniem mu wezwa­
nia na posiedzenie komisji odwoławczej 
cofnął odwołanie, a postępowanie od­
woławcze zostało umorzone,

b) gdy płatnik cofnął swój wniosek o w e­
zwanie na posiedzenie komisji odwoław­
czej przed wysłaniem mu zawiadomie­
nia o posiedzeniu komisji,

c) gdy odwołanie płatnika zostało zała­
twione w trybie art. 111 § 1 a płatnik 
nie skorzystał z uprawnień przysługują­
cych mu na mocy § 2 tegoż artykułu,

d) gdy z przyczyny przewidzianej w § 98 
ust. 4 płatnik nie został wezwany na po­
siedzenie komisji.

(2) Zwrot opłaty następuje z urzędu, miano­
wicie zawsze gotówką, choćby opłata została 
uiszczona znaczkami stemplowymi.

Do art, 118.

§ 100. Za błąd rachunkowy należy uważać 
błąd w kwocie podatku, polegający na mylnym 
obliczeniu tej kwoty z przyjętej podstawy wy­
miaru i zastosowanej stopy podatkowej, lub też 
na mylnym zastosowaniu ustawowej kwoty po­
datkowej.

Przykłady:

1) Podstawa wymiaru podatku przemysło­
wego od obrotu wynosi 10.000 zł, stopa podat­
kowa 1,5%; błąd rachunkowy będzie wówczas, 
jeżeli kwota podatku zamiast na 150 zł zostanie 
określona w nakazie płatniczym na kwotę niż­
szą lub wyższą, np. 140 lub 160 zł.

2) Podstawa wymiaru podatku dochodowe­
go wynosi 10.000 zł, podatek zaś ustalono w myśl 
art. 23 u. p. d. zamiast według 28 stopnia do­
chodu w kwocie podatkowej 742 zł np. według 
29 stopnia dochodu w kwocie 847 zł.

Do art. 122,
§ 101. (1) Izba skarbowa jest władna:
1) rozkładać na raty spłatę należności po­

datkowych i grzywien:
a) o ile chodzi o  zaliczki lub przedpła­

ty —  na okres czasu do 12 miesięcy;
b) co do innych należności podatkowych 

oraz grzywien —  do kwoty lOO.OOtt 
zł— bez ograniczenia czasu, do kwo­
ty zaś 250.000 zł —  na okres czasu 
nie przekraczający 3 lat;

2) odraczać należności podatkowe i grzyw­
ny (nie wyłączając zaliczek i przedpłat) do kwo­
ty 250.000 zł na okres czasu nie przekraczający 
12 miesięcy.

(2) Urząd skarbowy jest władny:
1) rozkładać na raty spłatę należności po­

datkowych i grzywien:
a) o ile chodzi o zaliczki i przedpłaty—  

na okres czasu do 6 miesięcy,
b) co do innych należności podatkowych

1 grzywien — do kwoty 25.000 zł —  
na okres czasu nie przekraczający
2 lat, do kwoty zaś 50.000 zł —- na 
okres czasu nie przekraczający 
1 roku;

2) odraczać płatność należności podatko­
wych i grzywien (nie wyłączając zaliczek 
i przedpłat) do kwoty 50.000 zł na okres czasu 
nie przekraczający 6 miesięcy.

(3) Okresy, na które izby skarbowe i urzę­
dy skarbowe mają prawo rozkładać na raty bądź 
odraczać, liczy się od daty postanowienia 
o przyznaniu tych ulg.

Do art. 123 §§  1 i 4 oraz art. 213.

§ 102, (1) Izba skarbowa jest władna uma­
rzać poszczególnym płatnikom w ciągu tego sa­
mego okresu budżetowego:

a) zaległości lub części zaległości w podat­
kach i grzywnach do kwoty 25.000 zł,

b) w całości lub części narosłe odsetki oraz 
odsetki ulgowe od zaległości bez wzglę­
du na ich wysokość.

(2) Urząd skarbowy jest władny umarzać 
poszczególnym płatnikom w ciągu tego samego 
okresu budżetowego:

a) zaległości lub części zaległości w podat­
kach i grzywnach do kwoty 500 zł,

b) w całości lub części narosłe odsetki tu­
dzież odsetki ulgowe do wysokości 
500 zł.

(3) Izba skarbowa jest władna:
a) umarzać zaległości lub części zaległości 

z tytułu opłaty stemplowej pojedynczej 
do kwoty 5.000 zł, a zaległości lub czę­
ści zaległości z tytułu podatków: spad­
kowego lub od darowizn do kwoty
25.000 zł,

b) poza przypadkami wymienionymi w ustę­
pie trzecim art. 42 u. o. s. umarzać zale­
głości lub części zaległości z tytułu pod­
wyżki stemplowej, jeżeli opłata pojedyn­
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cza, z którą podwyżka się wiąże, me 
przewyższa 1.000 ii,

c) obniżać lub umarzać w całości narosłe 
przy opłatach stemplowych oraz przy 
podatkach: spadkowym i od darowizn 
odsetki oraz odsetki ulgowe bez wzglę­
du na ich wysokość.

(4) Urząd skarDOwy (urząd opłat stemplo­
wych) jest władny:

a) umarzać zaległości lub części z tytułu 
opłaty stemplowej pojedynczej do kwoty 
100 zi oraz zaległości lub części zaległo­
ści z tytułu podwyżki stemplowej, jeżeli 
opłata pojedyncza, z którą podwyżka się 
wiąże, n,e przewyższa 100 zł,

b) obniżać lub umarzać w całości narosłe 
odsetki tudzież odsetki ulgowe do w y­
sokości 500 zł.

§ 103. Wymienione w §§ 101 i 102 maksy­
malne kwoty, do których izbom skarbowrym 
i urzędom skarbowym (urzędom opłat stemplo­
wy chj służy prawo umarzania, rozkładania na 
raty bądź odraczania zaległości (należności), nie 
zawierają dodatków państwowych i niepań­
stwowych, udsetek, odsetek ulgowych oraz 
kosztów egzekucyjnych i odnoszą się do za­
ległości (należności) w poszczególnym rodzaju 
podatku lub w poszczególnej grzywnie.

Do art. 123 §  3.
§ 104. Umorzenie kosztów egzekucyjnych 

do wysokości 100 zł może być dokonane przez 
urząd skarbowy, a w kwocie wyższei —  przez 
izbę skarbową.

Do art, 125 §  1.

§  105. (1) Zaliczenie nadpłat na poczet in­
nych płatnych należności oraz zwrot nadpłat 
w  gotówce następuje z urzędu

(2) Post anowienie o zaliczeń u nadpłat na 
poczet innych płatnych należności należy do za­
kresu działania władzy skarbowej, która w da­
nej sprawie jest instancją pierwszą. Zwrot nad­
płaty w gotówce do kwoty 300 zł zarządza na­
czelnik tego urzędu skarbowego (urzędu opłat 
stemplowych), na którego rachunek wpłata na­
leżności podatkowe; została zarachowana. Zwrot 
nadpłaty w gotówce ponad kwotę 300 zł oraz 
nadpłat pochodzących z wpłat, dokonanych na 
poczet podatków wymierzanych przez izby 
skarbowe, zarządza właściwa izba skarbowa.

(3) Jeżeli płatnik nie zalega z zapłatą in­
nych należności podatkowych, podlegająca 
zwrotowi w gotówce suma nadpłaty powinna 
być zwrócona płatnikowi niezwłocznie po jej 
ustaleniu z doliczeniem oprocentowania, przy­
sługującego w myśl art 125 § 2, O powstaniu 
nadpłaty urząd skarbowy (urząd opłat stemplo­
wych) zawiadamia płatnika i wzywa go, by w 
ciągu 2 tygodni od daty doręczenia zawiadomie­
nia bądź odebrał należną mu sume, bądź wska­
zał konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczęd­
ności, na które ta suma ma być przelana. Nie­
dotrzymanie powyższego terminu powoduje

ustanie oprocentowania z upływem tego termi­
nu. Wypłata do rąk osoby trzeciej, jak również 
przelanie na konto czekowe osobv trzeciej —  
nastąpi tylko na podstawie p;semnego oświad­
czenia, zaopatrzonego w podpis płatnika, uwie­
rzytelniony przez notariusza lub przez urząd 
państwowy, albo przez władzę gminną; do 
oświadczeń osób niepiśmiennych lub nie mogą­
cych pisać, lecz umiejących czytać stosuje s.ę 
art. 113 kodeksu zobow iązan; do oświadczeń 
osob nie umiejących lub nie mogących czytac 
stosuje się art 114 tegoż kodeksu. Jeżeli płat­
nik zażądał wy płacenia osobie trzeciej lub prze­
lania na konto czekowe osoby trzeciej, lecz nie 
zastosował się do postanowień zawartych w 
zdaniach poprzednich, jak również gdy nie okre­
ślił dokładnie konta czekowego, urząd skarbo­
wy (urząd opłat stemplowych) przesyła sumę 
płatnikowi na lego koszt przekazem pocztowym.

(4) Urząd skarbowy (urząd opłat stemplo­
wych) zawiadamia płatnika pisemnie o zalicze­
niu nadpłaty na inne należności, jak również 
o przelaniu na konto czekowe lub o przesłaniu 
przekazem pocztowym.

Do art. 125 §  2.

§ 106. (1) Oprocentowaniu podlegają jedy­
nie nadpłaty powstałe na skutek błędu rachun­
kowego, popełnionego przez władzę skarbową, 
podwójnego opodatkowania lub w wyniku orze­
czenia na odwołanie.

(2) Oprocentowanie liczy s.ę oddzielnie co 
do każdej sumy, która następnie okazała się 
nadpłatą. Przy obliczaniu oprocentowania nie 
biei ze się pod uwagę końcóweK groszowych 
nadpłaconych kwot oraz dnia wpłacenia sumy, 
która stanowi nadpłatę, tudzież dnia wysłania 
czeku przelewowego bądź przekazu pocztowe­
go. Okres w ten sposób obliczony dzieli się na 
miesiące według zasady podanej w art. 141 § 1, 
przy czym miesiąc zaczęty uważa się za miesiąc 
cały.

Do art. 129.
§ 107, Osoby wymienione w art. 129 odpo­

wiadają solidarnie z najemcą za podatek oa lo­
kali tylko za czas, przez który zajmowali miesz­
kanie wspólnie z najemcą.

Do art. 131.
§ 108. Użytkownik lub dzierżawca części 

nieruchomości gruntowej odpowiada tylko za tę 
część podatku gruntowego, jaka się należy od 
użytkowanej lub dzierżawionej części nieru­
chomości gruntowej przy uwzględnieniu prccen- 
tu progresji lub degresji (art. 7 i 8 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. o zmianie przepisów o państwowym po­
datku gruntowym (Dz. U. R P. Nr 85, poz. 5931), 
jaką zastosowano przy wymiarze podatku dla 
całej nieruchomości gruntowej

Do art. 135.
§ 109. (l) Za majątek ruchomy należący do 

przedsiębiorstwa w rozumieniu ai t. 135 uważa
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sie wszystkie rzeczy ruchome, nie wyłączając 
wierzytelności i innych praw majątkowych, 
wchodzące w skład przedsiębiorstwa bez wzglę­
du na inne do nich prawa osób trzecich. 
W  szczególności uważa się za należące do 
przedsiębiorstwa rzeczy najęte lub dzierżawio­
ne od osób trzecich albo na mocy jakiegokol­
wiek innego tytułu oddane do przedsiębiorstwa 
celem stałego lub nawet czasowego *ch używa­
nia lub użytkowa tiia.

(2) Nie uważa s ę za majątek ruchomy na­
leżący do przedsiębiorstwa jedynie następują­
cych rzeczy, wchodzących w skład przedsię­
biorstwa:

a) przyjętych do przesłania przez przed­
siębiorstwo ekspedycyjne (art. 598 ko­
deksu handlowego),

b) przyjętych do przewiezienia przez 
przedsiębiorstwo przewozowe (ait. 613 
kodeksu handlowego).

c) przyjętych do przechowania na mocy 
umowy o przechowaniu (art. 523 kodek­
su zobowiązań), jak również na mocy 
umowy składu (art. 630 kodeksu han­
dlowego), jeżeli przedsiębiorca składo­
wy nie nabył prawa własności na rze­
czach złożonych.

d) przyjętych do naprawy,
e) przyjętych do przerobu, jeżeli oddanie 

do przerobu nie nastąpiło w  związku 
z prowadzeniem przez oddającego przed­
siębiorstwa handlowego lub przemysło­
wego,

f) przyjętych do sprzedaży przez przedsię­
biorstwo komisowe, jeżeli przy wymia­
rze podatku przemysłowego od obrotu 
za rok podatkowy poprzedzający rok, 
w  którym dokonano zajęcia, przedsię­
biorstwo w  związku z umową komisu 
zawartą z danym komitentem zostało 
prawomocnie opodatkowane według 
prowizji (komisowego) bądź innych wy­
nagrodzeń za wykonane usługi (art. 5 
ust. (1) p. 5 u. p. p.), a umowa komisu 
nadal obowiązuje. Jeżeli przedsiębior­
stwo komisu zostało opodatkowane od 
pełnego obrotu towarowego tylko z tego 
powodu, że komitent nie płaci podatku 
przemysłowego, towary będące własno­
ścią tego komitenta uważa się za nale­
żące do przedsiębiorstwa komisowego, 
o ile to jest potrzebne celem zaspokoje­
nia kwoty podatku przemysłowego przy­
padającej od obrotów towarami, które 
były własnością danego Komitenta Je­
żeli w  roku poprzedzającym rok, w  któ­
rym zostało dokonane zajęcie, nie ist­
niał dany stosunek komisowy, to o przy­
należności towarów będących własno­
ścią komitenta do przedsiębiorstwa ko­
minowego rozstrzyga prawomocny wy­
miar podatku przemysłowego za rok do­
konania zajęcia,

g) wierzy temości przedsiębiorstwa komiso­
wego z tytułu ceny rzeczy przyjętych 
do sprzedaży, jeżeli rzeczy te w myśl 
pkt f) ust. (2) niniejszego paragrafu nie 
■ yły uważane za wchodzące w skład 
przedsiębiorstwa,

h) wierzytelności pieniężnych, co do któ­
rych danemu przedsiębiorstwu zlecono 
inkaso lub inną realizację wierzytel­
ności.

Do art. 138.

§ 110. Podania powinny być wnoszone na 
piśmie; w  razie wniesienia podania w drodze te- 
^graficznej władza może żądać od płatnika pi­
semnego potwierdzenia telegramu.

§ 111. (1) Jeżeli podanie wniesione zostało 
bez właściwego podpisu, wzywa się płatnika do 
uzupełnienia braku w terminie tygodniowym. 
W  przypadku dodatkowego podpisania podania 
w zakreślonym terminie uważa się je za wnie­
sione w terminie pierwotnym. W razie niepod- 
pisania podania w zakreślonym terminie poda­
nie pozostawia się bez biegu.

(2) Za płatnika, który nie umie lub nic może 
się podpisać, podanie podp'sze osoba przez nie­
go upoważniona z wymienieniem przyczyny, dla 
której płatnik sam się nie podpisał.

§ 112. (1) Na żądanie osoby składającej po­
danie będzie wydane pokwitowanie z przyjęcia 
podania, wymieniające: im.ę i nazwisko lub fir­
mę petenta, krótką treść podania, ilość załącz­
ników oraz kwotę uiszczonej opłaty stem­
plowe i.

(2) Pokwitowanie takie podlega opłacie 
20 gr (art. 149 u. o. s.).

§ 113. Podanie wniesione do niewłaściwej 
władzy skarbowej powinno być przez tę władzę 
przesłane do władzy właściwej; podanie takie 
uważa się za wniesione do władzy właściwej w 
dniu, w  którym wpłynęło do władzy niewła­
ściwej.

Do art. 139.

§ 114. Ustanawia się następujące wzory ze­
znań, załączników, wykazów, deklaracji, za­
świadczeń i innych formularzy:
Nr 1. Wykaz nieruchomości (do § 47),
Nr 2. Usta szczegółowa —  załącznik do wy­

kazu nieruchomości (do § 47),
Nr 3. Lista główna najemców (do § 48),
Nr 4. Deklaracja na nabycie świadectwa prze­

mysłowego dla przedsiębiorstwa handlo­
wego lub zajęcia przemysłowego (do 
§61) ,

Nr 5. Deklarac’a na nabycie świadectwa prze­
mysłowego dla przedsiębiorstwa przemy­
słowego lub rzemieślniczego (do § 61), 

Nr 6. Deklaracja na nabycie karty rejestracyj­
nej (do § 61),
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Nr 7 Zeznanie o obrocie (do § 62),
Nr 8. Załącznik do zeznania o obrocie (do § 62), 
Nr 9. Zeznanie o dochodzie osoby1 fizycznej, 

spadku wakującego (do § 63 ust. 4),
Nr 10. Zeznanie o dochodzie osoby prawnej (do 

§ 63 ust. 4),
Nr 11. Zeznanie o dochodzie spółdzielni (do 

§ 63 ust. 4),
Nr 12. Załącznik do zeznania o dochodzie przed­

siębiorstwa handlowego prowadzącego 
uproszczone księgi handlowe (do § 63 
ust. 6),

Nr 13. Załącznik do zeznania o dochodzie przed­
siębiorstwa przemysłowego, prowadzące­
go uproszczone ks'ęgi handlowe (ao § 63 
ust. 6),

Nr 14. Załącznik do zeznania o dochodzie z nie­
ruchomości budvnkow ych osób prowa­
dzących ks ęgi gospodarcze (do § 63 
ust. 7),

Nr 15. Załącznik do zeznania o dochodzie obli­
czonym na podstawie ksiąg gospodar­
czych przez osoby, wykonywające wolne 
zajęcia zawodowe (do § 63 ust. 8),

Nr 16. Załącznik do zeznania o dochodzie wła­
ściciela gospodarstwa wiejskiego prowa­
dzącego księgi gospodarcze systemem po­
jedynczym (do § 63 ust. 9),

Nr 17. Załącznik do zeznania o dochodzie wła­
ściciela gospodarstwa wiejskiego prowa­
dzącego księgi gospodarcze systemem po- 
awójnym (Jo § 63 ust. 10),

Nr 18. Załącznik do zeznania o dochodzie wła­
ściciela gospodarstwa wiejskiego o obsza­
rze Jo 50 ha prowadzącego księgi gospo­
darcze sposobem uproszczonym (do § 63 
ust. 11),

Nr 19 Zeznanie dla obliczenia różnicy w podat­
ku dochodowym, Dział II (do § 64),

Nr 20. Wykaz potrąceń na państwowy podatek 
dochodowy od uposażeń, emerytur i w y­
nagrodzeń za najemną pracę (do § 90), 

Nr 21. Zaświadczenie stwierdzające przelew na 
należności podatkowe (do § 92 ust. 3).

Do art, 141.

§ 115. Podania nadane ra pocztę jako prze­
syłki zwykłe, a które wpłynęły do władzy skar­
bowej po upływie przepisanego terminu, uważa 
się za wniesione w terminie, jeżeli z daty stem­
pla d o c z  towego w ynika, że zostały nadane na 
pocztę przed upływem przepisanego terminu.

Do art. 146.

§ 116. Dyrektorom izb skarbowych służy 
prawo odraczania na prośby płatników termi­
nów, przewidzianych w art. art. 58, 69, 103 §§ 2 
i 3, 106 § 4, 111 § 2, 142, 201 (o ile chodzi o ter­
min wniesienia odwołania od orzeczenia karne­
go do władzy skarbowei) i 204, tudzież darowa­
nia na takież prośby skutków zaniedbania tych 
terminów.

Do art. 151.
§ 117, Po bezskutecznym upływie 4 tygod­

ni od czasu ogłoszeni i w sprawie odebrania pi- 
sma zarząd gminy zwraca niedoręczone pismo 
władzy skarbowej z odpowiednią adnotacją.

Do art. 170 § 1.

§ 118, (1) Środek odwoławczy wniesiony
przeciw orzeczeniu karnemu nie skutkuje odro­
czenia płatność1 należności podatkowej. Jeżeli 
jednak skazany za przestępstwo, przewidziane 
w art. 178, odwołał się do izby skarbowej bądź 
zażądał skierowania sprawy na drogę postępo­
wania sądowego, ro egzeieucję należności po­
datkowej odracza się aż do uprawomocnienia 
się orzeczenia lub wyroku, chyba że skazany 
nie zaprzecza obo wiązku podatkowego, ustalo­
nego przez władzę skarbową.

(2) Uprawomocnienie się orzeczenia karne­
go następuje:

a) z upływem dni 14 od daty doręczenia 
orzeczenia karnego, eżeli skazany nie 
wniósł odwołania do władzy skarDowej 
albo też jeżeli skazany w terminie dni 7 
od daty doręczenia orzeczenia karnego 
nie wniósł żądania skierowania sprawy 
na drogę postępowania sądowego;

b) z dniem umorzenia postępowania, odw o­
ławczego przez władzę skarbowa bądź 
postępowania sądowego przez sąa na 
skutek cofnięcia przez skazanego odwo­
łania bądź żądania skierowania sprawy 
na drogę postępowania sądowego;

c) z upływem 2 miesięcy od daty doręcze­
nia orzeczenia władzy odwoławczej na 
odwołanie od orzeczenia karnego, jeżeli 
skazany nie zaskarżył tego orzeczenia 
do Najwyższego Trybunału Administra­
cyjnego;

d) z dniem wydania przez Najwyższy Try­
bunał Administracyjny wyroku oddala­
jącego skargę skazanego na orzeczenie 
władzy odwoławczej, badz też z dniem 
umorzenia przez Najwyższy Trybunał 
Administracyjny postępowania w razie 
cofnięcia skargi przez skazanego.

Do art. 174.

§ 119. (1) Do obliczenia terminów, przewi­
dzianych w art, 174, mają zastosowanie przepisy 
art. 141 § 1.

(2) Stosowanie przepisów o przedawnieniu 
w postępowaniu karnym wyjaśniają następujące 
przykłady:

1) Płatnik w zeznaniu złożonym w dniu 
30 kwietnia 1935 r. podał świadomie nie­
prawdziwe okoliczności. Z puwodu tego 
przestępstwa, prze widzianego w art. 176, 
wszczęcie dochodzenia, karnego może 
nastąpić na,późnie w dniu 30 kwietnia 
1940 r. a orzeczenie skazujące może być 
wydane najpóźniej w dniu 30 kwietna 
1945 r. Gdybv no orzeczenie izby skar-
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bowti, wydane na skutek odwołania 
wniesionego przec.wko orzeczeniu ska­
zującemu z dnia 1 kwietnia 1945 r., zo­
stało doręczone skazanemu w dn-u 
15 czerwca 1945 r., a skazany nie wniósł 
skargi do Najwyższego Trybunału A d­
ministracyjnego, orzeczenie izby skar­
bowej uprawomocniłoby się 15 sierpnia 
1945 r., wykonanie zatem kary mogłoby 
nastąpić najpóźniej w dnu 15 sierpnia 
1955 r.

2) Płatnik nie wykupił świadectwa przemy­
słowego na przedsiębiorstwo, które pro­
wadził przez cały rok 1935. Z powodu 
tegu przestępstwa, przewidzianego w 
art. 178, wszczęcie dochodzenia karnego 
nastąpić może najpóźniej w dniu 31 gru­
dnia 1940 r. a orzeczenie skazujące mo­
że być wydane najpóźniej 31 grudnia 
1945 r. Gdyby np. orzeczenie karne ui zę- 
du skarbowego zostało doręczone ska­
zanemu w dniu 15 grudnia 1935 r., a ska­
zany nie wniósł odwołania ani żądania 
rozpatrzenia sprawy przez sąd, orzecze­
nie karne uprawomocniłoby się w dniu 
29 grudnia 1935 r. zatem wykonanie ka­
ry mogłoby nastąpić najpóźniej w dniu 
29 grudnia 1945 r.

3) Płatnik wezwany przez urząd skarbowy 
do przesłuchania na dzień 1 październi­
ka 1935 r. nie stawił się. Z powodu tego 
przestępstwa, przewidzianego w art, 185, 
orzeczenie skazujące może być. wydane 
najpóźniej w dniu 1 października 1937 r. 
(przepi owadzenie dochodzenia jest zbę­
dne) Gayoy np. orzeczenie izby skarbo­
wej, wydane na skutek odwołania prze­
ciwko orzeczeniu skazującemu z dnia 
10 września 1937 r., zostało doręczone 
skazanemu w dniu 15 lutego 1938 r., 
a skazany nie wniósł skargi do Najwyż­
szego Trybunału Administracyjnego, 
orzeczenie izby skarbowej uprawomoc­
niłoby się w dniu 15 kwietnia 1938 r., 
a zatem wykonanie kary mogłoby na­
stąpić najpóźniej w dniu 15 kwietnia 
1940 r.

Du art. 176 —  180 i 198.

§ 120. Za podstawę wymierzenia grzywien 
przvimuje się kwotę należności podatkowej bez 
dodatków.

589

Do art. 192.

§ 121. (1) Zamknięcie zakładu jest dopu­
szczalne tylko w tych nrzypadkąph, gdy nie na­
byto wcale świadectwa przemysłowego,

(2) Zamknięcie uskutecznia się przez nało­
żeń e pieczęci uizędowych na wejście do zakła­
du lub w inny sposób, jaki uznany będzie za naj­
odpowiedniejszy dla wstrzymania prowadzenia 
handlu lub przemysłu w danym zakładzie,

(3) Ponowne otwarcie zamkniętego zakładu 
powinno być dokonane niezwłocznie po okaza­
niu właściwego świadeclwa przemysłowego.

(4) FaŁt zamknięcia oraz ponownego otwar­
cia zakładu należy stwierdzić protokolarnie.
Do art. 201.

§ 122. Żądanie rozpatrzenia sprawy przez 
sąd powinno być złożone do władzy skarbowej, 
która wydała orzeczenie karne, w terminie 
7-dniowym po doręczeniu orzeczenia karnego 
(art. 640 koi ;ksu postępowania karnego).
Do art. 206.

§ 123. Jeżeli wydane przez władzę skarbo­
wą orzeczenie karne obejmowało również wy- 
m.ar należności podatkowej, to w razie wydania 
przez sąd wyroku uniewinniającego dla braku 
podmiotowych cech przestępstwa bądz umorze­
nia postępowania z innej przyczyny niż wymie­
niona w § 118 ust. 2 pkt b), władza skarbowa 
jest obowiązana doręczyć obwinionemu bądź 
też osobie, której wymiar należności podatko­
wej dotyczył, odpis orzeczenia karnego z zazna­
czeniem. że w terminie 30 dni od daty doręcze­
nia odpisu przysługuje prawo wniesienia odwo­
łania od wymierzonej należności podatkowej.

§ 124. (1) Rozporządzenie niniejsze wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia.

(2) W tymże terminie tracą moc obowiązu­
jącą przepisy rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 19 września 1934 r. o wykonaniu ordyna­
cji podatkowej (Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 821), 
jednakże do oceny prawidłowości uproszczo­
nych ksiąg handlowych i gospodarczych, prowa­
dzonych w okresie obrotowym (gospodarczym), 
na który przepada data wejścia rozporządzania 
niniejszego w życie, mają zastosowanie przepi­
sy §§ 55— 74 powołanego rozporządzeni z dn a 
19 września 1934 r.

Minćster Skarbu: F. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 maia 
1937 r. Nr 35, poz. 270).

Pozycja 408.
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Załączn iid  d o  rozp. M inistra Skarbu 
(Strona 1). z  dn. 25 marca 1937 r. (poz. 408).

Przed w ypełnieniem  w ykazu należy przeczytać objaśnienia na ostatniei strouie.

1. 2. 3.

W Y K A Z  NIERUCHOM OŚCI (m ie jsc o w o ść , w k tórej znajduje się n ieru ch o m o ść)

za rok 193..... ( u lic a )

(poprzedzający rok pod atk ow y)
Nr poi.

Nr hip. .......... (Datownik urzędu skarbow ego)

4. W łaścicie l n ieruchom ości, (nazwisko i imię lub firma, adres)

Pełnom ocnik w łaściciela: (nazwisko i imię, adres)

5. Ogólna pow ierzchnia nieruchom ości m 
z czego przypada na grunty:
a) pod i m iędzy budynkam i— bu­

dowlam i (podw órza, dziedziń­
ce, zieleńce kwietniki itp.) ........ ..............................nr

b) niezabudowane,
z których  użytkuje się stale jako
pala u p r a w n e .......................  ........................ ®

6. Jeżeli n ieruchom ość lub jej część jest w olna od  p o ­
datku od n ieruchom ości, należy podać paditaw ę praw ­
ną zwolnienia oraz wskazać datę i nr d ecyzji urzędu 
skarbow ego w sprawie przyznania zw olnienia od  p o ­
datku

łąki . - m
pas‘ wiska . . . . . . . ................................... m2
sady, ogrody . . .  . . ............................. m‘
pod  la s e m ..................................  ...................... ............. ms
pod  w o d a m i ............................. ..................................m2
p a r k i ........................................ ............................................. m2
place i i n n e ............................. .............................. m2

7. W ykaz niniejszy (rubr. 1, 2, 4 — 6, O —  20' sporządziłem  zgodnie ze stanem faktycznym i według mej najlepszej 
w iedzy i sumienia. W ykaz ten składa się z arkuszy. Załączam  .... szczegółow ych  list najem ców .

■ d n*a   ....................193 r. (podpis)

>•
Soja

■anr
N

ROK P O D A T K O W Y  193
Poz. rej. wym.

Podstawa wymiaru państw ow ego podatku od n ieruchom ości-
na zasadzie art. 6 ust. 2 i 3 (czynsz w artość czynszow a) .

art. 6 ust. 4 lit. a (5%  w artości ob iegow ej) .
art. 6 ust. 4 lit. b (3%  w artości ob iegow ej)

zł
zl
zł

..gr
gr
gr.

Razem zł gr.
Podatek według stopy  zł
7 %  podstaw y wymiaru zł
a od  te g o ............ %  dodatku sam orządow ego . zł.

Razem . . zł

gr

gr..
.gr

Przypisano 
na koncie

Nr

Data doręczen ia  
nakazu płatni­

czego

o. U wolnienie od  p odatku od n ieruchom ości na zasadzie

...........................................................................................................  do dnia..
Data i nr decyzji, zw alniającej od  podatku

Dnia 193 r.

19. r,

(podpis referenta) (podp is kier. działu wym.) (podpis nacz. urzędu)

W ykaz należy z łożyć urzędow i skarbowem u do dnia 15 stycznia roku podatkow ego.

M m , S k . Nr 1 d 7  §  47 r. w. 

W y k a z  n ie ru ch o m o ści.



(,Strona 2).

1

Nazwisko i imię (firma) najem cy, 

d z ierżaw cy lub użytkownika gruntu. 

budynku(ów ) lub lokalu

Grunty niezabudowane: 
(sposób  użytkowania — 

pola uprawne, łąki, 
pastwiska, ogrody, 
sady, w ody, p lace 

i inne) w mtra

B u d y n k i

frontow y, piętro: (sutere-
oficyn a  prawa. na- parter,
oficyna  lewa,  ̂ piętro,

11 pięlro 
szopa itp. ;td )

w y b u d o­

wane 

w  roku

i
!

przeznaczenie 
lokalu: (mieszkalny. 

Nr Nr sklep, skład, 
lokali zakład przem ysło­

wy, garaż, stajnia, 
szopa itp.)

!
i

ilość z ogólnej ilości izb

izb w frubr' 16  ̂ PrzVPada 
na zakład przem y

lokalu
słow y izb:

9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
1 1 -|

i

. i
i. i . . .. . . . ......

UIC*1
1

(Strona 3)-

K wota roczn ego  kom or­
nego lub czynszu dzier­
żaw nego, którą ob ow ią ­
zany był p łacić najem ca 
lub dzierżaw ca w roku 
poprzedzającym  rok p o ­

datkow y bądź kwota 
rocznej w artości czyn ­
szow ej z tego samego 

roku

W artość ob iegow a 
nieruchom ości lub 
jej części, n iew y- 

najmowanej lub nie- 
w ydzierżaw ianej 

z roku pop rzed za ­
jącego rok podat­

kow y

O znaczenie
złożenia

listy
szczeg ó ło ­

wej

Podslawa 
wymiaru 
podatku 

od  n ierucho­
m ości

W

Podstawa 
zw olnienia 
od  podatku 

od nieru­
chom ości 
(art. pkt)

y  p e 1 n i a

Podstaw a 
wym iaru 
podatku 
od lokali

u r z ą d  s k a r b o w y

K w ota podatku od lokali 
na każdy rok okresu 

pod atkow ego 193.....3......

wg stawki wg stawki 
8 %  ' 12%

Podstawa 
zw olnienia 
od podatku 

od lokali 
(art. pkt)

.

Nr 
konta 

płatnika 
podatku 
od  lokali

27

U w a g i

2818 19 20 21 22 23 24 25 26

—  - • -----------— - - —  - --- -

!

— — -----------------

Nr 
13. 

Pozycja 
408.



(Strona 4).

O b j a ś n i e n i a :

1. Obowiązek właścicieli nieruchomości do składania wykazów nieruchomości opiera się 
na art. 58 Ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, poz. 134J.

2. Wykaz wypełnia się osobno dla każdej nieruchomości, a mianowicie:
w gminach miejskich należy wykaz sporządzić dla każdej nieruchomości, należącej do 
jednej lub kilku osób, lecz nie przedzielonej ulicą, placem lub cudzą własnością, przy 
czym jednym wykazem należy objąć nie tylko budynki ale również grunty niezabudowane 
(pola, łąki, pastwiska, sady, ogrody, lasy, grunty pod wodami, wszelkie place itd.) w gmi­
nach wiejskich wykaz należy sporządzić dla budynków nie związanych z gospodarstwem 
rolnym, ogrodniczym lub leśnym (np. dla willi, domów letniskowych, domów mieszkal­
nych osób nie prowadzących gospodarstwa rolnego, leśnego lub ogrodniczego, budynków 
zakładów przem ysłcwych, podlegających podatkowi przemysłowemu z wylątkiem jednak 
gorzelni rolniczych), z budynków zaś związanych z gospodarstwem rolnym tylko dla budyn­
ków dzierżawionych oddzielnie od gospodarstw rolnych, ogrodniczych i leśnych, oraz 
budynków, używanych stale, w całości lub w przeważającej części, na podstawie umowry 
najmu, a składających się więcej niz z 4 izb. Jednym wykazem należy objąć wszystkie 
budynki, należące do jednej lub kilku osób, a znajdujące się w tej samej miejscowości.

3. Do rubryki 2 należy wpisać nazwy wszystkich ulic, przy których leży nieruchomość objęta 
wykazem oraz wszystkie numery policyjne i hipoteczne, odnoszące się do tej nierucho­
mości.

4. Do rubryki 4 należy wpisać nazwiska i imiona oraz adresy wszystkich współwłaścicieli 
nieruchomości z podaniem przy każdym współwłaścicielu w  jakiej części jest właścicielem 
nieruchomości.

5. W rubryce 6 należy podać podstawę zwolnienia nieruchomości od podatku, jeżeli właści­
ciel uważa nieruchomość lub część jej za nie podlegającą podatkowi od nieruchomości.

6. Rubryki 9— 17 wypełnia się przede wszystkim co do budynków mieszkalnych, następnie 
co do budynków handlowych, przemysłowych lub innych, a w końcu co do gruntów nieza­
budowanych. Dane co do budynków mieszkalnych wpisuje się w kolejności poszczególnych 
budynków (front, oficyna itd.), pięter i nr nr lokali na każdym piętrze.
Jeżeli właściciel sam zaimuje jeden z lokali, wówczas lokal ten również ma być wcią­
gnięty do wykazu: to samo dotyczy lokalu dozorcy, administratora, krewnych właściciela 
i w ogóle osób, zajmujących lokale bezpła tnie lub wzamian za pełnieme czynności.

7. Do rubryki 9 wpisuje się również adres najemcy, osoby użytkującej lub dzierżawcy, jeżeli 
nie mieszka on w nieruchomości objętej wykazem.

8. Do rubryki 13 wpisuje się rok wybudowania tylko w przypadkach, gdy oudynek lub jego 
część został wybudowany po 1 stycznia 1922 r.

9. Do rubryki 14: jeżeli lokale są połączone ze sobą wspólnym przedpokojem lub schodami 
wewnętrznymi i zajmowane są przez jednego najemcę — należy wskazać wszystkie nu­
mery tych lokali; natomiast komorne za tak połączone lokale ma być wykazane łącznie 
pod jedną pozycją.

10. Do rubryki 16:
a) izbę, używaną równocześnie na zakład przemysłowy i mieszkanie, uważa się za izbę 

mieszkalną,
b) za „izbę" uważa się wszelkiego rodzaju pomieszczenie, jak pokój mieszkalny, kuchnię, 

pokój dla służby, pokój sklepowy, salę, pokój biurowy itp., z wyjątkiem łazienki, spi­
żarni, werandy, przedpokoju, korytarza itp. pomieszczenia, które nawet po poczynie­
niu odpowiednich przeróbek nie nadaje się do zamieszkania lub prowadzenia przedsię­
biorstwa handlowego oi az wy kony wan:a zawodu.

11. Rubryki 17 nie wypełnia się w gminach wiejskich.
12. Do rubryki 19: wartość obiegową należy wykazywać jedynie w przypadkach, gdy nie 

można ustalić wartości czynszowej.
13. W  rubryce 20 oznacza się krzyżykami lokale najemców, którzy złożyli listy szczegółowe, 

dołączone do niniejszego wykazu.
14. Wykaz podpisuje właściciel lub użytkownik nieruchomości, albo jego pełnomocnik.
15. Jeżeli ze względu na liczbę lokali jeden arkusz nie wystarczy, należy użyć arkusza wkład­

kowego.
16. Kto nie przedłoży wykazu w przepisanym terminie, podlega w  myśl art. 185 ordynacji 

podatkowej karze grzywny do 500 zł.
17. Za świadome podanie lub potwierdzenie w wykazie nieprawdziwych okoliczności grozi 

z art. 176 ordynacji podatkowej kara grzywny w wysokości od 1 do 20-krotnej kwoty 
uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie podatku, bądź kara aresztu do 6 miesięcy 
albo też obie te kary łącznie

592 Pozycja 408. Nr 13.
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Załącznik do wykazu nieruchom ości

(miejscowość)

( Strona 1

L I S T A  S Z C Z E G Ó Ł O W A  (ulica, Nr doinu)

OS ÓB,  Z A M I E S Z K A Ł Y C H  w l o k a l u  Nr (D a to w n ik  u n ę d u  sk a rb o w e g o )

Nazwisko. Imię (firma) Dosiadacza mieszkania (głównego lokatora)

Komorne roczne zł

o

ł-
z ;

W yliczen ie  wszystkich osób, za­
m ieszkałych w lokalu dnia 15 gru­
dnia (łącznie z posiadaczem  m iesz­

kania)

N a zw isk o  i im ię ! W ie k

Ź ró d ło  dochodu  każdej z w yliczonych  osób
lub w sk a za n ie , na czyim  u trzym aniu  się  zn ajd uje

O kreślenie
; (n ie ru c h o m o ść , h and el, p r ze m y sł, M iejsce położenia 
i rze m io sło , za ję c ie  z a w o d o w e , k a -'
j p itał, u p o sa że n ie  s łu ż b o w e  itd .) . (d o k ła d n y  ad res)

Przy podna- 
jem cach —

w y s o k o ś ć  m ie ­
s ię c zn e g o  c z y n ­
szu  p o d n a je m c y

U w a g i

l 2 3 4 5 6 7
!

______________________ I

| \ ~ j .

I

i :

M . S k . N r 2  d o  § 47  r . \

L ista  szc zeg ó ło w a

(Sirona  2).

W yliczen ie wszystkich osób, za­
m ieszkałych w lokalu dnia 15 gru­
dnia (łącznie z posiadaczem  miesz­

kania)

N a zw isk o  i im ie W .e k

Źródto aoch odu  każdej z w yliczonych  osób
lub w sk a za n ie , na c zy im  u trzym aniu  sit; znajduje

O kreślenie
(n ie ru c h o m o ść , h and el, p r ze m y sł, , 
rz e m io s ło , za ję c ie  z a w o d o w e , k a ­
p ita ł, u p o sa że n ie  s łu żb o w e  itd )

M iejsce położenia
(d o k ła d n y  ad res)

Przy pudna- 
jem cach  —

w y s o k o ś ć  m ie ­
się czn e g o  c z y n ­
szu p od n a jem cy

Uwagi

Uwagi posiadacza mieszkania  ...............

Listę sporządziłem według najlepszej wiedzy i sumienia
 , dn.........................

(p o d p is  p o sia d a c za  m ie szk a n ia )

1.9

O B J A Ś N I E N I  A;
L Jeżeli arkusz nie wystarczy do wykazania wszystkich osob (np. w hotelach, pokojach ume­

blowanych), należy użyć arkusza dodatkowego.
2. Listę należy dostarczyć właścicielowi domu lub jego zastępcy najpóźniej dnia 1 stycznia.
2. Właściciel domu lub jego zastępca obowiązany jest na żądanie najemcy pokwitować na piśmie 

odbiór listy.
4. Kto nie ztoży listy w oznaczonym terminie, ulegnie w myśl art. 185 Ordynacji podatkowej 

karze grzywny do 500 zł.



(S trona  1).

LISTA GŁÓWNA NAJEMCÓW

odn&jmujących lokale bezpośrednio od 
właściciela domu Nr

(m iejscow ość)

(ulica) (Datownik Urzędu Skarbowego)
Na listę należy w pisać najem ców , którzy od - 
najm owali lokale w dniu 15 grudm a roku 
spraw ozdaw czego. W pisyw ać w porządku k o ­
lejnym  numerów mieszkań. Listę należy złożyć 
w łaściwem u U rzędow i Skarbow em u do dnia 
15 stycznia. Kto nie złoży listy w terminie ule­

gnie karze grzyw ny do 500 zł.

W  ł a ś
N azwisko i imię lub firma

1 (e) d o m
A dres w dniu 15 grudnia U d z ia ł° /o ° /o w  d o ­

ch o d a c h  d om u

Nr
lokalu Nazwisko i imię lub firma najem cy

Przeznaczenie lokalu 
(mieszkanie, sklep, 

warsztat, skład, biuro 
itp.)

Ilość izb Ilość
osób

A dres najem cy, jeżeli w danej n ie­
ruchom ości nie mieszka

c
1

Comorne otrzym ane w 
iągu ubiegłego roku 
ub w artość ca łorocz­

nego użytkowania

1 2 3 4 5 6 7

M . S k . N r 3 do § 4 3  r . w . 

L isia  g łó w n a  n a je m c ó w .
| Razem:

(Słrona 2),

Nr
lokalu N azwisko i imię lub firma najem cy

P rzeznaczenie lokalu 
(mieszkanie, sklep, 

warsztat, skład, biuro 
itp.)

Ilość izb Ilość
osób

A dres najem cy, jeże li w  danej n ie­
ruchom ości nie mieszka

K om orne otrzym ane w 
ciągu ubiegłego roku 
lub w artość ca ło rocz ­

nego użytkowania

1 2 3 4 5 6 7

| Z przeniesienia .

Ogółem:
, dnia....................................  19

(podpis w łaścicie la  dom u lub jego zastępcy)
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D e k l a r a c j a
na n a b y c i e  Nr................... 0br-

ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWEGO

na okres, od  od  19 ............ r.

(art. 68 § 1 Ordynacji podatkowej — 
Dz. U. R. P z 1936 r. Nr 14, poz. 134).

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE — ZAJĘCIE PRZEMYSŁOWE — STATEK -  HA.N DEL 
JARM ARCZNY

____________________________________________________ (zbędne w yrazy w ykreślić)_____________________________________________________

MIEJSCE W Y K O N Y W A N IA  PRZED­
SIĘBIO RSTW A LUB ZAJĘ CIA 
(M iejscow ość, ulica i nr domu; 

na wsi —  gmina)

MIEJSCE ZA M IE SZK A N IA
PRZED SIĘBIO RCY albo SIEDZIBA ! 
Z A R Z  y,DU PR ZE D SIĘ B IO R STW A  
(Podać dokładne adresy wszystkich 

wspólników )

F O R M A  PR A W N A  PRZEDSIĘBIOR­
S T W A

(Spółdzielnia, spółka akcyjna, spółka 
z ogr. odp., spółka jawna, spółka ko­
mandytowa, firma jednoosobow a, inna 

firma —  w ym ienić jaka)
R O D ZA J PRZE D SIĘ B IO R STW A  
(Przedm iot handlu, rodzaj zajęcia, i 

rodzaj statku)

Ustawowe cechy do określenia rodzaju i kategorii świadectwa:
A . PRZE D SIĘ B IO R STW O  H A N D LO W E . Liczba zatrudnionych: w łaścicieli członków  rodziny pracow n. najemn. 
L iczba poK ojów  Inne cech y  ustawowe:

B. Z \JĘCIE P R ZE M Y SLO W F. Szczegółow e oznaczenie zajęcia
C. ST A T E K -ŻA G L O W IE C . Pow ierzchnia og izeu a ln a  kotłów  m2 M oc silników; KM Pow ierzchnia pokładu m2.
D. HANDEL JA R M A R C ZN Y . Okres trwania jarmarku: Rodzaj handlu (hurt, detal)

M . S k . N r 4 d o  §  61 r . w. 

d e k la r a c ja  na n a b y c ie  św ia d e c tw a  p r ze m y sło w e g o

(Strona 1).

(F ir m a , a lb o  n a zw isk a  i im ion a w ła ś c ic ie li  lub  
w szy stk ic h  w sp ó ln ik ó w ) (D a to w n ik  U r zę d u  S k a rb o w e g o )

oddzielnvch  składów:

(,Strona 2).

M i e j s c e  z n a j d o w a n i a  s i ę
w łasnych zakładów  przem ysłow ych, obsługujących dany 
zakład handlow y:

(p r2y  p o sia d a n iu  k arty  rze m ie ś ln ic ze j —  p e d a ć  jej nr i d a tę )

Na zasadzie niniejszej deklaracji proszę o  w ydanie św iadectw a p rzem y słow eg o ........................... kategorii.

, d a ia ........................ 19 r.
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De kl ar ac j a  
na nabyci e

Nr Obr.

(Strona 1).

ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWEGO

na okres od  do 19 r. 

art. 68 § 1 O rdynacji podatkow ej (Dz U. R. P.
z 1936 r. Nr 14, poz. 134). (F irm a, a lb o  n a zw isk a  i im io ia  w ła śc ic ie li  

lu b  w szy stk ic h  w sp ó ln ik ó w ) (D zien n ik  U rzę d u  S k a rb o w eg o )

PRZEDSIĘBIORSTWO (PRACOWNIA, ZAJĘCIE) PRZEMYSŁOWE — RZEMIEŚLNICZE 
(RĘKODZIELNICZEJ
(zbędne w yrazy skreślić)

M I E J S C E  W Y K O N Y W A N I A  . 
przedsiębiorstwa lub zajęcia

MIEJSCE ZAM IESZK A N IA 1 
PRZEDSIĘBIORCY albo SIEDZIBA 
Z A R Z Ą D U  PRZED SIĘBIO RSTW A 
(podać dokładne adresy wszystkich 

w spóln ików )

Nr I D A T A  K A R T Y  RZEM IEŚLNICZEJ 
(pośw iadczenie w ładzy przem ysłow ej 

I instancji)
FO RM A P R A W N A  PRZED SIĘBIO R­

ST W A
(Spółdzielnia, spółka akcyjna, spółka 
z ogr. odp. spółka jawna, spółka k o ­
mandytowa, firma jednoosobow a, >nna 

firma —  w ym ienić jaka)

R O D ZA J W Y T W Ó R C ZO Ś C I 
(rodzaj w ykonyw anego rzemiosła)

Ustawowe cechy do określenia rodzaju i kategorii świadectwa:
a) L iczba zatrudnionych w łaścicieli ................... członków  rod zin y ...................  pracow ników  najem nych
b) Rodzaj silników m echanicznych
c) M oc silników m echanicznych  ................ ..........................................................................................................................
d) Inne cech y  ustawowe

M. S k - N r 5 d o §  61 r. w .

D ek la ra cja  na n a b y c ie  św ia d e c tw a  p r ze m y s ło w e g o .
(Strona 2).

M i e j s c e  z n a j d o w a n i a  s i ę
oddzielnych  siadów

Na zasadzie niniejszej deklaracji proszę o  w ydanie św iadectw a przem ysłow ego................... kategorii

.................................. , dnia 19. r.

I p o d p i s )

A d n o t a c j a  d z i a ł u  w y m i a r o w e g o :

Płatnikowi zw rócono  uwagę, ż e  przedsiębiorstw o kw alifi­
kuje się d o  św iadectw a  kategorii.

A d n o t a c j e  d z i a ł u  r a c h u n k o w o - k a s o w e g o :  

Za w ydane św iadectw o pobrano

D atow n ik

z ł

Poz. dz.

(p o d p is  p ła tn ik a ) (p o d p is ) (u rzędn ik  rachu by) (sk a rb n ik )
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D E K L A R A C J A  j^r . Qjjr 
N A  N A B Y C I E

K A R T Y  R E J E S T R A C Y J N E J  
na rok 19 na skład

art. 68 § 1 Ordynacji podatkowej (Dz.U. 
R. P. 7 1930 r Nr 14, poz. 134)

(Nazwisko i imię lub firma) (Datownik Urzędu 
Skarbow ego)

Miejsce znajdowania się składu

Miejsce zamieszkania przedsię­
biorcy albo ! ledziba zarzą­
du przedsiębiorstwa

Forma prawna przedsiębiorstwa 
[Spółdzielnia, spółka akcyjna, 
spółka z ogr odpow , spółka 
nwna, spółka komandytowa, 
firma jednoosobowa, inna 
firma — wymienić jaka)

Oznaczenie świadectwa prze­
mysłowego, nabytego na 
przedsiębiorst wo, do którego 
należy skład (kategoria, Nr,

Adnotacja działu rachunkowo-kasowego 

Za wydaną kartę rejestracyjną pobrano:

zł................... gl

,*a zasadzie niniejszej deklaracji proszę o wy­
danie karty rejestracyjnej

Poz. dz.........................

(podpis)

(urzędnik rachuby) (skarbnik)

___________ M . S k . )■ r 6_ J ł  i  61 r. w .

D e k la r a c ja  na n a b y c ie  karty re je stra c y jn e j.
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(Strona 1).

ZEZNANIE I . I
| Nr 1 Akt. Obr.

(Datownik Orzedu Skarbow ego)

o obrocie, podlegającym państwowe­
mu podatkowi przemysłowemu od 
obrotu

za rok 193 (Nazwisko i imię lub firma oraz 
m iejsce w ykonyw ania!

Zakład, przedsiębiorstw o, zajęcie 
Rodzaj:

(Nazwisko, imię i adres każdego wspólnika lub siedziba osoby  prawnej)

Kategoria św iade­
ctw a przem ysłow ego

O d d z i e l n e  s k ł a d y :

Ilość składów Karta
rejestracyjna
Nr

A dres (y) składu (ów):

C zy prow adzone są księgi handlow e, księgi han­
dlow e uproszczone lub księgi gospodarcze osób  
w ykonyw ających  wolne zaw ody.

C zy płatnik gotów  jest przedstaw ić je wraz z d o ­
kumentami na uzasadnienie obrotu

Osiągnięte obroty
w m iesiącach w g 

1.2%

P  0  s  Z  c 

1.5%

z e g ó 1 

1 ,7%

n y c h

1.9%

s t a w

2,5%

e k p o

3%

d a i k o 

6 %

w y c b

R a z e m
1 2 3 4 5 6 7 8 9

styczeń . . . .
lu ty ............................
m arzec . . . 
kw iecień  . . . .  
ma j .............................

1

1 i
—

J

-
t

i
| —

-  ę . |....
|

1

- i

czerw iec . . . .  
lip iec . . . . .  

sierpień . . . .  
wrzesień . . . .  
październik . . . 

listopad . . . .  
grudzień . . . .

1 i —
1 i i

1 i - j 1- ' ! — ----
| ‘ 1 . ...1

i i
i

- - - - - -

:
ii

ogółem  . .
1 i

_ .--- ! 1
-■

W yjaśnienia co  do zaliczenia obrotów  do poszczególn ych  stawek (charakter i rodzaj obrotów ):
°/•/o

%
%
°/• /o
°/• /o
°//o

Zeznanie sporządzone jest według m ojej (naszej) najlepszej w iedzy i sumienia.
Treść zam ieszczonych  na odw rocie  w yciągów  z ustaw oraz treść objaśnień jest mi (nam) znana.

........................................... dnia............................  19......  r.

M . S k . N r 7 do §  62 r. w. 

Z ezn a n ie  o  o b r o c ie .

(podpis)
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(Strona 2).

WYCIĄG Z USTAWY 

o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339).

Art 7. (1) Stawka podatku od obrotu
■wynosi:

1) 1,2% od obrotów:
a) wymienionych w art. 5 p. 1) i 4), a osiąg­

niętych przez prowadzące prawidłowe księgi 
handlowe: przedsiębiorstwa handlowe, przed­
siębiorstwa skupu zawodowego oraz samoistne 
przedsiębiorstwa wykonywania dostaw;

b) osiągniętych przez prowadzące prawi­
dłowe księgi handlowe przedsiębiorstwa wy­
dawnictwa książek, drukowanych na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej;

2j 1,5% od obrotów, wymienionych w 
art. 5 p. 7) i 8). a osiągniętych przez przedsię­
biorstwa przemysłowe kategorii VI, VII i VIII 
świadectw przemysłowych;

3) 1,7% od obrotów:
a) wymienionych w art. 5 p. 1) i 4), a osiąg­

niętych przez nie prowadzące prawidłowych 
ksiąg handlowych przedsiębiorstwa skupu za­
wodow ego oraz samoistne przedsiębiorstwa 
wykonywania dostaw;

b) wymienionych w art. 5 p. 2), a osiągnię­
tych przez przedsiębiorstwa, prowadzące pra­
widłowe księgi handlowe, z wyjątkiem zysków

brutto z operacji obcymi walutami, dewizami, 
czekami zagranicznymi tudzież wszelkiego ro­
dzaju papierami wartościowymi.

4) 1,9% od obrotów, wymienionych w 
art. 5 p. 4) i 7), a osiągniętych przez prowadzą­
ce prawidłowe księgi handlowe: przedsiębior­
stwa przemysłowe kategorii I, II, III, IV i V 
świadectw' przemysłowych oraz samoistne 
przedsiębiorstwa wrykonywania robót;

5) 2,5% od obrotów przedsiębiorstw ekspe­
dycyjnych, przewozowych i komunikacyjnych;

6) 6% od oorotów przedsiębiorstw komiso­
wych i pośrednictwa handlowego oraz pośred­
ników handlowych (kat. Ilb zajęć przemysło­
wych —  cz. III lit. D taryfy, stanowiącej załącz­
nik do art. 23);

7) 3% od pozostałych obrotów, podlegają­
cych opodatkowaniu.

(2) Stawki, przewidziane w p. 1) lit a) i w 
p. 3) lit. a), stosuje się wyłącznie do obrotów 
przedsiębiorstw handlowych, uzyskanych ze 
sprzedaży towarów bez przerobu. Obroty 
przedsiębiorstw handlowych, uzyskane ze 
sprzedaży towarów po ich przerobieniu, opła­
cają podatek według stawki 1,9%.

WYCIĄG Z ORDYNACJI PODATKOWEJ 

(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, poz. 134).

Art. 176. Kto w zamiarze uchylenia od 
■ustawowej powinności podatkowej siebie lub 
osoby zastępowanej w' zeznaniu do podatku lub 
w załącznikach do zezna/iia, albo w oświad­
czeniu, wyjaśnieniu lub innym jaŁ imkolwiek 
podaniu, albo też w odwołaniu lub w jakimkol­
wiek zgłoszeniu, złożonym w związku z odwo­
łaniem — świadomie poaaje lub potwierdza 
nieprawdziwe okoliczności, albo świadoime 
zataja cokolwiek, gdy działanie takie lub za­
niechanie może się przyczynić do udaremnienia 
■wymiaru, badź do uszczuplenia należnego po­
datku, podlega karze grzywny w wysokości od

jedno do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplo­
nego lub narażonego na uszczuplenie podatku 
lub karze aresztu do sześciu miesięcy albo obu 
tym karom łącznie.

Art. 185. Kto nie uczyni zadość w w y­
znaczonym terminie bez dostatecznego uspra­
wiedliwienia wezwaniu, poleceniu lub żądaniu 
władzy skarbowej albo nakazowi, wynikające­
mu z przepisów ordynacji podatkowej lub in­
nych ustaw podatkowych albo też rozporzą­
dzeń, wydanych na podstawie ordynacji podat­
kowej lub innych ustaw podatkowych, —  pod­
lega karze grzywny do 500 zł.

O B J A Ś N I E N I A .

1. Do składania zeznań dla wymiaru po- 2) inni płatnicy:
datku przemysłowego od obrotu obowiązani są:

A. co  do przedsiębiorstw handlowych a) j®śli prowadzą księgi handlowe (bądź
1 przemysłowych: w£ kodeksu handlowego, bądź uproszczone) —

1) osoby prawne —  co do każdego oddziel- c0 do każdego oddzielnego zakładu lub przęd­
nego zakładu lub przedsiębiorstwa bez wzglę- siębiorstwa bez względu na kategorię świa-
du na kategorię świadectwa przemysłowego, dectwa przemysłowego,
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(c. A  słr. 2.)

b) w razie nieprowadzenia ksiąg handlo­
wych —  co do każdego oddzielnego zakładu lub 
przedsiębiorstwa zaliczonego w roku pudatko- 
wym w myśl taryfy stanowiącej załącznik do 
art. 23 ustawy o państwowym podatku przemy­
słów ym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339) 
do kategorii I i II przedsiębiorstw handlowych 
oraz do kategorii I, II, III, IV, V . VI przedsię­
biorstw przemysłowych;

B. co do samodzielnych wolnych zajęć za­
wodowych — wszystkie osoby, wrykonvwające 
te zajęcia;

C. co do za,ęć przemysłowych —  osoby 
wykonywające zajęcia zaliczone w roku podat­
kowym w myśl taryfy stanowiącej załącznk do 
art. 23 ustawy o państwowym podatku przemy­
słowym do kategorii I i II zajęć przemysło­
wych.

2. Udzielenie w trybie ulgi zezwolenia na 
nabycie świadectwa przemysłowego niższej ka 
tegoni niż to przewiduje taryfa, nie ma wpły­
wu na obowiązek złożenia zeznania.

3. Płatnicy, na których nie ciążv obowią­
zek składania zeznań, obowiązani są jednak do 
złożenia zeznania, o ile zostali przez władzę 
skarbową indywidualnie do tego wezwani.

4. Obrót osiągnięty ze sprzedaży produk­
tów własnego wyrobu, dokonywanej w tym sa­
mym lokalu, gdzie mieści się zakład przemysło­
wy (art. 14 ust. (2) ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym) winien być wykazany 
łącznie z obrotem osiągniętym ze sprzedaży 
bezpośredniej z zakładu przemysłowego.

5. Obroty należy wykazać według poszcze­
gólnych miesięcy i stawek podatkowych. Przy 
nieprowadzeniu ksiąg obroty mogą być wyka­
zane w sumie łącznej za cały rok.

6. Przedsiębiorstwa opłacające scalony po­
datek przemysłowy od obrotu (cukrownie, ce­
mentownie, wytwórnie win, wódek gatunko­
wych, piwa, octu, drożdży itp.) winny wykazać 
wysokość os .ągnietych obrotów poszczególny­
mi wytworami w rubryce 8 zestawienia obro­
tów wg poszczególnych miesięcy z uwidocz­
nieniem stawki podatkowej oraz podaniem w 
wyjaśnieniach nazwy towaru od jakiego scalo­
ny podatek jest opłacany.

7. Obroty; z transakcyj kupna - sprzedaży, 
zbóż, mnych ziemiopłodów, ich przetworów 
oraz innych artykułów na giełdach krajowych, 
(art. 3 ust (1) p 14 i art. 39 ust. (3) p. 5 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym), trans­
akcji eksportuwych, zwolnionych od podatku 
oraz wynikających z obrotu uszlachetniającego 
czynnego (art. 3 ust. (1) p 15 i art. 39 ust. (3} 
p. 1 ustawy), z przewozu podróżnych i towa­
rów przez przedsiębiorstwa żeglugi (art. 3 
ust. (1) p. 16 i art. 39 ust. (3) p. 6 ustawy), z in­
nych transankcji zwolnonych od podatku na 
podstawie ai t. 39 ustawy oraz innych przepi­
sów, tudzież ze sprzedaży towarów objętych 
scalonym podatkiem przemysłowym, należy 
wykazać w załączniku do zeznania. Nadto w  
załączniku do zeznania należy wykazać, do ja- 
k.ch zakładów utrzymywanych we własnym za­
rządzie i na własny rachunek oraz na jaką su­
mę przekazywano swe towary (wytwory ) częś­
ciowo lub w całości.

8. Jeżeli w księgach nie są wykazane od­
rębnie;

a) obroty, zwolnione od podatku z tytułu 
transakcyj kupna-sprzedazy na giełdach krajo­
wych, z tytułu eksportu lub z tytułu zwolnień, 
przyznanych na podstawie art. 39 i 40 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym,

b) obroty ze sprzedaży artykułów, objętych 
scalonym podatkiem przemysłowym,

c) obroty, podlegające różnym stawkom 
podatkowym,

d) bądź też wytwory lub towary przekaza­
ne do innych zakładów handlowych lub prze­
mysłowych, należących do tego samego właści­
ciela —  to przedsiębiorstwo jest obowiązane 
spoiządzić po upływie każdego roku kalenda­
rzowego szczegółowe zestawienie wyżej w y­
mienionych obrotów bądź artykułów i złożyć je 
łącznie z zeznaniem.

9. W myśl postanowień art 69 ordynacji 
podatkowej, zeznanie o obrocie należy składać 
w terminie do dnia 1 marca każdego roku. Oso­
by prawne powinny składać zeznania w termi­
nie do dnia 1 maja każdego roku

10. Kto nie złoży zeznania w przepisanym 
terminie, podlega karze grzywny z art. 185 or­
dynacji podatkowej.
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Załącznik do 
zeznania o obrocie  

za rok  193 
W ykaz obrotów , zw oln ionych  od  podatku

(N azwisko i imię lub firma, m iejsce 
wykonyw ania) (Datownik Urzędu Skarbow ego)

Na każdy zakład lub przedsięb iorstw o utrzym ywane n „ podsta­
w ie  osobnego św iadectw a przem ysłow ego we własnym zaiządzie i na 
własny rachunek, do którego przekazano swe w ytw ory lub tow ary, na­
leży w vpelnić oddzielny załącznik do zeznania.

Rodzaj za k ła d j lub przedsiębiorstwa przedsiębiorstw o:
(we własnym zarządzie i na własny rachunek)

Kategoria św iadectw a 
przem ysłow ego

Rodzaj zakładu lub M iejsce w ykonyw ania.

*
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R  a

Styczeń  . . . .

L u t y .......................

M arzec . . . .  

K w iecień

Maj . . . .  

Czerw iec . . . .

L ip i e c .......................

Sierpień . . . .  

W rzesień . . . .  

Październik . . 

Listopad . . . .

Grudzień . . . .

Ogółem  zł . .

Zcznane obroty  są ob liczone zgodnie z księgami handlowym i. 

  ........................................... dn ia ......................................  19 r.

(podpis zeznającego)

Uwagi nrzędu:

Załączn. do 
pisma

P ieczęć okrągła urzędu O dpis załącznika prze­
syła się

U rzędow i Skarbowem u

D atownik urzędu o łfpy  
m ującego

w
Nr

M . S k . Nr 8 d o §  62  r . w . 

Z a łą c zn ik  d o  ze zn a n ia  o  o b r o c ie .
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(S trona 1)

N r /A kt D.
Z E Z N A N I E  

o dochodzie
(o sób  fizycznych  i spadków  w akujących), p o ­
dlegającym  podatkow i dochodow em u  w  roku 

podatkow ym  193

(n a zw isk o )

(im ię )

(a d res w  dniu 15 grudn ia, roku p o p r ze d za ją c e g o

O soby  prawne składają zeznania wg odm iennego w zoru. N iniejszy formularz przew idziany jest tylko dla osób  
fizycznych  i spadków  w akujących . Przed w ypełnien iem  przeczytać objaśnienia i wyciągi z ustaw na str. 3 —  4.

Zaw ód lub zajęcie: zbędne
w ykreślić

żonaty — zamężna —  w d ow iec — w dow a 
kawaler —  panna —  rozw ied zion y (a) —
—  separow any (a)

C zy prow adzone są księgi 
h andlow o-gospodarcze?

Źródła  dochodu 
ob jęte  księgami:

W  roku poprzednim  dokonał w y ­
miaru Urząd Skarbow y w

A . D O C H Ó D

Z nieruchom ości grunto­
w ej własnej, posiadanej, 
użytkowanej lub dzierża­
w ionej (łącznie z w arto­
ścią pieniężną produktów  
użytych  w  gospodarstw ie 
dom ow ym  płatnika)

z gruntów 
z lasów :

a) zw yczajny
b ) z 1/6 nad 

zw yczajnego 
w yrębu lasu

Z budynków : czynsz za dom y, lokale, p lace, 
ogrody itp. (łączn ie z wartością użytkową 
w łasnych  budynków , zajm ow anych w c i  
łości lub Części przez samego płatnika albo 
oddanych  do bezpłatnego użytku członkom  
rodziny lub innym o s o b o m ) .............................

Z  przedsiębiorstw  handlow ych i przem ysło­
w ych  .łącznie z w artością pieniężną to ­
w arów  i w ytw orów , zużytkow anych przez 
p ł a t n i k a ) ......................  ............................

Z  zajęć zaw odow ych  i innych zatrudnień
0 celach  zarobkow ych  (nie pod aw ać d o ­
chodu  z uposażeń służbow ych, emerytur
1 w ynagrodzeń za najemną pracę) . . . .

Z  kapitałów  pieniężnych i praw  majątko­
w ych (odsetki, dyw idendy od  akcyj i udzia­
łów , renty, d och od y  z hipotek, patentów, 
licen cji i innych praw  m ajątkow ych) . .

7, wszelkich innych źródeł (nie p od aw ać 
d och od u  z uposażeń służbow ych, em erytu 
i wynagrodzeń za najemną pracę) ■ . .

Razem  (suma A )

R o c z n a
sum a

w zło ty ch
B. OD LICZEN IA OD D O CH OD U

O dsetki od  długów  h ipotecznych  i innych 
(z wyjątkiem  odsetek, potrącon ych  w  postaci 
kosztów  osiągnięcia, zachow ania i zabez­
p ieczenia dochodu)

R enty i trwałe ciężary, oparte na tytułach 
p r a w n y c h ....................................................................

O bow iązujące płatnika na m ocy p iaw a lub 
um ow y opłaty za siebie i cz łon k ów  rodziny 
d o  ubezpieczalń, kas zapom ogow ych , em e­
rytalnych  i p ogrzebow ych  (za każdą u bez­
p ieczoną  osob ę  w  kw ocie  nie przekraczają­
ce j ustaw owej granicy 300 zl roczn ie ' . .

Prem ie w płacone od  ubezpieczeń  na w y ­
padek  śm ierci lub na d ożycie  (w  kw ocie  
nie przekraczającej ustawowej granicy):

a) na rachunek samego płatnika —  rocznie 
do 300 zł..........................................................

bj na rachunek samego płatnika i będą­
cy ch  na jego utrzymaniu członków  
rodziny —  łącznie rocznie do 600 zł.

Bezpośrednie podatki państw ow e i sam o­
rządow e oraz przym usow e, pieniężne i nie­
pieniężne, św iadczenia na cele  pu blicz­
ne (z wyjątkiem  państw ow ego podatku d o ­
ch odow ego, daniny lasow ej i podatku ma­
ją t k o w e j____________________________________

Razem odliczen ia  (suma B)

R o c z n a  
su m a  

w  złotych

M niej odliczen ia  (suma B) . .

Pozostaje d och ód  do opodatkow ania na za 
sadzie Działu I ustai y ^suma C ) ■ ■ ■

Podatek wedtug skali art. 23
D och ód  z 5/6 nadzw yczajnego w yrębu  lasu 
tsuma D ) ...............................................................
Podatek z 5/6 n ad rw ycz. wvręhu lasu

D och ód  z uposażeń służbow ych, emerytur 
i w ynagrodzeń za najemną pracę, w y p ła co ­
nych  zagranicą — do opodatkow ania w edług 
art- 43 ustawy

(suma E ) .......................

Podatek w edług skali art. 43

Liczba członków  rodziny (imiona, nazwiska, wiek, stosu­
nek pokrewieństw a lub pow inow actw a), będących  na utrzy­
maniu płatnika Szczególne okoliczności osłabiające siłę 
podatkow ą płatnika i m ogące w płynąć na obniżenie D o ­
datku d ochodow ego ze względu na niepom yślne warunki 
materialne:

M . S k  N r 9 do §  6 3  ust. 4  r . w .

Z e z n a n ie  o  d o c h o d zie  (o s ó b  fiz y c zn y c h  i s p a d k ó w  
w a k u ją c y c h p o d 'e R a j ą c y c h  p o d a tk o w i d o c h o d o ­

w em u .
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(Strona 2).

Źródła, z których osiągnięto wykazany na poprzedniej stronicy dochód:

W ym ien ić majątek, folwark, grunty, dom y, przedsiębiorstw o 
przem ysłow e, handlowe, zajęcia zaw odow e, inne zatrud­
nienia o celach  zarobkow ych , kapitały, renty, prawa 

m ajątkowe itd.

G dzie znajdują się te źródła dochodu  (dokładny adre^)

W  dochodzie, wykazanvm na poprzedniej stronicy, mieści się również dochód 
członków rodziny, a mianowicie:

Źródło  dochodu  ( w ym ienić: majątek, fo l­
wark, grunty, dom y, przedsiębiorstw o 
przem ysłow e, handlowe, kapitały, renty, 

prawa ma,ątkowe)

G dzie znajdują się te źród ła  
(dokładny adres)

Czyją stanowią w łasność 
(nazw isko i imię, stopień 

pokrewieństw a)
D ochód roczny 

w złotych

Uwagi płatnika

Zeznanie sporządziłem według swojej najlepszej wiedzy i sumienia.

Treść zamieszczonych na str. 3 i 4 niniejszego formularza objaśnień oraz wyciągów z ustąw 
jest m znana

dn........................................  103.

(podpis)
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(Stroba 3).

O b j a ś n i e n i a :

I. „Ustawa" oznacza ustawę o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
'Nr 2, poz. 6). „Ordynacja" oznacza ustawę o ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
$tr .14, poz. 134).

2 Zeznanie winno obejmować wszystkie dochody osiągnięte w ostatnim ioku kalenda­
rzowym, bądź w ostatnim roku operacyjnym lub gospodarczym, poprzedzającym rok podatkowy.

3. W zeznaniu należy wykazać dochody ze wszystkich źródeł, położonych zarc ivno 
w  okręgu wymiarowym, w którym składa się zeznanie, jak i poza granicami tego okręgu.

4. Zeznaniem należy objąć, łącznie z dochodami głowy rodziny, również dochód mał- 
•żonka sądownie nie rozłączonego oraz dochody krewnych zstępnych (np. z majątku nieletnich 
dzieci), o ile głowie rodziny służy prawo rozporządzania dochodami ze źródeł, należących do 
krewnych zstępnych, lub też prawo użytkowania tych dochodów.

5. W  zestawieniu A  („dochód") wykazuje:
a) płatnik, nie prowadzący ksiąg handlowych lub gospodarczych — dochody rzeczywi­

ście otrzymane po potrąceniu kosztow, ponies;onycn na osiągnięcie, zachowanie i za­
bezpieczenie dochoau;

b) płatnik, prowadzący księg: handlowe lub gospodarcze —  zysk bilansowy, z każdego 
poszczególnego źródła, po doliczeniu niepotrącalnych wydatków i podatków, wymie­
nionych w art. 8 i 10 ustawy, oraz po potrąceniu kwot, nie stanowiących w myśl 
art, 7 ustawy dochodu, podlegającego opodatkowaniu.

6. W zestawieniu B („odliczenia od dochodu") płatnik prowadzący księgi handlowe 
lub gospodarcze wykazuje tylko te odliczenia, przewidziane w art. 10 ustawy, które nie 
zostały objęte księgami.

7. Osoby, prowadzące księgi handlowe, księgi handlowe uproszczone oraz księgi gospo­
darcze: gospodarstw wiejskich, właścicieli nieruchomości budynkowych oraz osób wykonywa- 
;jących wolne zawody (art. 81 ordynacji), dołączają do zeznania zestawienia roczne oraz obli­
czenia dochodu według ustanowionych wzorów.

8. Zeznanie wypełnione i podpisane należy złożyć osobiście lub wysłać listem poleco­
nym do właściwego urzędu skarbowego w terminie do 1 marca roku podatkowego.

9. Art. 176 ordynacji:
Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby zastę­

powanej w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zeznania, albo w oświadczeniu, wyja­
śnieniu lub innym jakimkolwiek podaniu, albo też w odwołaniu lub w jakimkolwiek zgłosze­
niu, złożonym w związku z odwołaniem —  świadomie podaje lub potwierdza nieprawdziwe 
okoliczności, albo świadomie zataja cokolwiek, gdy działanie takie lub zaniechanie może się 
przyczynić do udaremnienia wymiaru, bądź do uszczuplenia należnego podatku, podlega karze 
.grzywny w wysokości od jedno do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub narażonego na 
uszczuplenie podatku lub karze aresztu do sześciu miesięcy, albo obu tym karom łącznie.

10. Na podstawie podanej na str. 4 skali podatkowej należy obliczyć przypadający do 
uiszczenia podatek. Połowę tej należności (zaliczkę) należy wpłacić do Urzędu Skarbowego 
(lub na jego konto czekowe w P. K. O.) do dnia 1 marca roku podatkowego. W  razie niezło- 
żenia zeznania należy w tym terminie uiścić połowę podatku, wymierzonego za poprzedni 
rok podatkowy.

II. Nieuiszczone w terminach kwoty zaliczki będą ściągnięte w drodze przymusowej 
wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi.



I. SKALA PODATKU W G  DZIAŁU I USTAW Y (OPODATKOWANIE SUMY C).
(S tron o  4).

Stopień
dochodu

D o c h ó d
ponad

v z ł o t y c h Pod atp k Stopień
d cc .iod u

D o c h ó d  w z ł o t v c h Pod ałpk
do

L UUatC £\
w złotych ponad do

1 UUdlCli
w  złotych

1 1.500 1.550 44 38 19.000 20.000 2.156
2 1.550 1.600 47 39 20 00U 22000 2 46 1
3 1 600 1.700 52 40 22.000 24.000 2 789
4 1.700 1.800 57 41 24.000 26.001) 3.131
5 1.800 1.900 63 42 26.000 28.000 3.489
6 1.900 2.000 70 43 28000 30 000 3.861
7 2.000 2.100 76 44 30.000 32.000 4.256
8 2.100 2.200 83 45 32.000 34 000 4.713
9 2 200 2.400 94 46 34.000 36.000 5.192

10 2.100 2.600 105 47 36.000 38.000 5.093
11 2.600 2.800 118 48 38.000 40000 6.216
12 2.800 3.000 130 49 40.000 44 000 7.084
13 3.000 3.200 143 50 44.000 48.000 7.997
14 3.200 3.400 157 51 48.000 52.000 8.955
15 3.400 3.600 171 52 52.000 56 000 9.957
16 3.600 3.800 187 53 56.000 60.000 11.001
17 3.800 4.000 202 54 60.000 64.C00 12.186
18 4.000 4.400 227 55 64.000 68 U00 13.424
19 4.41)0 1.800 255 56 68.000 72 000 14.717
20 4.800 5.200 283 57 72.000 76 000 16.067
21 5.200 5.600 314 58 76.000 80 000 17.472
22 5.600 6 000 345 59 80.000 88 0P0 19.836
23 6.000 6.600 397 60 88.0PC 96.000 22.311
24 6.600 7.200 454 61 96 00C 104.000 25.044
25 7.200 7 800 513 62 104.000 112 000 27.911
26 7.800 8.400 576 63 112.000 120.000 30.912
27 8.400 9.200 657 64 120.000 128.000 34.048
28 9.200 10.000 742 65 128 000 136.000 37 319
29 10.000 11.000 847 66 136.080 144.000 40.724
30 11.000 12.000 958 67 144 000 152.000 44.263
31 12.000 13.000 1.074 68 152.000 160.000 48 160
32 13.000 11.000 1.196 69 160 000 168.000 52.215
33 14.000 15.000 1.323 70 168.000 176.000 56.426
34 15.000 16.000 1.456 71 176.00U 184.000 60.794
35 16.000 17.000 1.619 72 184.000 192.000 65.319
36 17.000 18.000 1.790 73 192.U00 200.000 70.000
37 18.000 19.000 1.970

P rzy dcichndzie ponad 200 00(1 zł podatek w ynosi 70 000 zł i op rócz  tego 3.500 zł od każdy ch pełnych  10.000 zł p onad 200.000 zł
D o podatku dolicza  się ponadto, o ile chodzi o d och od y  osóh fizycznych spadków  nieobjętych :

ponad 200.000 zł d o  300.000 zł 1 % % ponad 500.000 zł do 600 003 zł 5% ponad 1.100.000 zł do 1.500.000 zł 11%
300.000 zł do 400.000 zł 2 1/ 2% 600.000 zł do 800.000 zł 7 % 1.500.000 zł do 2.000.000 zł 13%
400.000 zł d o  500.000 zł 4 % 800.000 zł do 1.100.000 zł 9 % 2.000.000 zł 15%

nd całego podlegającego podatkow i dochodu .
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(c. d. str. 4).

2. SKALA PODATKOW A WG ARTYKUŁU 43 USTAW Y (OPODATKOWANIE SUMY D).

L.
W ysok ość wynagrodzenia 
ca łorocznego w z ł o t y c h Stopa

procentow a
L.

W ysokość wynagrodzenia 
całorocznego w z ł o t y c h Stopa

procentow a
L.

W ysokość wynagrodzenia 
Całorocznego w z ł o t y c h Stopa

procentow a
P-

ponad do
podatku P’

ponad do
podatku P-

ponad do
podatku

1 1.500 1.600 1 28 6.000 6.400 6,4 55 38.000 40.000 22,2

2 1.600 1.700 1.2 29 6.400 6.800 6,6 56 40.000 44.000 23,—

3 1.700 1.800 1.4 30 6.800 7.200 6,8 57 44.000 48.000 23.8

4 1.800 1.900 1.6 31 7.200 7.600 7,— 58 48.000 52.000 24.6

5 1.900 2.000 1,8 32 7.600 8.000 7,2 59 52.000 56.000 25,4

6 2.000 2.100 2,— 33 8.000 8.800 7,8 60 56.000 60.000 26.2

7 2.100 2.200 2,2 34 8.800 9.600 8.2 61 60.000 64.000 27,2

8 2.200 2.300 2,4 35 9,600 10.400 8,6 62 64.000 68.000 28,2
9 2.300 2.400 2,6 36 10.400 11.200 9.2 63 68.000 72.000 29.2

10 2.400 2.500 2,8 37 11.200 12.000 9,8 64 72.000 76.000 30,2

U 2.500 2.600 3,— 38 12.000 13.000 10,6 65 76.000 80.000 31,2

12 2.600 2.700 3,2 39 13.000 14.000 11.4 66 80.000 88.000 32.2

13 2.700 2.800 3,4 40 14.000 15.000 12,2 67 88.000 96.000 33,2

14 2.800 2.900 3,6 41 15.000 16.000 13.— 68 96.000 104.000 34.4
15 2.900 3.000 3,8 42 16.000 17.000 13,6 69 104.000 112.000 35,6
16 3,000 3.100 4,— 43 17.000 18.000 14,2 70 112.000 120.000 36,8
17 3.100 3.200 4,2 44 18.000 19.000 14,8 71 120.000 128.003 38,—
18 3.200 3.400 4,4 45 19.000 20.000 15.4 72 128.000 136.000 39,2
19 3.400 3.600 4,6 46 20.000 22.000 16,— 73 136.000 144.000 40.4
20 3.600 3.800 4,8 47 22.000 24.000 16,6 74 144.000 152.000 41,6
21 3.800 4.000 5 , - 48 24.000 26.000 17,2 75 152.000 160.000 43,—
22 4.000 4.200 5,2 49 26.000 28.000 17,8 76 160.000 168.000 44,4
23 4.200 4.400 5,4 50 28.000 30.000 18,4 77 168.000 176.000 45,8
24 4.400 4.800 5,6 51 30.000 32.000 19.— 78 176.000 184.000 47,2
25 4.800 5,200 5,8 52 32.000 34.000 19,8 79 184.000 192.000 48,6
26 5.200 5.600 6 — 53 34.000 36.000 20,6 80 192.000 50.—
27 5.600 6.000 6,2 54 36.000 38.000 21,4
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ZEZNANIE O DOCHODZIE
Nr................... /Akt.

(osób prawnych) podlegających 
państwowemu podatkowi docho­
dowemu

na rok podatkowy 193 
_______________ operacyjny 193

(Strona 1)

(D atow nik Urzędu Skarbow ego)

Dane dotyczące kapitału zakła­
dowego i zysku bilansowego, 
ujawnione w zamknięciu rocznym 

za wymieniony wyżej rok 
operacyjny.

K a p i t a ł  Z ł o t y c h
(Nazwa kapitału zakładowego)

Z y s k  b i l a n s o w y
Z ł o t y c h

Dolicza się kwoty wypłacone lub przeznaczone:
1. na rozdzielenie pomiędzy członków, wspólników, udziałowców itp. 

tytułem udziału w zyskach
2. na pensje i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia osób wyższej administracji 

ponad normy przewidziane w art. 21 ustęp trzeci ustawy o podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1936 Nr 2, poz. 6)

3. na umorzenie długów lub kapitałów
4. na powiększenie lub ulepszenie przedsiębiorstwa
5. na utworzenie wszelkiego rodzaju funduszów rezerwowych z wyjątkiem 

kwot, odkładanych przez towarzystwa ubezpieczeniowe na wypłatę 
sum ubezpieczeniowych, a ponadto w towarzystwach na wzajemności 
opartych na zwroty premij dla członków ubezpieczonych

6. na nadzwyczajne odpisania, przekraczające miarę prawidłowych odpi- 
sań (§ 14 rozp. wyk.)

7. na inne cele, które w myśl ustawy nie mogą być potrącone z zysku 
podlegającego opodatkowaniu

8. R a z e m

O d l i c z a  s i ę :

1.

2.

Dochód podlegający podatkowi 

Podatek według skali art. 23

Zeznanie sporządzone jest według naszej najlepszej wiedzy i sumienia.
Do zeznania dołącza się:

1) Zamknięcie roczne, zawierające bilans oraz rachunek strat i zysków, 2) odpis protokołu walnego 
zgromadzenia, zatwierdzającego zamknięcie roczne, 3) odpis aktu organu rewizyjnego.

, dria .........
(podpis firmy)

... 193- r.
M . S k . N r  10 d o  §  63  ust. 4 r. w .

Z e zn a n ie  o d o c h o d zie  (o s ó b  p ra w n y c h ), p o d le g a ­
ją cy ch  p a ń stw o w em u  p o d a tk o w i d o c h o d o w em u

( Strona 2).
Art. 176 Ordynacji podatkowej:

Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby zastę­
powanej w zeznaniu do podatku lub załącznikach do zeznania, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu 
lub innym jakimkolwiek podaniu, albo też w odwołaniu lub w jakimkolwiek zgłoszeniu, złożonym 
w związku z odwołaniem —  świadomie podaje lub potwierdza nieprawdziwe okoliczności albo 
świadomie zataja cokolwiek, gdy działania takie lub zaniechanie może się przyczynić do udarem­
nienia wymiaru, bądź do uszczuplenia należnego podatku, podlega karze grzywny w wysokości 
od jedno do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie podatku lub 
karze aresztu do sześciu miesięcy, albo obu tym karom łącznie.



608 Pozycja 408. Nr 13.

ZEZN AN IE SPÓŁDZIELNI

o  dochodzie  podlegającym  
państwowem u podatkow i 
dochodow em u

na rok 193

N r /Akt.D .
Firma w  brzm ieniu sta­

tutowym i siedziba:

( Strona 1)

(pieczątka) (Datownik urzędu skarbow ego)

Nazwa i siedziba związku rew izyjnego, do 
którego spółdzieln ia należy

Data przystąpienia do 
związku

C zy spółdzieln ia rozciąga działalność 
na osob y  nie będące jej członkam i?

Fundusz udziałow y:

zł

O brót

ogólny

, z czego przypada 
na obroty z członkami ., czy li

Z ysk  wykazany w bilansie -................ MC...
D oliczenia  (stosownie do przepisów  art. 8, 10 

i 21 ustawy o podatku dochodow ym )
a) w ynagrodzenie członków  za­

rządu, rady i komisji rew i­
zyjnej ponad normę przew i­
dzianą w  art, 21 ustawy*) . zł................. grKz...

b) ofiary na cele  publiczne . .............  ......
c) podatek d och od ow y  i ma- „  ...........- ...............

ją tk o w y ........................................

«) ~~ — L .... __
Razem .

'O dliczenia (stos. do przepisów  art, 6 w  zw.
z art. 21 ustawy o podatku d och o- 
dow .)

■a) dodatkow e wynagrodzenie 
zarządu, rady i kom isji rew i­
zyjnej z zysku rocznego . . zł..................gr 

b) takież w ynagrodzenie pra­
cow n ików  ...................................... .................... .....

c)  .............- ------ --* .......... .5.............
d) ------------------------------  r + - ............... ■ ..................
■e) — .% zysku przypadającego 

na obroty  z członkam . w 
myśl art. 10 p. 6 ustawy o 
podatku d o c h o d . ..................................... ...............

Pozostaje d och ód  do opodatkow ania

zł.... .... gr..

■ gr...
z ł... ■gr

zł. • gr...

zł..  g r -

Podatek w ed łu g   stopnia dochodu  (art. 23
ustawy o  podatku dochodow ym ) w ynosi . .  gr.™

* ) W  spółdzieln iach, które odpow iadają  warunkom art. 10 p. 6 
ustawy o  podatku dochodow ym , a których  fundusz udziałow y 
nie przew vższa kw oty  zł 40.000, dopuszczalne |esl potrącenie 
do zł 6.000 bez względu na stosunek sumy w ynagrodzeń do 
funduszu udziałow ego.

Pudział zysku (nadwyżki):
a) dyw idenda od w y ­

p łacon ych  udziałów  zł...
b) dyw idenda od  ob ro ­

tu (nadpłaty i zw ro­
ty) ....................................

c) fundusze, nie p od le ­
gające podziałow i 
m iędzy członków

d) - ........- ...........

 gr (--■%)

  (-■■■%)

e)

Razem **........ -....... g d

Do zeznania dołączam y:

1. Sprawozdanie roczne, zawierające bilans oraz 
rachunek strat i zysków .

2. O dpis protokołu  w alnego zgromadzenia, za­
tw ierdzającego spraw ozdanie roczne.

3. O dpis aktu rew izyjnego spółdzielni.

Zeznanie złożone jest w edług naszej najlepszej 
w iedzy  i sumienia.

d n .. ............. -...,.....  193___ r.

(Podpis firm ow y spółdzielni)

M SŁ Nr 11 d -  , h7 ust. 4 r. w.
Z * m ace  spółdzielni o i lot. odzie, podle 
gającym państwowemu pedantowi docho­

dowemu.



Nr 13 Pozycja 408. 609

(Sttuna 2).

O B J A Ś N I E N I A :

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1936 Nr 2, 
poz, 6) za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia i zabezpieczenia przychodów. Do 
potrąceń z przychodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie 
budynków, maszyn i wszelkiego rodza.u martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe 
straty w przedmiotach, podlegających zużyciu.

Z przychodów nie mogą być potrącone:

1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;

21 wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez 
uczestników oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;

3) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł za granicą położonych, a na mocy tej 
ustawy nie podlegających opodatkowaniu,

4) inne wydatki i straty, nie związane z osiągnięciem dochodu;

5) państwowy podatek dochodowy, nadzwyczajna danina państwowa oraz podatek ma­
jątkowy.

fs woanw*d yśBossiąa £n łlayS f . s ............................. i.mysfigBm i nlfidoi mojfiW

.... fs . .qti nJnOłiz ,
■fa . . .  (,qli ionsgs) yśBbssiąa ytszoM
f s  yinfąo i idifibo*!
f s ......................................... s js iw o ią  i y ln aooi1!

. snjyDBsyJiomB yziąbO  
ytBiJz i ygiąbo snnl 

.............................{łfzys ytay.sD)

fs

«  . ,  t d )  , i . j  w  a  <n> u  :a  a t  . r

\  © isbodoob  o  # jn sa x M  o b  Jin sa jtU Ji vuJłwwołbotd©nos
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(Strona 1).

ZA Ł Ą C ZN IK

d o  zeznania o dochodzie z przedsię­
biorstwa handlow ego, prow adzącego 
księgi handlow e uproszczone za rok

193 (Nazwisko i imię lub firma: adres) (D atow nik Urzędu Skarbow ego)

Z E S T A W I E N I E  

majątku i długów według inwentarza

z dnia 193. r.
Stan czynny (majątek) Stan bierny (długi)

Gotówka . . . .
Konta w PKO, Banku Polskim i w in 

nyth bankach .
Papiery wartościowe
T o w a r y .....................
W e k s le .....................
Dłużnicy . . . .
Ruchomości i urządzenia 
Wydatki okresu przyszłego,

wane przychody roku bieżącego itp. zł
Razem . . z ł

zł................... Weksle  ..................................zł
B anki............................................zł.

zł...................  W ierzyciele..................................zł
zł hieponiesione wydatki z roku
zł...................  bieżącego, osiągnięte przy-
zł............. chody roku przyszłego itp. zł
z ł...................
zł

niezrealizo-

Razem . . z ł

Stan c z y n n y ................................................. zł
Stan b i e r n y ..............................................   zł
Różnica (czysty majątek)............................ zł

O b l i c z e n i e

strat i zysków za rok 193

Najem lokalu i magazynu
Opał i ś w i a t ł o .....................
Płace personelu i świadczenia
Drobne k o s z t y .....................
Bonifikaty, skonta itp. . . .
Koszty sprzedaży (agenci itp.)
Podatki i op ła ty .....................
Procenty i prowizje . . . .  
Odpisy amortyzacyjne . . .
Inne odpisy i straty . . .
(Czysty z y sk )..........................

. . . zł Zysk na sprzedaży

. . . zł Inne przychody .
socjalne . z ł ..................  (strata) . . . .

. . . zł
. . zł ..................

. . . zł ..................

. . . zł ..................

. . . zł ..................

. . . zł ..................
. . zł ..................
. . zł

towarów z ł . 
. . . . zł 
, . . . zł

zł zł

M . S k . Nr 12 d o  §  63 u st. (6 )  t .  w .

Z a łą czn ik  d o  ze zn a n ia  o d o c h o d zie  z p r ze d się ­
b io rstw a  h a n d lo w e g o , p r o w a d zą c e g o  k sięgi h an ­

d lo w e  u p ro szczo n e
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(Strona 2).

O b l i c z e n i e  

dochodu do opodatkowania

dolicza się Czysty zysk zł
pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o państwowym 

podatku dochodowym:
a)  zł

*>)   ...................
c )....................................................................  „

• d )..................................................  _

zl............................
Dochód podatkowy.......................................  zł

O b j a ś n i e n i a :

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6) 
za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. 
Do potrąceń z przychodu z; lic za ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie bu­
dynków, maszyn i wszelkiego rodzaju martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe straty 

przedmiotach, podlegających zużyciu. Wymienione koszty oraz odpisy winny być zamieszczone 
2 lewej strony zestawienia strat i zysków.

Z przychodów natomiast nie mogą być potrącone:
1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;
2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestni­

ków oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;
3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków 

jego rodziny;
4) procenty od własnego kapitału, włożonego w gospodarstwo lub przedsiębiorstwo po­

datnika;
5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł zagranicą położonych, a na mocy tej ustawy 

nie podlegających opodatkowaniu;
6) inne wydatki i straty nie związane z osiągnięciem dochodu;
7) państwowy podatek dochoaowy oraz podatek majątkowy.

W  razie zaliczenia tych wydatków do kosztów należy w obliczeniu docnodu odnośne 
sumy doliczyć do czystego zysku jako pozycje niepotrącalne.
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(Strona 1).
Z a ł ą c z n i k

do zeznania o dochodzie z przed­
siębiorstwa przemysłowego, pro­
wadzącego księgi handlowe 

uproszczone za rok 193
(Datownik Urzędu 

Skarbowego)(Nazwisko i imię lub firma: adres)

Z E S T A W I E N I E
majątku i długów według inwentarza

z dnia..........................................  193.... r.

Gotówka
S t a n  c z y n n y  (majątki):

zł...................... Weksle
S t a n  b i e r n y  (długi):

Konta w P. K. 0 ., Banku Polskim 
i in. bankach . . .

Papiery wartościowe . .
Surowce i materiały pomocn
W y ro b y ...............................
W e k s le ...............................
Dłużnicy...............................
Maszyny i urządzenia . .
Ruchomości..........................
Wydatki okresu przyszłego, niezrea­

lizowane przychody roku bieżą­
cego itp.............................................

Wierzyciele

z\...................... Banki .

zł...................
zł...................
zł...................... Nieponiesione wydatki z ro-
zł .........
zł
zł..
zł

zł-

ku bieżącego, osiąg- 
męte przychody roku 
przyszłego itp.

zł-

zł

zł

zł...

Razem zł Razem zł

P o r ó w n a n i e
Stan czynny ..........................
Stan bierny...............................................
Różnica (czysty majątek) . ___

zł
zł
zł

O B L I C Z E N I E  
strat i zysków za rok 193

Wynagrodzenia personelu biura . . zł............. .......  Zysk na sprzedaży wyro­
Koszty p o d r ó ż y ............................... . zł............. bów ............................... zl

Rożne k oszty ............................... . zł............. Inne przychody . . . . 7 ,1 .

Bonifikat y ,  skonta itp....................... . zł.............
Koszty sprzedaży (agenci itp.) . . . zł............. (S tra ta )............................... 7 .ł

Podatki i o p ła ty ............................... . zł.............
Procenty i prowizje.......................... , zł.............
Odpisy amortyzacyjne..................... . zł.............
Inne odpisy i straty.......................... . zł.............
(Czysty z y sk )..................................... , zł.............

M . S k . N r 13 d o § 63  ust. ( 6 )  r . w .

zł............. zł-

Z a łą c zn ik  d o zezn an ia  o d o c h o d zie  z p r ze d się ­
b io rstw a  p r ze m y sło w e g o , p r o w a d zą c e g o  u p ro sz­

czo n e  kaięgl h a n d lo w e .
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(Strona 2).

O b l i c z e n i e  

dochodu do opodatkowania

czysty zysk zł................................
doLcza się:
pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o państwowym podatku dochodowym

a) ............................................................................................ zł ............................

b) ............................................................................................ „ ..................................

c) ............................................................................................ .....................................

d) ............................................................................................„ ....................................  z\  -....

Dochód podatkowy zł................................

O b j a ś n i e n i a :

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6) 
za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. 
Do potrąceń z przychodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie 
budynków, maszyn i wszelkiego rodzaju martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe 
straty w przedmiotach podlegających zużyciu. Wymienione koszty oraz odpisy winny bvć zamiesz­
czone z lewej strony zestawienia strat i zysków.

Z przychodów natomiast nie mogą być potrącone:
1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;
2j wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników 

oraz na pokryce strat za ubiegłe lata;
3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na “utrzymanie członków 

jego rodziny;
4) procenty od własnego kapitału, włożonego w gospodarstwo łub przedsiębiorstwo podatnika; 
5j wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł za granicą położonych, a na mocy tej ustawy

nie podlegających opodatkowaniu;
6) inne wydatki i straty nie związane z osiągnięciem dochodu;
7) państwowy podatek dochodowy oraz podatek majątkowy,
W razie zaliczenia tych wydatków do kosztów należy w obliczeniu dochodu odnośne sumy 

doliczyć do czystego zysku jako pozycje niepotrącalne
W  obliczeniu strat i zysków zysk na sprzedaży wyrobów wyprowadza się przez odjęcie od 

Przychodów poniesionych w ciągu roku kosztów produkcji (surowce i materiały pomocnicze, robo­
cizna, siła napędowa, opał, światło, lokal itp.) i przy uwzględnieniu remanentów początkowego 

końcowego w danym roku operacyjnym.
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Z a ł ą c z n i k

do zeznania o dochodzie na 
rok podatkowy 193 z nie­
ruchomości, obliczonym na 
podstawie ksiąg gospodar­
czych

( Strona 1).

(N azw isko i imię w łaściciela  lub dzierżaw cy 
oraz adres) (Datownik Urzędu Skarbow ego)

O B L I C Z E N I E  
strat i zysków za rok kalendarzowy 193.....

Koszty utrzymania nieruchomości: Wpływ komornego zł-

Centralne ogrzewanie’ i l Z I I I I  Inne • • zt
Oświetlenie, w i n d a ................... zł (Strata) . . . .  zt.
Wywóz śmieci, opłaty kanałowe, 

kominiarze, porządk . . - . z ł
D o z o r c a ........................................ zł
Koszty administracji (administra­

tor, rządca, meldunki). . . . zł...........
Remonty i n a p ra w y ................... zł..........................
U bezpieczenia.............................. zł
Drobne k o s z ty ..............................zł.........................
Podatki i świadczenia socjalne . zł........
P r o c e n ty * ) ................................... zł.........................
Odpisy amortyzacyjne . . . .  zł .

„  na straty ........................zł
zł......................

Czysty zysk . . z ł
Razem . . . .  zł.   Razem . zt

*) N ależy d o łączyć oddzielny  wykaz osób  ifirm ) z podaniem  w ysokości w ypłaconej każdej z nich  kw oty.

Z e s t a w i e n i e  k o m o r n e g o .
Zaległość komornego na początku roku . zł  gr
Należne komorne za rok bieżący . . . zł............................ gr.......... zł   g r .
W ciągu roku wpłynęło tytułem komornego zł  gr..........
„ „ „ odpisano komornego z tytułu

nieściągalności lub z in. przyczyn . . . z ł ..................  g r .......... zł........... gr.
Zaległość komornego w końcu r o k u ...................................................zł gr

W y k a z  p r z e d m i o t ó w
podlegających amortyzacji.

Nr Rodzaj lub nazwa przedmiotu
R ok nabycia lub 

w ytw orzenia 
(w ybudow an.)

Podstawa
am ortyzacji

Stopa
am ortyzacji

Kwota
odpisu

1
2
3
4
5
6
7
8

M . S k . N r . 14 d o §  63  u st. ( 7 )  r. w . 

Z a łą c zn ik  d o  zezn a n ia  o d o c h o d zie  z  n ie r u c h . ,  
o b lic z o n y m  na p o d sta w ie  ksiąg g o s p o d a r c z y c h .
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(Strona 2).

O b l i c z e n i e
dochodu do opodatkowania.

Czysty zysk zł
dolicza się

pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o państwowym
podatku dochodowym

a) ........................................................... zł............................

b) .........................................................  zł............................

c) ........................................................... zł............................

d) ..........................................................   zł............................  zł-

dochód podatkowy zł

O B J A Ś N I E N I A :

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz- U. R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6) 
za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. 
Do potrąceń z przychodu zalicza u s t a w a  również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie 
budynków, maszyn i wszelkiego rodzaju martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe 
straty w przedmiotach, podlegających zużyciu. Wymienione korzty i odpisy winny być zamiesz­
czone z lewej strony zestawienia strat i zysków.

Z przychodów natomiast nie mogą być potrącone:
1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;
2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w nieruchomość przez uczestników 

oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;
3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków 

jego rodziny;
4) procenty od własnego kapitału;
5) inne wydatki i straty, niezwiązane z osiągnięciem dochodu;
6) państwowy podatek dochodowy oraz podatek majątkowy.

W razie zaliczenia tych wydatków do kosztów należy w obliczeniu dochodu odnośne 
sUmy doliczyć do czystego zysku jako pozycje niepotrącalne.
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Z a ł ą c z n i k

do zeznania o dochodzie
na rok podatkowy 193....
z wykonywania wolnego 
z ięc ia  zawodowego, obli­
czonym na podstawie ksiąg 
gospodarczych. (Nazwisko, imię i adres)

(Datownik Urzędu Skarbow ego)

Zawód

Obliczenie przychodów i rozchodów,

Suma przychodów w roku 193  według księgi przy­
chodu i r o z c h o d u .........................................................zl........................  gr ...

Suma rozchodów w tymże roku według księgi przy­
chodu i r o z c h o d u .............................................  z l......................... gr*)

Przychód netto . . . .  zł........................  gr-

*) Z sumy tej wydatkowano na:

a) lo k a l.................................................... , zł
b ) p e r s o n e l ............................................... . zł
c) t e l e f o n .................................................... zł
d) porto, druki i materiały piśmienne . zł
e) podatki i świadczenia socjalne , . . . zł
f) inne w ydatk i.......................................... . zł

razem, jak wyżej . . zł

Obliczenie dochodu do opodatkowania.

Przychód netto . . . .  zł .......................................

Dolicza się pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o państwowym podatku dochodowym:

a) ............................................................................ zł..................................
b) ................................................  .. zł...................................
c) ............................................................................ zł..................................
d)    zł    zł...... ............. .............

M . S k . N r 15  do §  63 ust. (8) r. w . 

Z a łą c zn ik  do zezn an ia  o d o c h o d zie  z  w y k o n y w a ­
nia w o ln e g o  za ję c ia  d o c h o d o w eg o , o b lic z o n y m  na 

p o d sta w ie  u p ro sz c zo n y c h  k siąg .

Dochód podatkowy . . .  zł
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Załącznik do zeznania o dochodzie

OBLICZENIE DOCHODU 
PODATKOWEGO (Nazwisko i imię)

na rok podatkowy 193
właściciela gospodarstwa wieiskiego, 
prowadzącego księgi gospodarcze sy­

stemem pojedynczym.

(adres)

(Datownik Urzędu Skarbow ego)

Nazwa majątku (ówJ jego (ich) po*ożenie

(m iejscow ość, gmina, powiat)

Obszar majątku lów) — własnego i dzierżawionego: ogólny obszar w ha...................
w tym: pól uprawnych . . ha ■....................  plantacji wieloletnich

sadów . . . . ha •....................  (wiklina, chmiel itp.) . . . . ha-
ogrodów . . h a .....................  la s ó w ............................................... ha-
iąK . h a .....................  placów, dróg, nieużytków . . . ha-
pastwisk . . . . ha ...................... gruntów, oddanych na deputat . ha.
wód zamkniętych . . ha . ..................... gruntów, oddanych w dzierżawę ha
wód otwartych . . ha

Zestawienie tabel załącznika.

P r z y c h o d y A  gr
Nr

tabeli R o z c h o d y zł gr

Przychody gospodarcze 
Swiaaczenia naturze na rzecz 

w ła ś c ic ie la ...............................

[ I Rozchody gospodarcze . . . 
Świadczenia w naturze na rzecz

gospodarstwa.....................
Remanent lub zmniejszenie war­

tości produktów roślinnych 
(różnica rubryk 4 i 18) . . 

Remanent lub zmniejszenie war­
tości inwentarza żywego (rubr.
2 2 ) ..........................................

Remanent lub zmniejszenie war­
tości zapasów w lesie, tar­
taku, młynie lub in. zakła­
dach (rubryki 5 i 8) . . . 

A m ortyzacja ...............................

i1
II !

Remanent lub zwiększenie war­
tości produktów roślinnych 
(różnica rubryk 4 i 18) 

Remanent lub zwiększenie war­
tości inwentarza żywego (rubr.
2 1 ) ............................... .....

“ emanent lub zwiększenie war­
tości zapasów w lesie, tartaku, 
młynie lub in. zakładach (ruj 
hr^ki 5 i 8 ) ...............................

j III

IV i

VII iii
i

- ■— ■ I
VIII —  •—

Razem
Strata ----------—

Razem 
Dochód podatkowy

SumaSuma - j

  M . S k . N r 16 d o  §  63  u st. (9 ) r . w ._________

d o z e z n a n ia °  d o c h o d z ie . O b lic z e n ie
cn o d u p o d a tk o w e g o  w ła śc ic ie la  g o sp o d a rstw a  

le)»k ieg o  p r o w a d ź , k sięgi g o sp . sy st. p o je d y n c z ,
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Tabela I. Przychody i Rozchody gospodarcze za t o k  gospod. 1Q3 /3

złote gr złote

A . P rzychody gotów kow e: A . R ozch od y  gotów kow e:

a) gospod arcze: za sprzedane zboże, o k o ­
pow e, drzew o, ryby, inwentarz żyw y, 
drób, nabiał, produkty gospodarstw a 
i zakładów  z gospodarstw em  związa­

a) gospodarcze: na zakup nasiun, naw o­
zów , pasz, m ateriałów  m agazynowych, 
inwentarza, żyw ego, narzędzi z okre­
sem używ alności do lat 5, na płace

nych, czynsze dzierżawne, pobrane 
odsetki i in........................................................

służby i najemników, rem onty narzę­
dzi i budynków , ubezpieczenia rze­
czow e, podatki potrącalne, odsetki 
od długów, in. k o s z t y ............................

b) niegospodarcze: na zakup ziemi, na 
now e budow le i urządzenia z okre­
sem używ alności pow yżej lat 5, na 
spłatę w ierzycieli i weksli w łasnych, 
udzielone pożyczki, lokaty w  ban­

b) n iegospodarcze: w płaty w łaściciela  i 
dłużników, otrzym ane pożyczk i, w pływ  
za weksle, w pływ  za sprzedana z ie ­
mię, maszyny i narzędzia z okresem  
używ alności pow yżej lat 5 itp. . . .

kach, odsetki od  długów prywatnych, 
w ypłaty w łaścicie low i itp ........................

Razem  przychód  wg księgi kasow ej Razem  rozch ód  wg księgi kasowej

B. P rzych ody kredytow e: B. R ozch od y  kredytow e:

a) gospodarcze (wg w yszczególn ienia w 
części A  pkt a) tabeli):

a) gospod arcze  (wg w yszczególn ienia w 
części A  pkt a) tabeli):

1) strona „W in ien" księgi Dłużników 
i W ierzycie li . . .......................

2) Strona „P rzy ch ód " Księgi (konta) 
W eksli przyjętych  (obcych ) . . .

1) Strona „M a " Księgi D łużników 
i W i e r z y c i e l i ........................................

2) Strona „R o z ch ó d " Księgi 'konta) 
W eksli w ydanych twłasnych) . .

Kazem 1 Razem

b) n iegospodarcze: b) n iegospodarcze:

1) Strona „W in ien " Księgi D łużników 
i W ierzycie li . . .......................

1) Strona „M a " Księgi D łużników  i 
W ie r z y c ie l i ..............................................

2) Strona „P rzy ch ód " Księgi (konta) 
W eksli przyjętych  (obcych ) i w y ­
danych ( w ł a s n y c h ) .............................

2) Strona „R o zch ó d " Księgi (konta) 
W eksli przyjętych  (obcych ) i w y ­
danych (w ła s n y c h ) .............................

Razem II Razem

C. Zestawienie P rzych odów  i R ozch od ów  gospodarczych

P rzych od y  gospodarcze złote gr R ozch od y  gospodarcze złote gr

Gotówkowe (wym ienione w  części 
a) t a b e l i ) ..................................

A  punkt Gotówkowe (wym ienione w  części A  punkt 
a) t a b e l i ) .........................................................

Kredytowe (w ym ienione w  części B punkt 
a) t a b e l i ) ..........................................................

Kredytowe (w ym ienione w części B punkt 
a) t a b e l i ) .........................................................

Razem Razem
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Tabela II. Świadczenia w naturze
N a  r z e c z  

właściciela gospodarstwa

Wartość mieszkania właściciela i jego służby osobistej we- 
dług ustalonych norm: ....................  izb po zł ....................

Wartość drobiu i produktów, o ile me są księgowane (wa­
rzywa, jarzyny, owoce, opał itp.) wybranych na potrze­
by domowe właściciela i jego służby osobistej, według 
ustalonycn norm:

........................................  po zł ....................

........................................  M »! ....................

Wartość innych świadczeń na rzecz właściciela, 
konie wyjazdowe itp.

Wartość produktów zakupionych na wyżywienie pracowni­
ków gospodarstwa według ustalonych norm:

Ilość osób: a) dorosłych ................ dni .......... po zł ................
b) dzieci ................ „ .......... „ „ ................

R a z e m

Tabela III.

Produkcja
roślinna

P ozosta łość na 
początku  roku

kwin­
tali

War. 
tość 
w zł

Zebrano

z o b ­
szaru 
w ha

kwin­
tali

Doku­
piono
kwin
tali

Razem
(kol.

2 f 6 +
+  7)

S p r z e ­

dano

Zuży­
to w 
gosp 
(d e ­

putat, 
pa­
szę)

Dla
w ła­
śc i­

ciela

w kwintalach

10 11

W ysiew
na

obszarze
w

ha
kwin­
talach

12 13

Inne 
roz­
ch o ­
dy w 

kwin­
ta­

lach

14

Razem 
roz­

chody 
(kol. 

9-1-10+ 
+ 11 + 
+  13 +  
+  14)

15

Pozostałość 
w końcu roku

kwin-[
tali

Cena

16 17 18

W ar­
tość

w
z ło ­
tych

2 y t o . . . .  
Pszenica . . 
Jęczm ień . . 
Owies . . 
M ieszanka. . 
Buraki cukrow e 
Z iem niaki. . 
G roch . . . 
Seradela, wyka 

łu b in . . .
N.asiona (serade- 

koniczyny 
traw ). . .

K oniczyna na 
siano, 

buraki pastewne

Razem Razem

Różnica pomiędzy sumami rubryk 4 i 18. 

Zwiększenie
Zmniejszenie wartości remanentu =  zł



62
0 

Po
zy

cja
 

40
8.

Tabela IV.

Ut
O broty

inwentarzem
żywym

1

P ozosta łość na 
początku roku

Sztuk

2

Cena
W ar­
tość

zł

Przychód 
(w  sztukach)

Z uro­
dzenia

Z
kupna

Z prze- 
klasy 

tik.

Razem
(k u l  2 +
+ 5 + 6 +  

4  7)

8

R ozchód  (w sztukach)

Sprze­
daż

U bito |
,na Padło dom

właśc.

10 11

Na d e ­
putat

12

prze-
klasy-

fik.

13

Razem 
(kol- 9 do 

13)

14

Pozosta łość w  k oń ­
cu  roku*)

Sztuk

15

Cena

16

W ar-
tość

zł

17

R óżn ica  
w ilości**)

+

18 19

Cena
zł

20

W art. różn icy  
w końcu roku

w złotych

+  I -
21 22

Konie • . ,

Ź reb a k i. . .

Stadniki i w o ły  

K row y . . .

J a łó w k i, . .

Cielęta . . .

O pasy . .

Knury . . .

M aciory . . .

Tuczniki . .

W arch lak i. .

Prosięta. . ,

O w ce  . . .

Drób

R a z e m

RAżnica ostateczna (wpisać jedną sumę: +  albo —•)

*) W  razie szacow ania ca łego inwentarza żyw ego w edług poszczególnych  sztuk kolum ny 18 d o  22 pozostaw ia się bez wypełnienia.

**) W  razie szacow ania różn icy  ilo ściow e j inwentarza żyw ego zgodnie z §  87 r- w. kolum ny 16 i 17 nie w ypełnia się.
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Tabela V. Obroty mlekiem.

O gólny udój roczny 
litrów

R o z c h o d y  w l i t r a c h  r o c z n i e

Sprzedano Na dom 
w łaściciela

N a u ży te k  P r ze ro b io n o  na Inne 1 D 
,le°p SSt°adt,a LSarWma ) “ T  *  rozch od y  R a z e m

i — 1— -----------------------------

1 i

Tabela VI. Produkcja leśna
Obszar rocznego zrębu R zeczyw isty wyrąb

w roku gospodarczym  ha, w tym
wg planu leśnego ................  aa nadzw yczajny w yrąb  ha

W y rob ion o Sprzedano Deputat Inwestycje Na tartak Inne

B udulec m3 ........................................

D rzew o opa łow e m p. .

G ałęzie i inne m p .......................

Zwiększenie
v —  — w artość rem anentów  =  zl...............................................Zm niejszenie

Tabela VIII. Zestawienie przedmiotów majątkowych, podlegających amortyzacji
(W edług grup przedm iotów  i lat ich  nabycia)

R odzaj lub nazwa 
przedm iotu

R ok  nabycia 
(w ytw orzenia)

Podstawa
am ortyzacji

o //o
odpisu K w ota odpisu

dnia.

(p o d p is )

193 r.
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Z a ł ą c z n i k
do zeznania o dochodzie na rok
podatkowy 193....właściciela gu-
spodarstwa wiejskiego, prowa­
dzącego księgi gospodarcze sy­

stemem podwójnym.

(Nazwisko i imię)

(Datownik Urzędu Skarbowego)(adres)

Nazwa majątku (ów) i jego (ich) położenia (miejscowość, gmina i powiat)

Obszar majątku (ów) — własnego i dzierżawionego: ogólny obszar w ha...........................

— w tym: pół uprawnych . . . ha................... plantacji wieloletnich (wiklina,
s a d ó w ............................h a   chmiel i i n . ) ................................... ha
o g r o d ó w .................ha.........................  l a s ó w ................................................. ha
ł ą k ........................... ha .........  placów, drog i nieużytków . . .h a
pastwisk . . . .  ha................... gruntów, oddanych
wod zamkniętych . , ha na deputat . . . .h a
wód otwartych . . .  ha w dzierżawę . . .  ha

1. Zestawienie przedmiotów majątkowych podlegających amortyzacji

(według grup przedmiotów i lat ich nahycia)

Rok nabycia 
lub wytworzenia

Podstawa
amortyzacjiRodzaj lub nazwa przedmiotu /O

odpisu Kwota odpisu

M . S k , N r  17 d o  §  63  ust. (1 0 )  r . w.

Z a łą czn ik  d o zezn an ia  o d o c h o d zie  w ła śc . g o sp . 
w ie jsk . p ro w a d zą c e g o  k sięgi g o s p o d a r c ze  sy ste ­

m em  p o d w ó jn y m .

2. Zestawienie onrotów

(według Księgi Cłównej)

Nr 
folia 

ks. gł.

Nazwa rachunku 
Księgi Głównej

Bilans otwarcia 
na dz. 1.7.193...

Obroty w ciągu 
okresu operac.

Bilans zamkn. 
w dn. 30.6.193

Rachunek 
Strat i Zysków

W-n Ma W-n Ma W-n Ma W-n : Ma

1

1J



I 3. Obrofy 
1 inwentarzem 
| żywym

Stan na 
p oczą t­
ku roku 
(w  sztu­

kach)

P R Z Y C H Ó D  (w sztukach)
Razem 
(kol. 3 
do 6)

R O Z C H Ó D  (w sztukach)
Razem 
i kol 8 
do 13)

Pozostałość w  końcu roku 
spraw ozdaw czego

Z
u rodze­

nia
Z

kupna

Z prze­
klasyfi­

kowania
Sprze­

daż

U bito 
na dom 
w łaśc.

Padło
1 7kt,  Z prze-

. . , klasyfi • deputat i . v kowania sztuk

15

cena w artość 
w  zł

171 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

Konie . . 

Ź re b a k i. . . 

Stadniki i w oły 

K row y . . . 

Ja łów k i. . . 

Cielęta , . . 

Opasy . . . 

Knury . . . 

M aciory . . 

Tuczniki . . 

W archlaki . , 

Prosięta . .

Dr ó b . . . .

Razem

4. Obroty 
mlekiem:

Ogólny udój 
roczny 
litrów

R o z c h o d y  w  l i t r a c h  r o c z n i e

R a z e m
Sprzedano Na dom 

w łaścicie la
Na

deputat

P rzerobiono 
na masło, sery 

itp.

Inne
rozchod y

Nr 
13. 

Pożycia 
408, 

623



5. Produkcja 
roślinna

Pozosta łość na 
początku roku Z b i ó r Doku­

piono
kw in­

tali

Razem
(kol.

2 +  6 +
+  7)

Sprze­

dano

Zużyto 
w  gospo­
darstwie 
(deputat, 

pasza)

Dla

w łaści­
ciela

W y s i e w Inne 
rozch o ­

dy 
w  kw in­

talach

Razem  
rozch od y  

(rubr. 9 +  
1 0 +  11 +  
+  13 +  14)

P ozosta łość w końcu 
roku

cena 
kwint, i  dn .l 

lip ca
wartość 

w  zł

z ob  
sza 
ru

kwin­
tali

na o b ­
szarze 
w  ha

w
kw in­
talach

kw in­
tali

cena wartość 
w  zł

w  k w i n t a l a c h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Ż y t o .............................
Pszenica . . . - 
Jęczm ień  . . . .
O w i e s .......................
Mi e s z anka . . . .  
Buraki cu k ro w e . . 
Ziem niaki . . . .
G r o c h .......................
Seradela, wyka,

łu b i n .......................
Nasiona (seradeli, 

kon iczyny, traw)

......... 1 ..............
Buraki pastewne . 
U g o r y .......................

j !

Razem

6. Produkcja leśna 
Obszar rocznego zrębu 
wg planu leśnego ha

budulec m3 . .
D rzew o opal. mp 
G ałęzie i inne .

W y ro ­
biono

R zeczyw isty  wyrąb
w roku gospodarczym  ......................... ha
w tym nadzw yczajny w yrąb.......................... ha

S prze­
dano

D epu­
tat

Inw e­
stycje

Na tar­
tak Inne

7. Zapasy w lesie, tartaku, młynie, gorzelni i innych zakładach

Rodzaj
zakładu

Produkt 
lub surow iec

Na początku roku W  końcu roku

Ilość j, Cena |J W artość Ilość || Cena W artość

'
i

; .......... i....... '
li _
fi

"li............ | |

i|
, i

dnia 193. (p od p isl
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Załącznik do zeznania o dochodzie

O bliczen ie dochodu  podatkow ego na 
rok podatkow y 193 w łaściciela  gos­
podarstwa w iejskiego o obszarze do 
50 ha, prow adzącego księgi gospodar­

cze sposobem  uproszczonym

(Strona 1).

(Nazwisko i imię) 

(Adres)

(Datownik Urzędu Skarbow ego)

PofożenH gospodarstw?
(miejscowość, gmina, powiat)....................................
Obszar gospodarstwa
(własnego i dzierżawionego): ogólny obszar ha.
w tym: pól uprawnych ha...................

sadów i ogrodów „ ...................
lak
pastwisk „ .....................
wód „ ...................
lasów „ .....................
nieużytków „

Inwentarz żywy:

konie szl 
źrebaki 
woły 
krowy 
jałówki 
cielęta 
knury 
maciory 
prosięta 
owce

Na początku 
okrtsu  gosp.

Na kuńcu 
okresu gosp.

I Przychody za rok gospodarczy 193 /3. Złote gr

Przychody:
A. gospodarcze: a) za ziemiopłody, produkty, przetwory, inwentarz ży­

wy itp. . . . . . . . . . .
b) z furmaństwa, sprzedaży przedmiotów wytworzonych

w domu i in. zarobków ubocznych . . . .
B. niegospodarcze: a) za sprzedaną ziemię, maszyny, narzędzia z okresem

używalności powyżej lat 5 itp, . zł..........
b) pożyczone z banków lub od osób

trzecich . . . . . , , , ............. ..........
c) ................................................................................................

Razem przychód wg księgi kasowe1
Przybyło inwentarza żywego w porównaniu ze stanem na początku roku 

gospodarczego
a) koni szt.   po zł................................

. bl ..............  „  ......................................................................

c) krów ,,... ..................................
d)   „ ..................................
e)   „ ..................................

Wartość produktów wybranych z gospodarstwa na potrzeby domowe właści­
ciela, członków rodziny i domowników, nia zatrudnionych w gospodar­

stwie wg ustalonych norm:
Ilość osób: a) dorosłych   dni. po zł.................. rocznie

b) dzieci do lat 16 .......  ,,   „ , , .......................... ,,
Wartość mieszkania właściciela według ustalonych norm:

izb ..............................  po zł....................  rocznie

11 11

11 11 1

11 11 '

11 11 ■

Razem . . .
Potrąca się przychody niegospodarcze, wymienione w punkcie 1 lit. B:

Przychody

N .  S k . N r 18 d o  §  63  u st. f i l )  r .w . 

d o hCZ. ? lit ze zn a n >a 0 d o c h o d zie . O b lic z e n ie
50 ha* P0C^  w l® śc ic ie la  g o sp o d . w ie jsk ie g o  do

p ro w a d ź, k s . g o sp . sp o s . u p ro szc zo n y m .
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(Str ona  2).

II. Rozchody za rok gospodarczy 193....../3 Złote gr

Rozchody:

A, Gospodarcze: na zakup nasion, nawozów, pasz, materałów, inwentarza
żywego, narzędzi z okresem używalności do lat 5, na 
płace służby i najemników, remonty narzędzi i budyn­
ków, ubezpieczenia, podatki potrącalne i in. koszty

B. Niegospodarcze: a) na utrzymanie domu, wyżywienie członków rodźmy
i pracowników, odzież, kształcenie dzieci itp. zł..............

b) na zakup ziemi, na nowe budowle i urządzenia z okre­
sem używalności powyżej lat 5, udzielone pozyczki, 
złożono w PKO i bankach itp.......................zł...............

Razem wg Księgi Kasowej
Ubyło inwentarza żywego w porównaniu ze stanem na początku roku 

gospodarczego:
a) koni szt.......................  po zł.....................

fi   ii ii.....................
o), krów „   ,, „ .....................
d)   ii   ,, ii.....................

......................  M   f» 11

Wartość produktów zakupionych na wyżywienie pracowników gospodarstwa 
oraz członków rodziny zatrudnionych w gospodarstwie wg ustalo­
nych norm.

Ilość osób: a) dorosłych
b) dzieci do lat 16

dni.. po zł

Razem .
Potrąca się rozchody n;egospodarcze, wymienione w punkcie lit B

Rozchody

Odpisy na zużycie budynków i narzędzi:

Rodzaj lub nazwa 
przedmiotu

Rok nabycia 
(wytwurze- 

nia)
Podstawa

amortyzacji
/o

odpisu
Kwota
odpisu

a)
b)
cl
d)

Razem
Obliczenie nadwyżki:

I Przychody
II Rozchody i odpisy

Dochód podatkowy — strata

193.....  r.
(podpis)
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Z E Z N A N I E  

dla obliczenia różnicy

pomiędzy podatkiem dochodo* 
wym, potrącanym przez służbo- 
dawcę (ów) a podatkiem od łącz­
nego wynagrodzenia, otrzymane­

go w c ągu 193.....  roku.

(Strona 1).

(N a z w is k o  i im ię )

(D o k ła d n y  ad res z dnia 15 grudnia) (D a to w n ik  U rzę d u  S k a rb o w e g o

Otrzymane wynagrodzenia i dokonane przez służbodawcę(ów) potrącenia:

NAZWISKO I IMIĘ 
lub firma i dokładny adres

K wota otrzym anego 
w ynagrodzenia 
w roku 193

Potrącono podatku 
d och od ow eg o

Urząd skarbow y 
do którego w pła­

con o  potrącony 
podatek

UWAGI
służbodawcy

Zł gr Z ł i gr
i 2 3 4 5

Razem . . .
OBLICZENIE R Ó ŻN IC Y

O b l i c z e n i e  r ó ż n i c y  p o d a t k u :
Od łącznej sumy otrzymanych uposażeń zł........................gr.

Podatek wg tabeli potrąceń wynosi %  czyli zł gr

Ponieważ służbodawca(y) potrącił(li)  zł.....................gr..
Pozostaje zatem do zapłacenia

n a  c a t y  r o k

gr
p ó ł r o c z n i e

zł gr

Pierwszą ratę półroczną, płatną do 
Uiszczę w terminie do dnia 15 październik 
najlepszej wiedzy i sumienia.

15 kwietnia b. r., jednocześnie 
a b. r. Zapewniam, że wszelki

.... ..... 193 ... r.

wpłacam. Drugą ratę 
e dane zeznałem wg

(p o d p is )

d zie n n ik  WPŁAT

data

P ie c z ę ć  o k rą g ła  u rzędu  
w y s y ła ją c e g o

URZĘDOWI SKARBOWEMU

w

D a to w n ik  u rz ę d u  o trzy m u ją c e g o

Poz.

_________

M . S k . Nr 19 d o §  64 r.

kie n a |?‘ e o b lic z e n ia  r ó żn ic y  p o m ię d zy  p o d a t­
nych oc.h o d o w y m p o trą co n y m  p r ze z  p o szc z e g ó t -  

j  ^ o d a w c ó w , a p o d a tk iem  od łą c zn e g o  w y -  
o d ze n ią , o trzy m a n eg o  ra ze m  w cią g u  1 9 3 .,, r.



(Strona 2).
Skala potrąceń podatku dochodowego od uposażeń.

L. p.

W ysok ość wynagrodzenia 
ca łorocznego 

w złotych

Stopa
procentow a

podatku
L. p.

W y sok ość wynagrodzenia 
ca łorocznego 

w złotych
Stopa

procentow a
podatku

L. p.

W y sok ość w ynagrodzenia 
ca łorocznego 

w złotych

Stopa
procentow a

podatku
p o n a d d o p o n a d d o p o n a d d o

1 1.500 1.600 1 28 6.000 6.400 6.4 55 38.000 40.000 22,2
2 1.600 1.700 1.2 29 6.400 6.800 6,6 56 40.000 44.000 23
3 1.700 1.800 1,4 30 6.800 7,200 6,8 57 44.000 48.000 23,8
4 1.800 1.900 1.6 31 7.200 7.600 7 58 48.000 52.C00 24,6
5 1.900 2.000 1,8 32 7.600 8.000 7,2 59 52.000 56.000 25,4
6 2.000 2.100 2 33 8.000 8.800 7.8 60 56.000 60.000 26,2
7 2.100 2.200 2,2 34 8.800 9.600 8,2 61 60.000 64.000 27,2
8 2.200 2.300 2,4 35 9.600 10.400 8,6 62 64.000 68.000 28,2
9 2,300 2.400 2.6 36 10.400 11.200 9,2 63 68.000 72.000 29,2

10 2.400 2.500 2,8 37 11.200 12.000 9,8 64 72.000 76.000 30,2
11 2.500 2.600 3 38 12.000 13.000 10,6 65 76.000 80.000 31,2
12 2.600 2.700 3,2 39 13.000 14 000 11,4 66 80.000 88.000 32,2
13 2.700 2.800 3,4 40 14.000 15.000 12,2 67 88.000 96.000 33,2
14 2 800 2.900 3,6 41 15.000 16.000 13 68 96.000 104.000 34,4
15 2.900 3.000 3,8 42 16.000 17.000 13,6 69 104.000 112 000 35,6
16 3.000 3.100 4 43 17.000 18.000 14,2 70 112.000 120.000 36,8
17 3.100 3.200 4,2 44 18.000 19.000 14,8 71 120.000 128.000 38
18 3.200 3.400 4,4 45 19.000 20000 15,4 72 128.000 136.000 39,2
19 3.400 3.600 4,6 46 20.000 22.000 16 73 136.000 144.000 40,4
20 3.600 3.800 4,8 47 22.000 24.000 16,6 74 144.000 152.000 41,6
21 3 800 4.000 5 48 24.000 26.000 17,2 75 152.000 160.000 43
22 4.000 4.200 5,2 49 26.000 28.000 17,8 76 160.000 168.000 44,4
23 4.200 4.400 5.4 50 28.000 30.000 18,4 77 168.000 176.000 45,8
24 4.400 4.800 5,6 51 30.000 32.000 19 78 176.000 184000 47,2
25 4.800 5.200 5.8 52 32.000 34 000 19,8 79 184.000 192.000 48,6
26 5.200 5.500 6 53 34.000 36.000 20,6 80 192.000 50
27 5.600 6.000 6,2 54 36.000 38.000 21,4

O bjaśnienia:
1. Zeznania dla ob liczenia  różn icy  składają osoby , które otrzym ały w 19........  r. w ynagrodzenia od  różn ych  slużbodaw ców , o ile łączna suma tych wynagrodzeń przekracza

1.500 zł —  oraz osoby, które otrzym ały w ciągu roku od  jednego służbodaw cy dwa lub w ięcej w ynagrodzeń p er iod yczn ych  bądź też ob ok  w ynagrodzenia p er iod ycz­
nego rów nież w ynagrodzenie jednorazow e, o ile ogólna suma tych  wynagrodzeń przekroczy ła  4.800. —  zł.

2. Dane do rubr. 1 —  4 należy w pisać na podstaw ie inform acji, zaciągniętych u slużbodaw ców .
3. Podane w ynagrodzenia obejm ow ać w inny zarów no w ynagrodzenia w gotów ce, jak i w  naturze.
4. W płata różn icy  ma b y ć  dokonana na konto czek ow e w łaściw ego urzędu skarbow ego lub do kasy tego urzędu bezpośrednio w 2 rów nych  ratach półrocznych , a m iano­

w icie do dnia 15 kwietnia i 15 października.

Art. 176 O rdynacji p od atk ow ej:
Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej pow inności podatkow ej siebie lub osoby  zastępowanej w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zeznania, albo 
w  ośw iadczeniu, wyjaśnieniu lub innym jakim kolw iek podaniu, a lbo też w odw ołaniu lub w jakim kolwiek zgłoszeniu, złożonym  w  związku z od w o ła n iem — świa­
dom ie podaje lub potw ierdza niepraw dziw e ok o liczn ości albo świadom ie zataja cokolw iek , gdy działanie takie lub zaniechanie m oże się przyczyn ić do udarem nie­
nia wymiaru bądź do uszczuplenia należnego podatku, podlega karze grzyw ny w  w ysokości od  jedno- do dwudziestokrotnej kw oty  uszczuplonego lub narażonego 
na uszczuplenie podatku lub karze aresztu do sześciu m iesięcy, a lbo obu  tym karom  łącznie.



(Strona 1).

W Y K A Z  P O T R Ą C E Ń  

na państw ow y podatek od  uposażeń, 
em erytur i w ynagrodzeń za najemną 
pracę oraz na specjalny podatek od 
w ynagrodzeń, w ypłacanych  z fundu­

szów  publicznych .

S luiboJaw ca:.................................................................................. Kasa Ur 

poz. Dzi

zędu Skarbow ego przyjęła z ł................. gr.......

z dnia...1........................................................................  193...... r.

Adres słu ib od a w cy :....................................................................
(podpis)

(D atow nsk Urzędu 
Skarbow ego)

Nazwisko i imię 
pracownika

S p eł­

niane

funk­

cje

Data

w y­

płaty

W y n a g r o d z e n i e

w y p ł a c o n e

za

okres

w g o ­

tów ce

w na­

turze

D o  p r z e n i e s i e n i a

Kwota 
w ynagro­

dzenia 
w g rubr.
6 + 7  

obliczona 
w stosun­
ku roczn .

8

W y p ła co ­
ne w yna­
grodzenie 
jednora­

zow e

Razem 
rubr.8 +  9

10

S topa%  
podatku 
przypa­

dająca 
od  docho 

du
z rubr. 10 

11

W ynagro­
dzenie, 

pod lega­
jące pod. 
d o ch o d o ­
wemu za 
dany o- 

kres rubr. 
6 +  7 lub 9

12

P o t r ą c o n o  
pod. d och od ow eg o

j Kwota 
Kwota dodatku

podatku

13

komunal­
nego

14

dzen ie,po 
dlegające 

spec>alne- 
mu podat­

kow i za 
dany o- 

kres rubr. 
6 + 7  +  9

15

P o t r ą c o D O  
pod . specjalnego

stop a°/o

p odatku

16

K w o t a

17

M. Sk. Nr 20 do § 90 r. w.
Wykaz potrąceń na państwowy podatek dochodowy od uposażeń 

służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracą.

Nr 
13. 

Pozycja 
408. 

620



(S tron a  2).

Speł­
Data

Nazwisko i imię niane
w y ­

pracow nika funk-
płaty

c]e

2 3 4

W y n a g r o d z e n i e

w y p ł a c o n e

za

okres

w g o ­

tów ce

w na­

turze

Z p r z e n i e s i e n i a

Kwota 
w ynagro­
dzenia 

wg rubr 
6 +  7 

ob liczona  
w stosun­
ku roczn.

8

W yp łaco- 
ne wyna­
grodzenie 
jednora­

zow e

Razem

ru b r.8+ 9

Stopa%  
podatku 
p rzyp a ­

dająca od 
dochodu  

z rubr. 10

10 11

W ynagro­
dzenie, 

podlegają­
ce pod. 

d o ch o d o ­
wemu za 

dany 
okresrubr. 
6 + 7  lub 9

12

P o t r ą c o n o  
pod . d och od ow eg o

Kwota

podatku

13

K wota
dodatku
k o m u n a i

nego

14

W ynagro­
dzenie, 

pod legają­
ce  sp e ­

cjalnemu 
pc d, t. za 

dany 
okresrubr. 
6 +  7 +  9

15

P o t r ą c o n o  

pod . specja lnego

sto p a 1*

podatku

16

Kwot a

17

O B J A Ś N I E N I A :

1) Spełnianą funkcję oznacza się w rubr. 3 w skrócie, np. dyr(ektor), aacz(elnik), ref(erent) prok(urent), ro b o tn ik ) itp.
2) Jeżeli pracow nikow i w yp łacono  uposażenie w naturze, należy ilość i rodzaj św iadczeń  w naturze pod ać na końcu wykazu, czyniąc w  rubr. 7 przy od p ow ied n ich  p o ­

zycjach  odsyłacze.
3) W ykaz potrąceń  d o  podatku d och od ow eg o  o d  uposażeń Dz. II) oraz specjalnego podatku od w ynagrodzeń, w ypłacanych  z funduszów  publicznych , sporządza się łą­

cznie dla ob yd w óch  podatków  p o  upływ ie miesiąca, przy czym  dla ob liczenia  podatku d och oJ ow ego  należy u w idoczn ić w  w ykazie każdy okres w ypłaty odrębnie, dla
obliczen ia  zaś podatku specjalnego jedynie ogólną kw otę w ynagrodzeń, w ypłaconych  w  ciągu miesiąca.

4) Jeżeli arkusz nie wystarczy, należy użyć arkusza dodatkowego,
5| W ykaz należy złożyć U rzędow i Skarbowem u jednocześnie z dokonaniem  wpłaty.
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dn....................................193..... r.

(nazwa i adres tosłyłuci.i)

Z A Ś W I A D C Z E N I E

że.............................................................................

suma zl gr z tytuiu

la  należność jest bezsporna, stała się wymagalna w dniu 1 9 3  r

Zgodni" z wnioskiem wierzyciela powyższa należność nie zostanie jemu wypłacona, lecz zostanie 

wpłacona do Kasv Urzędu Skarbowego w   na poczet

l) zaświadcza,

2) należy się

Wydatek len zostanie zarachowany na dział paragraf pozycję

budżetu Ministerstwa.........................................................................................................

(podpis)

Pieczęć:

łl określenie władzy, wydającej zaświadczenie

1 'mię i nazwisko bądź tirma lub nazwa wierzyciela oraz jego adres.
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409
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 kwietnia 1937 r. 

w sprawie tłuszczów zwolnionych spod opodatkowania.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 26 mar­
ca 1935 r. o opodatkowaniu tłuszczów (Dz. U. 
R. P, Nr 22, poz. 130) zarządza się co następu,e:

§ 1. W yrób tłuszczów zwolnionych spod 
opodatkowania rozporządzeniem Rady Mini- 
stiów z dnia 10 lutego 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 11, poz. 77) podlega przepisom następują­
cym:

1) zamierzony wyrób takich tłuszczów po­
winien być zgłoszony pisemnie przez przedsię­
biorcę wytwórni rejonowi kontroli skarbowej 
najpóźniej na 24 godziny przed rozpoczęciem 
wyrobu, przy czym w zgłoszeniu należy podać, 
kiedy, jakie rodzaje tłuszczów i z jakich pro­
duktów będą wyrabiane;

2) nad wyrobem tłuszczów będzie rozto­
czony stały nadzór kontroli skarbowej;

3) przebieg wyrobu oraz gotowe tłuszcze 
powinny być zapisane do odpowiednich ksiąg 
kontrolnych przewidzianych w § 48 pkt a)— c) 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
30 kwietnia 1935 r. w sprawie wykonania usta­
wy z dnia 26 marca 1935 r. o opodatkowaniu 
tłuszczów (Dz. U R. P. Nr 32, poz. 234J;

4) gotowe tłuszcze, zwolnione spod opodat­
kowania, powinny być przechowywane poza ma­
gazynem tłuszczów opodatkowanych, z wyjąt­
kiem przypadków, gdy przedsiębiorstwo nie

produkuje oraz me posiada zapasów tłuszczów 
opodatkowanych.

§ 2. Tłuszcze wymienione w § 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1937 r., 
wyrobione przed dniem wejścia w życie powyż­
szego rozporządzenia i nie wywiezione z wy­
twórni, korzystają ze zwolnienia spod opodat­
kowania, jeżeli wyrób tych tłuszczów odbywał 
się pod nadzorem kontroli skarbowej i został 
dokładnie uwidoczniony w przepisowych księ­
gach obrachunkowych.

§ 3. Tłuszcze wymienione w § 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1937 r., przywożone z zagranicy lub z obszaru 
W. M. Gdańska —  będą zwalniane spod opo­
datkowania, jeżeli przy odprawie celnej lub 
przekazowej zostanie ustalone przez zbadanie 
próbki tłuszczów w laboratorium chemicznym 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowe­
go w Warszawie, że do ich wyrobu użvto tylko 
produktów uzasadniających zwolnienie tłusz­
czów od podatku w myśl wyżej wymienionego 
rozporządzenia Rady Ministrów. Koszt badania 
próbki ponosi osoba sprowadzająca tłuszcze.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 maja 
1937 r. Nr 35, poz. 271).

410
WYKŁADNIA 

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 
Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o  opłatach  stem plow ych  
i  dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 64, 
poz. 404);

r. w. s.— rozporządzen ie  w ykon aw cze z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz 842)

Nr 494 (do art. 82 i 83 u. o. s.). Wykładnie 
253 i 258, ogłoszone w Nr 4 i 7 z 1930 r. Dz. 
Urz,, zostają zastąpione tekstem następują)- 
cym:

Korzystanie z kredytu, opartego o reje- 
jestrowy zastaw rolniczy (rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. Dz. 
U. R. P, Nr 38, poz. 360 oraz rozporządzenie 
ministerialne z dn, 14 lipca 1928 r. Dz. U. R. P. 
Nr 72, poz. 658) jest zazwyczaj ujmowana w 
następującą formę prawną:

Osoba, która chce otrzymać pożyczkę w 
ramach kredytu, o którym mowa, otrzymaw­
szy promesę (przyrzeczenie udzielenia pożycz­
ki) od instytucji kredytowej, wymienionej w 
art. 3 powołanego rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej, sporządza dokument umowy 
zastawniczej (art. 5 powołanego rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej oraz § 12 po­
wołanego rozporządzenia ministerialnego). W 
umowie tej oświadcza zastawca, że na wvmie 
nionych w umowie produktach rolnictwa lub 
przemysłu rolnego ustanawia rejestrowy za­
staw rolniczy celem zabezpieczenia należności 
zastawnika z tytułu wekslu (względnie weksli); 
umowa zastawnicza wymienia w szczególności:
1) znamiona wekslu (względnie weksl1’), a mia­
nowicie sumę wekslową, datę wystawienia, da­
tę płatności oraz osobę wystawcy, a przy we­
kslach trasowanych również osobę akceotan- 
ta, 2) kwotę, dla której zastaw zostć .e ustano­
wiony; ta kwota nieraz przewyższa sumę we­
kslową (sumę, wymienioną w promesie); nad-
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■wyżka obejmuje należności uboczne (odsetki, 
koszty sądowe iip.).

Jeżeli instytucja kredytowa, która udZieli- 
ła pożyczki, nie należy do banków państwo­
wych, to sporządza dokument przelewu (cesji), 
w którym stwierdziwszy, że weksel, dla które­
go zostai ustanowiony rejestrowy zastaw rolni­
czy, przeniosła drogą indosu na Bank Polski, 
„ustępuje Bankowi Polskiemu wszelkie prawa, 
przysługujące dotychczas cedentowi, jako za­
stawnikowi, do należącego do zastawcy "
(zboża itp.) „stanowiącego przedmiot rejestro­
wego zastawn rolniczego*’.

Ministerstwo Skarbu oznajmia, że do pism, 
■wyże; wymienionych, stosuje się ustawę o O p a ­
tach stemplowych w sposób następujący:

Promesa (przyrzeczenie udzielenia pożycz­
ki) jest wolna od opłaty stemplowej na mocy 
art. 134 (ustęp drugi, zdanie drugie) u. o. s.

Weksle, o których wyżej mowa, podlegają 
opłacie według zasad ogólnych, podanych w 
ustępie pierwszym art. 122, w ustępie pierw­
szym art. 123, w art. 124 oraz w ustępie pierw­
szym art. 125.

Dokument umowy zastawniczej — jeśli 
kwota, dla której zostaje ustanowiony zastaw, 
przewyższa sumę wekslową —  podlega opłacie 
w wysokości 5 zł, przewidzianej w ustępie dru­
gim art. 82 u. o. s., a mianowicie w myśl punktu 
5 powołanego artykułu, gdyż różnica między 
kwotą, dla któiej zostaje ustanowiony rejestro­
wy zastaw rolniczy, a sumą wekslową, stanowi 
kaucję na zabezpieczenie należność ubocznych.

Co do pozostałej treści tegoż dokumentu, 
zawierającej ustanowienie zastawu dla należno­
ści z wekslu, Ministerstwo Skarbu zezwala na 
podstawie art. 49 i 177 u. o. s. oraz w związku 
z ustępem drugim art, 83 u. o. s. a) na odrocze ­
nie wymiaru i uiszczenia opłaty stemplowej do 
chwil’ wypłacenia sumy pożyczki, b) na osta­
teczne zaniechanie wymiaru i uiszczenia opła­
ty stemplowej w razie stwierdzenia przez bank, 
udzielający kredytu, że weksle, wymienione w 
dokumencie umowy zastawniczej, zostały spo­
rządzone i że od tych weksli całkowicie uisz­
czono opłatę stemplową, należną w myśl ustępu 
pierwszego art. 122 u. o. s., bądź że przyrzeczo­
na pożyczka nie zostanie w} płacona na skutek 
niedopełnienia warunków promesy.

Dokument przelewu (cesji) podlega opłacie, 
Przewidzianej w  art. 139 u. o. s., jeżeli został 
sporządzony lub uwierzytelniony notarialnie.
V braku tego warunku formalnego dokument 
Przelewu nie podlega opłacie stemplowej, w 
niyśl bowiem art. 66 u. o. s. pismo, stwierdzają­
ce przelew, podlega opłame stemplowej tylko 
" W ó w c z a s ,  gdy przelew prawa nastąpił drogą 
sprzedaży cedowanego prawa lub drogą zamia- 
ny prawa na inną rzecz ruchomą albo celem 
spłacenia długu (L D, V. 44720/5/37).

411
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1937 r.
L. D. III. 5977/4/37 

w sprawie wymiary znaczków sądowych.
Do

Izby Skarbowej
w  Łucku.

Na sprawozdanie z dnia 16 lutego b. r. 
Nr III 106/3/232/36, Ministerstwo Skarbu w po­
rozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości 
wyjaśnia, że wobec postanowień § 8 ust. 2 rozp. 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 grudnia 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 109, poz. 971), przy wy­
mianie uszkodzonych znaczków sądowych zgło­
szonych do wymiany przez dystrybutora ma od­
powiednie zastosowanie § 94 r. w. s. (Dz. U, R. 
P. z i932 r. Nr 99 p. 842).

Kasy Urzędów Skarbowych przy wymianie 
uszkodzonych a nie wycofanych z obiegu znacz­
ków sądowych, przedstawionych przez dystry­
butorów, powinny pobierać opłatę, wynoszącą 
zasadniczo 10% wartości nominalnej znaczków.

Dyrektor Departamentu
(— ) Nowak.

Wszystkim Izbom Skarbowym, Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim Ka­
som Urzędów Skarbowych 

do v\ iadomości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) Nowak.

412
OKÓLNIK C. 1 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 maja 1937 r.
L. D. IV. 7312/3/37

w sprawie przywozu za pośrednictwem krajów 
macierzystych towarów, pochodzących z kolonii

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W obec wątpliwości Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, że przepisy § 9 okóimka L. D. IV. 
16979/3/35 z dnia 28 maja 1935 r. w sprawie 
stwierdzania pochodzenia i przychodzenia towa 
rów przy odprawie celnej (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 15 poz. 351) w brzmieniu nadanym okólni­
kiem L. D. IV 30521/3'35 z dnia 14 listopada 
1935 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 32 poz. 720] mają 
zastosowanie również przy stosowaniu ceł kon­
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wencyjnych do towarów pochodzących z kolo­
nii, krajów mandatowych, z krajów pozostają­
cych pod protektoratem państwa traktatowego, 
a przywożonych nie bezpośrednio z kraju po­
chodzenia, lecz za pośrednictwem metropolii. 
W  dziedzinie stosowania ceł konwencyjnych i 
zakazów przywozu metropolie i kolonie są trak­
towane jako oddzielne kraje.

Wyjaśnienie niniejsze obowiązuje na przy­
szłość.

Dyrektor Departamentu:
(—)  St. Fr. Królikowski.

413
OKÓLNIK C. 2 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 maja 1937 r.

L. D. IV. 10168/1/37

w sprawie złożenia przez Polski Związek Że­
glarski, Polski Związek Towarzystw Wioślar­
skich i Polski Związek Kajakowy gwarancji za 
należności celne i inne od łodzi wprowadzonych 
do polskiego obszaru celnego na podstawie 

tryptyków.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W związku z przepisami § 17 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 1935 r. o od­
prawie celnej środków przewozowych (Dz. U. 
R. P. Nr 60, poz. 387), Ministerstwo Skarbu po­
daje do wiadomości, że na skutek złożonej gwa­
rancji, upoważniło aż do odwołania:

1) Polski Związek Żeglarski,
2) Polski Związek Towarzystw Wioślar­

skich,
3) Polski Związek Kajakowy,

do wydawania zarządom zagranicznych klubów 
(związków) sportowych lub turystycznych, 
tryptyków na łodzie (wiosłowe, żaglowe, moto­
rowe, kajaki itp.).

W obec powyższego łodzie wprowadzone 
do polskiego obszaru celnego w ruchu turysty­
cznym na podstawie wspomnianych tryptyków 
wydanych przez którykolwiek z powyższych 
Związków, podlegają odprawie warunkowej w 
myśl powołanego na wstępie rozporządzenia, 
bez składania osobnego zabezpieczenia celnego.

W zór tryptyku zostanie przesłany zainte­
resowanym Urzędom Celnym dodatkowo.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
15 maja 1937 r. Nr 110, poz. 166),

414
OKÓLNIK T. 30 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 maja 1937 r.
L. D. IV. 11026/2/37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej

• (dotyczy poz. 1083 i 1188).
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Aparaty do humanitarnego uboju zwie­
rząt, przedstawiające rękojeść zaopatrzoną w 
ruchomy bolec, oraz w zamek pneumatyczny 
lub zamek z iglicą do zakładania odpowiedniej 
spłonki lub łuski ze spłonką, należy clić wg 
poz, 1083 pktu i litery odpowiedniej taryfy cel­
nej, jako aparaty oprócz osobno wymienionych.

2) Amunicja do ubojowych aparatów bolco- 
wych zaopatrzonych w zamki iglicowe podlega 
cłu następująco:

a) spłonki, tj. kapsle wytłoczone z jednego 
kawałka blachy mosiężnej i napełnione 
materiałem wybuchowym —  według 
poz. 1188 p. 2 taryfy celnej;

b) jaki mosiężne z materiałem wybucho­
wym i spłonką osadzoną w podstawie 
łuski —  według poz. 1188 p. 5 taryfy 
celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

415
OKÓLNIK C. 3 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 maja 1937 r.
L. D. IV. 9216/2/37

w sprawie uchylenia mocy obowiązującej okól­
nika z dnia 27 czerwca 1936 r. L. D. IV. 15059/ 
/2/36 zmienionego częściowo okólnikiem z dnia 

1 sierpnia 1936 r. L. D. IV. 19049/2/36.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Uchyla się moc obowiązującą okólnika Mi­
nisterstwa Skarbu z dnia 27 czerwca 1936 r. 
L. D. IV. 15059/2/36 w sprawie pozbawiania 
włosa surowych skór futrzanych koźlęcych i ko­
zich (poz. 522 p. 1 i 528 p. 2 lit. „a " taryfy celnej
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przywozowe;) w celu doprowadzenia ich do sta­
nu skór surowych z poz. 492 taryfy celnej przy­
wozowej (Dz Urz. Min. Skarbu Nr 18 z 1936 r., 
poz. 557), zmienionego częściowo okólnikiem 
Ministerstwa Skarbu z dnia 1 sierpnia 1936 r 
L. D. IV, 19049/2/36 (Dz. Urz. Min. Skarbu 
Nr 21 z 1936 r., poz ó74).

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 1937 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

416
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z cuda 28 kwietnia 1937 r.
L. D. IV. 9807/2/37

w sprcwie uzupełnienia wykazu przetworów odu­
rzających, których przywóz jest ograniczony ze 

wzgiądu na zdrowie publiczne.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rządów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że wykaz 
Przetworów, zawierających substancje odurzające 
Wymienione w § 24 dz. III p. 5 przepisów wyko­
nawczych do prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr 90, 
Poz 820 z 1934 r.), będący załącznikiem do okól­
nika z dnia 16 listopada 1935 r. L. D. IV. 30359/2 35 
(pz. Urz. Min. Skarbu Nr 35, poz. 806 i Monitor 
Polski Nr 274, poz, 350 z 1935 r.) zostaje uzupeł­
niony następująco:

Extractum Cannabis Indicae 
Extractum Opii 
Guttae Inoziemcoyi 
Sirupus Opii
Tinctura Cannabis Indicae 
Tinctura Cocae 
Tinctura Opii benzoica 
Tinctura Opii crocata 
Tinctura Opii simplex.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
15 maja 1937 r. Nr 110, poz. 165)

417
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 maja 1937 r.
L. D. V. 21857/2/37

W sprawie ustalania dochodu na podstawie 
norm średniej zyskowności.

c Wyciąg z wyroku Najwyższego Trybunału 
> administracyjnego z dnia 7 kwietnia 1937 r. 
L- Rej. 5545/35

W myśl stałej ]udykatury Trybunału zasto­
sowanie zależności nie pozbawia atoli płatni­
ka prawa podniesienia zarzutu dowolności wy­
miaru. Zarzut ten konkretyzuje w szczególno­
ści płatnik w tym kierunku, że zastosowaną zo­
stała wyższa stopa zyskowności niż normalna, 
przy czym w skardze powołuje się na okólnik 
Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie z ania 
17 lipca 1933 r. Nr W. JL 184604/3/35, zawiera­
jący przeciętne normy zyskowności, wedle któ­
rego władze skarbowe miały stosować jako 
przeciętną 5 względnie 6% stopę zyskowności 
co do przedsiębiorstw tego rodzaju, jakie skar­
żący prowadzi. Władza pozwana w odpowie­
dzi na skargę nie zajęła wyraźne stanowiska 
co do tego twierdzenia, przyjąć jednak trzeba, 
że zastosowała wyższą stopę niż orzec.ętną, 
gdyż zastosowanie 12% stopy w konkretnym 
wypadku osobno usprawiedliwia. Otóż co się 
tyczy tego usprawiedliwienia, to według treści 
zaskarżonego orzeczenia polega ono na tym, że
1) przedsiębiorstwo skarżącego ma wyrobioną 
klientelę, 2) że obrót w latach następnych 
wzrósł o  100 % i 3) że wyjątkowo dobra kom un- 
ktura wynika z ogólnego położenia podatnika. 
Co się tyczy momentu pierwszego, to rzecz 
oczywista, że normalne przedsiębiorstwo han­
dlowe ma klientelę wyrobioną. Co do momen­
tu drugiego, to słusznie skarga powołuje się na 
art 13 o podatku dochodowym, według które­
go każdy rok operacyjny stanowi odrębną ca­
łość dla podatku; stosunki wiec lat następnych 
nie mogą świadczyć ani na korzyść, ari na nie­
korzyść płatnika. Co się wreszcie tyczy mo­
mentu trzeciego, to ogólne położenie płatnika 
mogłoby uzasadniać jedynie zastosowanie art. 
64 ustawy i to pod warunkami tam określony­
mi, a władza nie twierdzi, że ten przepis praw­
ny zastosowała.

Zastosowanie tedy wyższej niż normalna 
stopy zyskowności nie ma w aktach usprawie­
dliwienia, a zatem ten zarzut skargi należało 
uznać za trafny.

Wszystkim Izbom Skarbowym, Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim Urzę­
dom Skarbowym

udziela się do wiadomości.

Naczelnik Wydziału:
(— ) S. Kowalik.
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418
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 maja 1937 r.

L. D. V. 26779/3/37

w sprawie podatku od lokali lub ich części, za­
jętych przez zakłady przemysłowe, połączone 

ze sprzedażą produktów własnego wyrobu.

Do
wszystkich izb skarbowych oraz wszy­
stkich urzędów skarbowych.

Lokale lub ich części, zajęte przez zakłady 
przemysłowe, wymienione w częśc’ II lit. C) ta­
ryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 usta wy o 
państwowym podatku przemysłowym, wolne 
są od podatku od lokali na zasadzie art. 2 p. 3 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolite z dnia 
14 listopada 1935 r. o podatku od lokali (Dz 
U. R. P. Nr 82, poz. 505).

Z przysługującego zwolnienia korzystają 
nie tylko lokale, zajmowane przez zakłady prze­
mysłowe, lecz także i te części tych lokali, któ­
re są specjalnie przeznaczone na sprzedaż pro­
duktów własnego wyrobu, gdyż sprzedaż ta 
stosownie do przepisów § 47 ust. 2 rozporzą­
dzenia wykonawczego z dnia 11 grudnia 1936 r. 
do ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 93, 
poz. 619) nie stanowi oddzielnego przedsiębior­
stwa,

Zwolnien le od podatku przysługuje również 
pomieszczeniom (lokalom), przeznaczonym na 
sprzedaż produktów własnego wyrobu w przy­
padkach, gdy pomieszczenia (lokale) te znajdu- 
,ą się poza zakładem przemysłowym, jednak 
położone są na terenie tej samej nieruchomości, 
w której znajduje się zakład przemysłowy, po­
nieważ stosownie do przepisów przytoczonego 
§ 47 ust. 2 uważa się, że sprzedaż ta dokony wa- 
na jest w lokalu zakładu przemysłowego.

Jednocześnie zaznacza się, że w wypad­
kach, przewidzianych w § 47 ust 3 powołanego 
rozporządzenia wykonawczego z dnia 11 grud­
nia 1936 r. wymienione części lokali (pomie­
szczenia) podlegają podatkowi od lokali, gdyż 
skutkiem prowadzenia w nich oprócz sprzeda­
ży własnych wyrobów zakładu przemysłowego 
także sprzedaży i innych towarów utraciły swój 
dotychczasowy charakter lokali, zajętych przez 
zakłady przemysłowe, a stały się lokalami, zaję­
tymi przez zakłady handlowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr J. Lubowicki.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 maja 1937 r.
Nr D. V. 3503/1/37

w sprawie nieuzasadnionych zwózek zajętych 
ruchomości,

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Ska>bowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu stwierdziło, że w 
okręgach niektórych urzędów skarbowycn po­
borcy skarbowi zwożą zajęte przedmioty do 
składnicy bezzwłocznie po dokonaniu zajęcia 
lub oddają zajęte ruchomości pod dozór osób 
trzecich, mimo że nie zachodza ważne ku temu 
powody.

W  związku z ujawnieniem powyższych nie­
prawidłowości Ministerstwo Skarbu przypomi­
na, że w myśl § 72 ust. (1) rozporządzenia Rady 
Ministrów o postępowaniu egzekucyjnym władz 
skarbowych —  regułą jest pozostawianie zaję­
tych ruchomości na mieiscu i oddanie ich pod 
dozór zobowiązanemu lub osobie, u której zo­
stały zajęte. Pozbawienie zobowiązanego do­
zoru zajętych u niego ruchomości może nastąpić 
jedynie z ważnych przyczyn, a zwłaszcza w ra­
zie odmowy przyjęcia dozoru bądź uzasadnionej 
obawy usunięcia lub uszkodzenia zajętego 
przedmiotu.

Powyższe wyjaśnienie urzędy skarbowe po­
dadzą bezzwłocznie do wiadomości poborców 
skarbowych, przy czym w razie stwierdzenia 
dalszych nieprawidłowości w tym kierunku -win- 
nych należy pociągać do odpowiedzialności słu­
żbowej.

Kierownik Wydziału:
(— ) K. Janczewski.

419

420
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 maja 1937 r.

L. D. V. 35998/4/37

w sprawie ulg podatkowych od transakcyj na 
Giełdzie Zbożowo - Towarowej w Wilnie.

Do
Izby Skarbowej

w Wilnie.

Nawiązuiąc do okólnika z dnia 29 lutego 
193o r Nr D V. 41777/4/35 (Dz. Urz Min. Sk. 
Nr 7, poz. 242), Ministerstwo Skarbu w porożu-
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mieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu 
oraz Ministerstwem Rolnictwa i Reform Rol­
nych ustala, iż minimalna transakcja giełdowa na 
Giełdzie Zbożowo - Towarowej i Lniarskiej w 
Wilnie, korzystająca z ulgi podatkowej, może 
wynosić w 1937 roku w obrocie mąką 1200 kg.

Wspomniana ulga może dotyczyć tylko 
tych transakcji mąką, które poza tym odpowia­
dają wszystkim pozostałym warunkom przewi­
dzianym w okólnikach: 1) z dnia 21 grudnia
1933 r. L. D. V, 28430/4/33 (Dz, Urz. Min. Skar­
bu z 1934 r. Nr 3, poz. 16), 2) z dnia 5 stycznia
1934 r. L. D. V, 312/4/34 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 3, poz. 25), 3) z dnia 7 lutego 1934 r. L. D. V. 
2888/4/34 (Dz, Urz. Min. Sk. Nr 5, poz. 73), 4) 
z dnia 30 maja 1934 r. L. D. V. 10656/4/34 (Dz. 
Urz, Min. Sk, Nr 16, poz. 208), 5) z dnia 31 ma­
ja 1935 r. L. D. V, 15114/4/35 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 16, poz. 390) oraz 6) z dnia 15 maja 1936 r. 
Nr D. V. 36814/4/36 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 13, 
poz. 444).

Naczelnik Wydziału:
(— ) Kolonowski.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadomo­
ści.

Naczelnik Wydziału:
(— ) Kolonowski.

421
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 maja 1937 r.

L. D. V. 2777/1/37
^  sprawie niezajmowania u adwokatów ma­

szyny do pisania,
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu poleca nie zajmować 
u adwokatów maszyny do pisania, o  ile w po­
stępowaniu egzekucyjnym zostanie stwierdzo- 
nei że jest to jedyna maszyna do pisania.

W  przypadku, gdy adwokat posiada więcej 
Daszyn do pisania należy zawsze jedną maszy- 

pozostawić wolną od zajęcia.
Podsekretarz Stanu:

(— ) F. Świtalski.

422
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 maja 1937 r.

L. D. VI. 4610/3/36

w sprawie pobierania odsetek od 10% dodatku 
do zakredytowanych podatków pośrednich.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz Urzę­
dów Skarbowych Akcyz i Monopolów 
Państwowych

Na zapytanie jednej z izb skarbowych w 
sprawie pobierania odsetek od 10% dodatku do 
zakredytowanych podatków pośrednich Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że — zgodnie z po­
stanowieniami art. 6 ustawy z dnia 26 marca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 127) —  przy 
kredytowaniu podatków pośrednich, należy po­
bierać odsetki również i od 10% dodatku do 
zakredytowanych i w oznaczonym terminie 
uiszczonych podatków pośrednich.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski.

423
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 maja 1937 r,

L. D. VI. 4908/4 37 

w sprawie narzędzi kontrolno-mierniczych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) i Urzędów Skarbowych A k ­
cyz i Monopolów Państwowych.

Ministerstwo Skarbu poleca Izbom Skarbo­
wym (Wydziałowi Skarbowemu) przedłożyć w 
terminie do dnia 15 czerwca r, b. ilościowe w y­
kazy narzędzi mierniczych i przyborów kontrol­
nych, których brak daje się odczuwać w słu­
żbie akcyzowej.

Jednocześnie poleca się Izbom Skarbowym 
(Wydziałowi Skarbowemu) i Urzędom Skarbo­
wym Akcyz i Monopolów Państwowych prze­
słać Ministerstwu (Departament Akcyz i M o­
nopolów) w terminie do dnia 15 czerwca r. b. 
uszkodzone plombownice do naprawy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski.
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424
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 maja 1937 r.

L. D. III. 6936 4/37 

w sprawie poboru podatku gruntowego,

Do
wszystkich kas Urzędów Skarbowych.

W  ślad za okólnikami z dr.. 8 kwmtnia i 16 
kwietnia 1937 r. L. D. III. 5219 i 5604/4/37 i w 
związku z rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dn. 31 marca 1937 r. o w^nrarze i poborze 
podatku gruntowego (Dz. Urz. Min, Sk. Nr 12) 
Ministerstwo Skarbu zarządza co następuie:

1) W  wykazie zaległości indywidualnych 
płatników, sporządzanym przez Kasy w  myśl 
postanowień § 99 powołanego rozporządzenia 
—  zarówno zaległość poszczególnego płatnika 
jak całkowita zaległość podlegająca przekaza­
niu zarządowi gminy ma być podana nie w jed 
nej sumarycznej kwocie lecz w  kwotach we­
dług lat i rat podatkowych. W  księdze biorczej 
B zarządy gmin obowiązane są wykazać orze- 
kazane zaległości według lat i rat podatko­
wych.

Powyższe postanowienia dotyczą wyłącznie 
urzędów skarbowych na obszarach wymienio­
nych w art. 3, 4 i 5 dekretu Prezydenta Rz. P. 
z dn. 4 listopada 1936 r.

Również według lat i rat podatkowych win­
ny być wykazane zaległości indywidualnych 
płatników na dotychczasowych kontach zbior­
czych gmin w księdze bierczej A, przekazane 
zarządom gmin,

2) Przy zwrotach i przerachowaniach nad­
płat, powstałych na koniach płatników Dosiada­
jących indywidualne konta w księdze bierczej 
B, zarządy gmin winny składać urzędawi skar­
bowemu odpowiednie wnioski, opiewające na 
Ogólną sumę zwrotu nadpłat, udokumentowane 
wyciągami z kont na których powstała nadpła­
ta. Na podstawie decyzji urzędu Kasa dokonu­
je zwrotu w trybie przewidzianym w § 67 przep 
rach kas. dla kas urzędów skarbowych. O ile 
nie zachodzi, potrzeba zwrotu nadpłaty bezpo­
średnio płatnikowi w gotówce, a więc zastoso­
wania postanowień punktu 10 § 66 przep. dla 
kas urz. skarb., względnie późniejszych zarzą­
dzeń Ministerstwa Skarbu (z dn. 10 września 
1935 r. L. D III. 13352/3'35) a nadpłata może 
być zarachowana na pokrycie bieżących należ­
ności tegoż płatnika w  tym samym podatku, 
wydaną na rozchód sumę nadpłaty kasa prze­
kazuje na konto czekowe zarządu gminy w P. 
K. O. względnie przesyła gminie za pomocą 
przekazu czeków ego P. K. O.

O zwrocie nadpłaty w każdym przypadku 
kasa zawiadamia zarząd gminy przez zwrócenie

mu w yciągów kontowych z adnotacją o zwro­
cie nadpłaty (dala, poz. dz, rozchodu) celem 
odnotowania zwrotu na koncie płatr ka w księ­
dze bierczej B. Po otrzymaniu wyciągów kon­
towych zarząd gminy przekreśla w przedziałce 
22 (44) księgi bierczej wykazaną tam nadpłatę 
czerwonym atramentem a w przedziałce „Uwa­
gi” zaznacza również czerwonym atramentem 
„Nadpłata zwrócona. Żarz. Urz. Skarb z dn. . .. 
L . . .". Wyciągi kontowe dołączają zarządy 
gmm do sprawozdań o podatku gruntowym (§ 
108 ust, 2 rozporządzenia).

Jeże1 i kwota zwróconej nadpłaty będzie 
przez kasę przekazana lub przesłana zarządowi 
gminy, zarząd zarachowuje otrzymaną kwotę 
jako uiszczenu gotówkowe do dziennika spe­
cjalnego wzór Nr 1 (wzór 7917kas) w zwykłam 
trybie z tą jedynie różnicą, że pokwitowania 
rie wy daje płatnikowi, lecz pozostawia go przy 
dzienniku i przesyła go przy obrachunku łącz­
nie z dowodami wpłat (odbitkami pokwitowań) 
do urzędu skarbowego.

Kasa urzędu skarbowego, dokonując nor­
malne sprawdzenie obrachunku dekadowego za­
rządu gminy, obowiązana jest również na pod­
stawie dołączonych do obrachunku pokwito­
wań i własnych dowodów sprawdzić czy prze­
kazane (orz 2 słane) zarządowi gminy kwoty 
z tytułu zwrotu nadpłat zostały zarachowane 
na odpowiednie konta.

Celem uniknięcia stosunkowo uciążliwej 
manipulacji przy zwrocie nadpłat w podatku 
gruntowym lym indywidua] tiym płatnikom, któ­
rych zaległości (nadpłaty) wedle stanu z dn. 
31 marca J937 r. mają być przekazane zarzą­
dom gmin, kasy urzędów skarbowych winny 
dołożyć wszelkich starań, aby wszystkie nad­
płaty, figurujące dotychczas na kontach wspom­
nianych płatników, były przerachowane (zwró­
cone) przed odesłaniem gminom wykazów zale­
głości względnie o ile chodzi1 o urzędy skarbowe 
na obszarach, wyszczególnionych w art. 6 d e ­
kretu Prezydenta Rz. P., przed oddaniem gmi­
nom założonych na okres 1937 38 ksiąg bier- 
czych B.

3) Rejestry przypisów i cdoisów zarządza­
nych w ciągu okresu budżetowego urząd skar­
bowy obowiązany jest prowadzić odrębnie dla 
każdej gminy. Celem dokonania zmian w przy­
pisie i odpisie podatku gruntowego indywidual­
nym płatn Ikcm w ks’ędze bierczej B winien 
urząd skaroowy przesyłać zarządowi gminy w y­
kaz zmian po wpisaniu ogólnej sumy do reje­
stru przypisu i odpisu tudzież po odnotowaniu 
zmian również ogólną suma w księdze bierczej 
A. Wvmiar podatku giuntowego urząd skarbo­
wy wpisuje do rejestru na podstawie wyciągu 
wzór Nr 7 (§§ 30, 62 i 76 ust. 2 rozporz.).

4) Postanowienia punktu 2 § 103 rozporzą­
dzenia powinny być zasadniczo stosowane przez 
analogię w kasach w stosunku do wpłat podat­
ku gruntowego dokonywanych przez płatników, 
których konta prowadzone są w  księgach bier-
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czych B. w  zarządach gmin. W  wyjątkowych 
jednak przypadkach (nadesłanie pocztą, prze­
kazem P. K. O.) kasa winna pieniądze przyjąć, 
zarachować do depozytu Kasy a następnie prze­
lać (przesłać) zarządowi gminy w sposób ana­
logiczny jak podlegające przerachowaniu kwo­
ty nadpłat.

5) W  § 105 rozporz, podane są tylko pod­
stawowe dane jakie ma zawierać obrachunek 
dostarczany urzędom skarbowym przez zarzą­
dy gmin w celu prawidłowego zarachowania 
osiągniętych wpływów podatku gi urnowego.

Ponieważ jednak ze względów praktycz­
nych koniecznym jest, aby gminy podawały 
również Ile z ogólnej sumy uiszczeń (brutto 
przypada na pokrycie należności bieżących 
a ile na pokrycie zaległości, ile z tejże sumy 
przypada na podatek państwowy, a ile na d o­
datek samorządowy, oraz ile z sumy przypada • 
jącej na podatek państwowy uiścili płatnicy, 
wchodzący w skład jednostki zbiorowej (z roz­
kładu) a ile płatnicy indywidualni (z wymiaru 
dokonanego przez urząd) a to celem usi alenia 
Wynagrodzenia za czynności wymienione w 
punkcie 3 § 113 rozporządzenia, przeto należy 
pouczyć zarządy gmin, aby w obrachunkach 
(punki 2 § 104 rozoorz.) zamieszczały oprócz 

anych wyszczególnionych w powołanym wy­
żej §-ie rówtnież dane wyżej wyszczególnione.

Celem ułatwienia zarządom gmin sporzą­
dzania omawianego dekadowego obrachunku, 
Ministerstwo Skarbu prześle w niedługim cza­
sie urzędom skarbowym odpowiednio Jości 
schematów „obrachunków" do użytku zarzą­
dów gmin i kas. W  schematach tych podana jest 
nomenklatura według której zarządy gmin bę­
dą wykazywały w obrachunku pobrane na po­
czet podatku gruntowego uiszczenia i potrące­
nia na swoje dobro za pobór i w y m i a r .

Posiłkując się wspomnianym schematem 
Zarządy gmin nie będą potrzebowały wypisy­
wać na „obrachunku" słownych oznaczeń po­
szczególnych numerów lub kwot, lecz będą mo­
gły W}kazvwać tylko liczby i litery schematu 
1 właściwe numery tudizież kwoty. Kasy, posia­
dając talki sam schemat, bez trudu ustalą, że w y­
kazana np. przy liczbie 2 kwota 000 zł 00 gr 
pznacza ogólną kwotę uiszczeń (brutto) a przy 
liczbie 3a kwota 00 zł 00 gr oznacza, że taką 
właśnie kwotę potrącono jako 3% wynag rodzę-

gminy za pobór podatku i to.
Po otrzymaniu na miejscu „schematów" 

Urzędy niezwłocznie zaopatrzą w nie zarządy 
Poszczególnych gmin w stosunku po 2 egzem- 
P arze na każdy zarząd1 gminy, pozostawiając 
resztę do użytku kasy oraz na zapas, z które­
go będą mogły pokryć dodatkowe, usprawie­
dliwione zapotrzebowania zarządów gmin.

b) Wszystkie uiszczenia na poczet podatku 
gruntowego czy to dokonane gotowizną, czy 
za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe 
zarządu gminy winny zarządy gmin zarachować 
jedynie i wyłącznie w dzienniku specjalnym 
Nr 1 (wzór Nr 791), na obszarze zaś Izby Skar­
bowej we Lwowie do czasu zupełnego wyczer­
pania druków w dzienniku specjalnym wzór 
Nr 798. W obec tego nie należy udzielać zarzą­
dom gmin druków dziennika specjalnego Nr 2 
(wzór Nr 792.kas.).

7) Ewidencję formularzy dziennika specjal­
nego Nr 1 udzielonych przez kasy zarządom 
gmin należy ulrzymywać w „Zapisku druków 
płatnych i podlegających ścisłemu zarachowa­
n o  ' (wzór Nr 13).

81 Ściągnięte w drodze egzekucja od płatni­
ków, których konta prowadzone są w księgach 
bierczych B —  należności z tytułu podatku 
gruntowego, poborcy skaibowi winni wpłacać 
do kasy właściwego zarządu gminy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Nowak.

Warszawa, dn. 15 maja 1937 v.

Wszystkim Izbom Skaihowym i Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy)

do wiadomości.
Dyrektor Departamentu:

(— ) St. Nowak.

425
SPROSTOWANIE 

błędu drukarskiego w okólniku L, D. V. 
21573^2/37 z dn. 20 kwietnia 1937 r.

W  Dz. Urz. Min. Sk. Nr 11. poz. 381, na str. 
474 w lewej szpalcie nie odbito ostatniego wier­
sza w  brzmieniu: ,,-nego ma charakter niestały 
i że w przyszłości". W obec powyższego ostat­
nie zdanie wymienionego okólnika powinno 
mieć następujące brzmienie: „Dlatego też rów­
nież bez znaczenia dla niniejszej sprawy jest 
podniesiona przez skargę okoliczność, że w y­
budowanie spornego budynku według potrzeb 
urzędu pocztowo-telegraficznego ma charakter 
niestały i że w  przyszłości konstrukcja ta bę­
dzie zmieniona (rzekomo na koszt dzierżaw­
cy)".
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W Y C IĄ G  Z CEDU ŁY U R ZĘ D O W E J

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dniu 14 maja 1937 roku.

Sprzedaż Kupno Transak­
cje Sprzedaż Kupno

w a l u t y Za W A L U T Y Za

Z ł o t y c h Z ł o  t y  c h

a)  BILETY BAN KOW E b) CZEKI 
I W YPŁATY

Belgi belgijskie . . . . 100 Big. 89,13 88,70 Am sterdam  . . , 100 FL 289,75 290,47 289,03
Dinary jugosłow . . ■ . 100 Din. _ _ Belgr id lOu Din — — —

D olary Stanów  Z jedn . 1 D oi. 5 .28% 5,26 Berlin . , 
B ruksela . . . .

100 Mk. 
100 Big. 88,95

212,78
89,13

211.94
88,77

D olary kanad y jsk ie . . . 1 Doi. 5,28 y2 5,26 B udapeszt . . . 100 Png- — — —
Floreny holenderskie • . 100 FI. 290,47 288.75 Bukareszt . . . , 100 Lei _ — —
Franki francuskie 100 Fr. 23,70 23,5t> G  iańsk . . 100 Gid. — 100,20 99,80
Franki szw ajcarskie • ■ 100 Fr. 121.00 120,20 Helsinki . .

Kom tantynopol . .
100 Mk. 

I ł .
11.56 11,50

Funty angielskie i palest. I Ł . 26 13 25,97 Kop nhaga , . . 100 K. 116.35 116,64 116.06
Funty tureckie . . . . I Ł . — — Londyn 1 Ł. 26,06 26.13 25.99
G uldeny gdańskie . . ■ 100 Gid. 100,20 99,80 Tel- \ v iv  . . 

M a d 'y t
M ediolan  . . . .

1 I 
100 Pes. 
100 Lir.

—• 26,13 25.99
K orony czech o -s łow . . . 100 K. 17,50 17,00 27,85 27,95 27,75
K orony duńskie . . . 100 K. 116,64 115,80 M ontreal . , 1 D oi. — 5,29% 5.267,«
K orony estońskie . . . 100 K- _ _ Nowy Jork  . 1 Doi. 5.273/4 5.29 5,26V2
K orony norw eskie . . . 
K orony szw edzkie . . .

100 K. 
100 K.

131 23 
134,68

130,25
133,70

N ow y Jork  telegr.
O s l o ............................
Paryż .......................

iD b i : 
100 K. 
100 Fr.

5,28Vs

23,64

5.297/ s
131,23

23,70

5,26Vt 
130,57 
23,58

Leje rumuńskie . . . . 100 Lei — — Praga ....................... 100 K. 18,40 18,45 18 35
L ew y bułgarskie . . . 100 Lew. — __ R y g a ............................ 100 Łat. — — —
L iry  w ł o s k i e ....................... 100 Lir. 23,70 23,00 Sofi i . . . 100 Lew. — — —

Łaty łotew skie  . . . . 100 Łat.
Sztokholm  . . . 
T a l l i n .......................

100 K. 
100 K

134,35 134,68 134,02

Marki f iń s k ie ....................... 100 Mk. 11,56 11,20 W < e d e ń ....................... 100 Szyi. — 99,20 98,80
Marki n iem ieckie . . . 100 Mk. 124,00 121,00 Zurych ....................... 100 Fr. 120 70 121,00 120,40
Pengó węgierskie . . . 100 Png. - — c) MONETY
Pesety hiszpańskie . . . 100 Pes. — 2. Srebro.
Szylingi austriackie . . 100 Szyi. 99,20 98.00

l
M arki n iem ieck ie  ■ 100 Mk. — 134,00 131,00

Kurs urzędow y 1 grama czystego złota =  5,9244 zł.
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